



































































































































































































































































































































سه شنبه 14 اسفند 1403-4 مارس  2025 -3 رمضان  1446 - شماره  27409

خبر معاون امور جوانان وزارت ورزش عنوان کرد

چند همسری 300 هزار مرد ایرانی
برخی جوانان به دلیل مشکلات اقتصادی به »همزیستی غیررسمی« روی آورده اند

معاون امور جوانان وزارت ورزش با تاکید بر اینکه 
اجتماعی  مقبولیت  ایرانی  جامعه  در  چندهمسری 
ندارد، گفت: چندهمسری را نمی توان به عنوان یک 

الگوی عمومی برای جامعه ایرانی پیشنهاد کرد. 
»علیرضا رحیمی« معاون امور جوانان وزارت ورزش 
در ارزیابی خود از افزایش پدیده ازدواج سفید در 
کلانشهرها گفت: واقعیت این است که تأیید یا رد 
ثبت  و  معتبر  آماری  داده های  نیازمند  پدیده  این 
شده است که در حال حاضر وجود ندارد. به دلیل 
آمار رسمی  از همزیستی،  نوع  این  بودن  غیرقانونی 
قطعی  اظهارنظر  بنابراین  نیست؛  دسترس  در  آن  از 

دشوار است.
پدیده »ازدواج سفید« در حال رشد است

تغییر نگرش به نهاد خانواده و مشکلات اقتصادی از 
جمله عواملی هستند که موجب شده برخی جوانان 
به جای ازدواج رسمی، به همزیستی غیررسمی روی 

آورند.
پژوهش های  برخی  حال  این  با  داد:  ادامه  وی 

غیررسمی و گزارش های میدانی نشان می دهند که این پدیده 
تغییرات  که  کلانشهرهایی  در  ویژه  به  است،  رشد  حال  در 
سبک  در  پررنگی  نقش  اقتصادی  فشارهای  و  فرهنگی 
زندگی جوانان ایفا می کنند. نمی توان انکار کرد که تحولات 
اجتماعی، گسترش فردگرایی، تغییر نگرش به نهاد خانواده و 
از جمله عواملی هستند که موجب شده  اقتصادی  مشکلات 
برخی جوانان به جای ازدواج رسمی، به همزیستی غیررسمی 
پیامدهای این سبک از زندگی  اما مسئله مهمتر  روی آورند؛ 

مشترک است.
خواهد  کننده ای  نگران  پیامدهای  سفید«  »ازدواج 

داشت
پژوهش های  افزود:  ورزش  وزارت  جوانان  امور  معاون 
روانشناختی نشان داده اند که در چنین روابطی، به ویژه زنان 
آسیبپ پذیرتر هستند؛ چراکه حقوق و امنیت قانونی برای آنان 
تعریف نشده و در صورت بروز اختلاف حمایت های رسمی 
این پدیده می تواند  برای شان وجود ندارد. همچنین گسترش 
در درازمدت موجب تضعیف مفهوم خانواده و کاهش تمایل 
به ازدواج پایدار شود، مسئله ای که برای جامعه ای مانند ایران 
آن  اجتماعی  ارکان  مهمترین  از  یکی  همچنان  خانواده  که 

است، پیامدهای نگران کنندهای خواهد داشت.
چندهمسری ۳۰۰ هزار مرد ایرانی

پدیده چندهمسری عمدتاً در استان های خاصی مانند کرمان، 
جنوبی  خراسان  و  کردستان  گلستان،  بلوچستان،  و  سیستان 
مشاهده می شود و در شهرهای بزرگ و مناطق مدرن، استقبال 

بسیار محدودی از آن شده است. 
اجتماعی  منظر  از  که  سوال  این  به  پاسخ  در  همچنین  وی 
بوده  چگونه  همسری  چند  پدیده  از  ایرانی  جامعه  استقبال 
 ۱.۵ ۱۴۰۱، حدود  سال  رسمی  آمار  اساس  بر  گفت:  است؟ 
درصد از ازدواج های ثبت شده در کشور شامل چندهمسری 

است که این میزان تقریباً معادل ۳۰۰ هزار مرد ایرانی است، اما 
این پدیده عمدتاً در استان های خاصی مانند کرمان، سیستان 
مشاهده  جنوبی  خراسان  و  کردستان  گلستان،  بلوچستان،  و 
می شود و در شهرهای بزرگ و مناطق مدرن، استقبال بسیار 

محدودی از آن شده است.
چندهمسری در جامعه ایرانی مقبولیت اجتماعی ندارد

وی با تاکید بر اینکه چندهمسری در جامعه ایرانی، به ویژه 
در شهرهای بزرگ، نه تنها مقبولیت اجتماعی ندارد، بلکه در 
تضاد با ارزشهای مدرن جامعه است، گفت:  حتی در مناطقی 
اقتصادی  دلایل  به  بیشتر  است،  دارتر  ریشه  فرهنگ  این  که 
و سنتی ادامه دارد، نه به عنوان یک انتخاب آگاهانه و مورد 

قبول زنان.
به دنبال جلب  از پدیده چندهمسری،  با استفاده  افراد  برخی 
توجه، افزایش فالوور و حتی کسب درآمد از طریق تبلیغات و 

نمایش سبک زندگی خاصی هستند. 
حتی  و  فالوور  افزایش  بدنبال  چندهمسری  با  برخی 

کسب درآمد هستند
در  کرد:  خاطرنشان  ورزش  وزارت  جوانان  امور  معاون 
شبکه های  برخی  و  مجازی  فضای  در  گرچه  اخیر،  سال های 
اجتماعی تبلیغاتی برای چندهمسری انجام شده است، اما به 
نظر می رسد که این روند بیشتر جنبه نمایشی و تجاری دارد تا 
اینکه واقعاً یک جریان اجتماعی باشد. برخی افراد با استفاده 
از پدیده چندهمسری، به دنبال جلب توجه، افزایش فالوور و 
حتی کسب درآمد از طریق تبلیغات و نمایش سبک زندگی 
نهاد  از  عمومی  درک  به  تنها  نه  مسئله  این  هستند.  خاصی 
خانواده لطمه می زند، بلکه آن را از یک مفهوم عمیق و پایدار 

به ابزاری برای شهرت و نمایش تبدیل می کند.
مطلوب ترین  همچنان  همسری  تک  مدرن،  جامعه  یک  در 
شکل ازدواج است، چراکه تعهد و مسئولیت پذیری را تقویت 
می کند و از بسیاری از آسیب های اجتماعی جلوگیری می کند. 

تبلیغ چندهمسری در فضای مجازی نگران کننده 
است

را  چندهمسری  کرد:  تاکید  جوانان  امور  معاون 
نمی توان صرفاً از منظر شرعی یا قانونی بررسی کرد، 
بلکه باید آن را در بستر تحولات اجتماعی، اقتصادی 
تحلیل کرد. در حال حاضر، جامعه  ایران  فرهنگی  و 
ایران با پدیده ای روبه رو است که در آن میلیون ها زن، 
به دلایل مختلف از جمله بالا رفتن سن ازدواج، طلاق 
یا فوت همسر، بدون شریک زندگی هستند. در برخی 
کشورهای اسلامی، چندهمسری به عنوان یک راه حل 
به دلیل  ایران  اما در  این مسئله مطرح می شود،  برای 
ارزش های  شکل گیری  و  اجتماعی  نگرش های  تغییر 
قرار  استقبال  مورد  چندان  رویکردی  چنین  جدید، 

نگرفته است.
جلوگیری  اجتماعی  آسیب های  از  تک همسری 

می کند 
نکته  کرد:  تاکید  ورزش  وزارت  جوانان  امور  معاون 
نگران کننده، شکل جدیدی از چندهمسری است که 
در فضای مجازی تبلیغ می شود. این جریان، بیش از آنکه راه 
سبک  ترویج  نوعی  به  باشد،  اجتماعی  مشکلات  برای  حلی 
امری  به  خانواده  و  ازدواج  آن  در  که  است  خاصی  زندگی 

سطحی و نمایشی تبدیل شده است.
تجربه جوامع مختلف نشان داده که چندهمسری، در صورت 
تنش های  افزایش  موجب  می تواند  واقعی،  عدالت  فقدان 
خانوادگی، کاهش رضایت زناشویی و حتی تضعیف روابط 

میان فرزندان و والدین شود.
کم  دست  نباید  را  چندهمسری  اجتماعی  پیامدهای 

گرفت
با  را  چندهمسری  افراد،  برخی  اینکه  بر  تاکید  با  رحیمی 
رویکردی تجاری و نمایشی مطرح می کنند که هدف آن بیشتر 
ایجاد شوک فرهنگی و جلب توجه است تا ارائه یک الگوی 
اجتماعی  پیامدهای  دیگر،  از سوی  گفت:  خانوادگی،  پایدار 
چندهمسری را نباید دست کم گرفت. در یک جامعه مدرن، 
خانواده هسته ای و تک همسری همچنان مطلوب ترین شکل 
تقویت  را  مسئولیت پذیری  و  تعهد  چراکه  است،  ازدواج 
می کند و از بسیاری از آسیب های اجتماعی جلوگیری می کند.

برای  عمومی  الگوی  یک  عنوان  به  نمی توان  را  چندهمسری 
مختلف  جوامع  تجربه  افزود:   کردوی  پیشنهاد  ایرانی  جامعه 
نشان داده که چندهمسری، در صورت فقدان عدالت واقعی، 
می تواند موجب افزایش تنش های خانوادگی، کاهش رضایت 
زناشویی و حتی تضعیف روابط میان فرزندان و والدین شود؛ 
شرایط  برخی  در  چندهمسری  است  ممکن  اگرچه  بنابراین، 
خاص به عنوان یک راه حل مطرح شود، اما نمی توان آن را 
به عنوان یک الگوی عمومی برای جامعه ایرانی پیشنهاد کرد، 
تضاد  در  مدرن  اجتماعی  و  فرهنگی  ارزش های  با  هم  زیرا 
از  بنیان خانواده سنگین تر  بر  منفی آن  پیامدهای  است و هم 

مزایای احتمالی آن خواهد بود.

در شرایطی که دستمزد فعلی جوابگوی هزینه ها نیست و از 
سوی دیگر باعث عدم تقاضا برای خرید شده است, نمایندگان 
کارگران در شورای عالی کار پیشنهاداتی را برای جبران عقب 

ماندگی مزد ارائه کرده اند. 
در حالی که نرخ تورم همچنان به افزایش خود ادامه می دهد، 
بسیاری از کارگران با کاهش شدید قدرت خرید خود مواجه 
فعلی  تا دستمزدهای  باعث شده است  این وضعیت  شده اند. 
از  بسیاری  و  دهند  پوشش  را  زندگی  اولیه  نیازهای  نتوانند 
خانوارهای کارگری در تامین معیشت روزانه خود با مشکلات 

جدی روبه رو شوند.
خط  از  پایین تر  موارد  از  بسیاری  در  که  فعلی  دستمزدهای 
مسکن،  مانند  اساسی  هزینه های  پوشش  توانایی  هستند،  فقر 
مواد غذایی، بهداشت و آموزش را برای کارگران ندارند. طبق 
قیمت ها در سال های  افزایش چشمگیر  منتشر شده،  آمارهای 
اخیر و به ویژه افزایش هزینه های مسکن و مواد غذایی، فشار 

مضاعفی بر دوش کارگران وارد کرده است.
یکی از مشکلات اصلی، عدم تطابق دستمزدها با نرخ تورم 
اخیر،  سال های  در  که  می گویند  اقتصادی  کارشناسان  است. 
فاصله  دستمزدها،  افزایش  با  مقایسه  در  تورم  نرخ  افزایش 
پیدا کرده است. این وضعیت باعث کاهش چشمگیر  زیادی 
قدرت خرید کارگران شده است و بسیاری از آنان برای تامین 
نیازهای اساسی خود مجبور به کاهش سطح زندگی یا حتی 

وارد شدن به بدهی های بلندمدت شده اند.
محمدرضا تاجیک, نماینده کارگران در شورای عالی کار در 
دستمزد  برای  را  الزام   2 کار  قانون  ماده ۴۱  اینکه  خصوص 
کارگران تعیین کرده است گفت: ابتدا مطابق نرخ تورم و مورد 

دوم درباره هزینه سبد معیشت است.
 وی ادامه داد: با توجه به الزام قانون گذار دستمزد می بایست 
با توجه به هزینه زندگی تعیین گردد. هزینه زندگی برای یک 
خانواده ۳,۳ نفری در دی ماه ۱۴۰۳ حدود 2۳ میلیون تومان به 

تصویب کمیته دستمزد رسیده است.
 تاجیک با اشاره به اینکه وقتی تبصره دوم اجرا شود تورم هم 
دیده شده است افزود: یعنی زمانی که دستمزد مطابق معیشت 

تعیین می شود, یعنی تورم هم در آن لحاظ شده است.
 نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: شرکای اجتماعی 
توانیم هزینه زندگی یعنی 2۳  اعلام می کنند ما یکباره نمی 
میلیون و ۴۴۰هزار تومان را پرداخت کنیم. چندین  پیشنهاد را 

مطرح کردیم, اولین پیشنهاد این بود که  دولت برنامه ۴سال 
مدون برای جبران عقب ماندگی ارائه دهد.  دیگر پیشنهاد ما 
این بود که همانطور که تمام اقلام در طول سال افزایش می 

یابد, دستمزد به صورت فصلی به روز شود.
 وی با اشاره به آثار حذف ارز نیمایی و انتظار تورمی برای 
سال آینده گفت: قیمت کالاها در طول سال افزایش می یابد. 
های  فصل  و  ها  ماه  در  ای  پله  صورت  به  تورم  که  زمانی 
مختلف افزایش می یابد, دستمزد هم باید به صورت فصلی 
افزایش  پلکانی  صورت  به  دستمزد  که  زمانی  دهد.  افزایش 

یابد,اثاری که از افزایش دستمزد می گویند کاهش می یابد.
تاجیک با اشاره به اینکه هر سال هنگام تعیین مزد شاهد وعده 
هایی مبنی کنترل تورم هستیم گفت: سال های گذشته به ما می 
گفتند اگر تورم کنترل شود, دستمزد افزایش می یابد. اما هیچ 
وقت عملیاتی نمی کردند. همین مسئله باعث کوچک شدن هر 
روز سفره کارگران می شد,  تقاضای ما از شرکای اجتماعی 

اجرای قانون است.
 نماینده کارگران در شورای عالی کار  اظهار داشت: دولت 
ها گزارش می دهند که در سال های گذشته دستمزد بالاتر 
از نرخ تورم افزایش یافته است.  چطور ممکن است افزایش 
دستمزد بیش از تورم بوده ولی فاصله ما با هزینه زندگی هر 
روز بیشتر شده است؟! بنابراین باید بگوییم که روش محاسبه 
باید محاسبه شود،  بر هزینه  تغییر کند. میزان نرخ تورم  باید 
تا هر روز فقیرتر نشویم.  تا بتوانیم قدرت خرید سال قبل را 

حفظ کنیم.
 وی با تأکید بر اینکه افزایش قدرت خرید کارگران جز رونق 
تولید و فروش محصولات کارخانه های آورد دیگری ندارد 
اظهار داشت: روزانه شاهد گسترش هایپرها و مراکز مختلفی 

مدت  بلند  های  طرح  به صورت  را  اجناس خود  که  هستیم 
اقساطی به فروش می رسانند. معنی این کار است که کارگران 
قدرت خرید خود را از دست داده اند, کارفرمایان با این طرح 
ها پیشنهادات خود را به صورت مختلف به کارگران ارائه می 

دهند تا اجناس خود را به فروش برسانند.
نهایی کالا و  اینکه کارگرارن مصرف کننده  بیان  با  تاجیک   
امید  به  کننده  تولید  یک  گفت:  هستند  ها  کارخانه  خدمات 
فروش تولید می کند, میزان صادرات بسیار کم است. بنابراین 
از فروش داخلی سود خود را برداشت می کند. برای رونق 

تولید ضرورت دارد که قدرت خرید کارگران تقویت شود.
 نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره زمان  برگزاری 
جلسه برای تعیین مزدگفت: درخواست ما این است که زمان 
برگزار  زودتر  است.جلسات  شده  دیر  جلسات  تعیین  برای 
شود. نیمه اسفند را از دست داده ایم.پیش بینی ما این است که 
تعیین مزد مانند سنوات گذشته به روزهای آخر سال موکول 

می شود.
باورند که در  این  بر  از تحلیلگران  به گزارش تسنیم,برخی  
هزینه های  جبران  توانایی  تنها  نه  دستمزدها  کنونی،  شرایط 
اجتماعی  رفاه  تقویت  به  نتوانسته اند  بلکه  ندارند،  را  زندگی 
و کاهش شکاف های اقتصادی کمک کنند. آن ها معتقدند که 
دولت باید در کنار افزایش دستمزدها، به برنامه های حمایتی 
زیرساخت های  تقویت  و  هدفمند  یارانه های  پرداخت  مانند 

اقتصادی توجه بیشتری داشته باشد.
اجاره  بازار مسکن و  نامساعد  از وضعیت  کارگران همچنین 
بها گلایه دارند. با توجه به افزایش سرسام آور قیمت ها در این 
بخش، بسیاری از کارگران قادر به تأمین مسکن مناسب برای 
خود و خانواده شان نیستند. این امر علاوه بر فشار اقتصادی، 

تأثیرات روانی و اجتماعی منفی نیز به همراه دارد.
در همین راستا، کارشناسان اجتماعی نیز به پیامدهای منفی این 
کاهش قدرت خرید هشدار می دهند و معتقدند که در صورت 
نارضایتی های  است  ممکن  مشکلات،  این  به  توجه  عدم 
اجتماعی و بحران های اقتصادی بزرگ تری در آینده بروز کند.

در نهایت باید گفت که با توجه به شرایط اقتصادی کنونی، 
به ویژه کاهش شدید قدرت خرید کارگران، نیاز به بازنگری 
برای  دستمزدها  افزایش  و  اقتصادی  سیاست های  در  فوری 
به  امری ضروری  از جامعه  این قشر  بهبود وضعیت معیشتی 

نظر می رسد.

پیشنهادی برای جبران عقب ماندگی مزد؛ تعیین دستمزد فصلی شود 

عارف جلسه شورای اقتصاد:
 دولت در دام حواشی نیفتاده است
رسانه ها دنبال تحلیل های عجیب و 

غریب نباشند
معاون اول رئیس جمهور در پانزدهمین جلسه شورای اقتصاد در 
سال ۱۴۰۳ با تقدیر از تلاش های وزیر اقتصاد و دارایی و تیم 
اقتصادی دولت گفت: اختلاف نظر، قبل از تصمیم گیری، طبیعی، 
ارزشمند و مفید است، ولی وقتی تصمیمی گرفته شد همه باید 
عمل کنند، در دوران مسئولیتم گاهی در مورد برخی تصمیماتی 
از  جمعی  وقتی  معتقدم  اما  بودم،  مخالف  می کردم،  اجرا  که 
کارشناسان خبره تصمیم گرفتند و بر آن اجماع شد آن تصمیم 

باید انجام شود. 
اینکه »نظارت، سؤال و تذکر،  بیان  با  اول رئیس جمهور  معاون 
گفت:  است«  مجلس  وظایف  از  استیضاح  و  تفحص  و  تحقیق 
باید دقت کنیم در دام حواشی و مسائل غیرواقعی نیفتیم و این 
خصوصاً  در مورد فضای مجازی بسیار اهمیت دارد، فرق فضای 
می خواهد  وقتی  فرد  که  است  این  سازوکارها  سایر  با  مجازی 
برای مسئولی نامه بنویسد و انتقادی مطرح شود، چند بار آن را 
می نویسد و گاهی بعد آن را پاره می کند، اما امروز در فضای 
مجازی این گونه است که ابتدا کلیک می کنند و می فرستند و 
مبنای  ها،  نوشته  همین  گاهی  متاسفانه  و  می خوانند  را  آن  بعد 
می کنند  گله  وزرا  »برخی  افزود:  می گیرد.عارف  قرار  قضاوت 
که فردی که تبحر ندارد در فضای مجازی بداخلاقی کرده است 
و متاسفانه برخی نمی دانند که فضای مجازی حقیقی ترین فضا 

است و کاملا می شود به مبدأ خبر و تحلیل رسید«.
وی ادامه داد: خدا را شاکریم که دولت در دام حواشی نیفتاده 
است چرا که  منش آقای پزشکیان، روشن است، اخلاق مداری، 
حل  به  اعتقاد  خصوصاً  و  ارزش ها  همه  به  اعتقاد  و  صراحت 
مشکل مردم و پیشرفت و توسعه کشور، از خصوصیات اصلی 
ایشان است و همه کسانی که با ایشان کار می کنند هم به این 

الگو معتقدند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره به برخی فضاسازی های 
دنبال  رسانه ها  گفت:   دولت،  ارکان  خصوص  در  رسانه ای 
رای  عدم  درباره  نباشند، خصوصاً  غریب  و  تحلیل های عجیب 
اعتماد مجلس به دکتر همتی،  نباید ذره بین بردارند و در داخل 
دولت بگویند که وزیر قبل به وزیر بعدی نگاه بدی به هم کردند 

که این نهایت بی تقوایی است.
اختلاف در کارشناسی » طبیعی« است

و  اختلاف در بحث های کارشناسی طبیعی است  افزود:  عارف 
اگر اختلاف نباشد نیاز به تشکیل شورا نیست در آن صورت یک 

نفر خودش تصمیم می گرفت.
از  قبل  نظر  اختلاف  گفت:  ادامه  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
می دانیم  مفید  را  آن  و  است  ارزشمند  و  طبیعی  تصمیم گیری 
تمام  در  کنند.  عمل  باید  همه  شد  گرفته  تصمیمی  وقتی  ولی 
می کردم  اجرا  که  تصمیماتی  برخی  مورد  در  مسئولیتم  دوران 
مخالف بودم اما بروز نمی دادم چرا که معتقدم وقتی جمعی از 
کارشناسان خبره تصمیم گرفتند و بر آن اجماع شد، آن کار باید 

انجام شود.
اقتصادی  بخش  همدلی،  و  هماهنگی  نظر  از  کرد:  تصریح  وی 
دولت های  با  مقایسه  در  همتی  دکتر  آقای  و  چهاردهم  دولت 
مختلفی که در آن حضور داشتم بی نظیر بوده است و صمیمانه 

از ایشان تشکر می کنم.
عارف تصریح کرد: انتظارمان از نمایندگان مجلس این است که 
تلاش کنیم تا یک حرف و یک نگاه بر همه شئونات نظام حاکم 
آن  به  داده شود  مورد حل مشکلات  در  پیشنهادی  هر  و  باشد 
رسیدگی خواهیم کرد. ما هر روزه جلسات زیادی با وزرا داریم 

چرا که می خواهیم به بهترین شکل عمل کنیم.
مصوبات پانزدهمین جلسه شورای اقتصاد در ۱۴۰۳

اصلاح  در خصوص  نفت  وزارت  درخواست   ، جلسه  این  در 
مصوبه شورای اقتصاد موضوع طرح »گازرسانی به نیروگاه های 
جزیره کیش«، سرمایه گذاری در طرح »توسعه و بهره برداری از 
میدان نفتی بند کرخه« و درخواست وزارت نیرو در مورد »تعیین 
اضطراری  پروژه  کار  ارجاع  و  خدمات  و  کالاها  ارزش  سهم 
۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی« مورد بررسی قرار گرفته و 

مصوب شد.

اسفند   ۱2 تا  اول  از  گفت:  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس 
نفر در حوادث مربوط به چهارشنبه سوری مصدوم  ماه، ۶۴ 

شده اند. 
 جعفر میعادفر با اشاره به آمار حوادث چهارشنبه آخرسال و 
مقایسه آمار ۱2 روز اول اسفند امسال با مدت مشابه آن در 
سال ۱۴۰2، گفت: از اول تا ۱2 اسفندماه امسال، چندین حادثه 
در سراسر کشور مربوط به چهارشنبه آخر سال رخ داده است.

روز،   ۱2 این  طی  حوادث  این  مجموع  در  افزود:  وی 
مصدوم  نفر   ۶۴ اما  نداشته ایم؛  کشته ای  تاکنون  خوشبختانه 

شدند که ۵۸ نفر از آنها به بیمارستان اعزام شدند و ۶ نفر در 
محل، خدمات درمانی دریافت کردند.

تعداد  این  از  داد:  ادامه  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس 
مصدومان، ۶۰ نفر مرد و چهار نفر زن بودند که میانگین سنی 
مصدومان ۱۸ سال بوده است. همچنین کم سن ترین فرد پسر 
بچه ای ۵ ساله بود که دچار سوختگی شده بود و مسن ترین 
فرد نیز مرد ۴۷ ساله ای بود که او نیز دچار سوختگی شده 
بود.میعادفر گفت: بیشترین آمار مصدومان در استان تهران با 
لرستان، کردستان، کرمانشاه،  استان های  بود و در  ۱۰ مورد 

مازندران و همدان نیز هر کدام یک نفر مصدوم شده بودند.
وی افزود: در همین بازه زمانی، سال گذشته ۱22 نفر مصدوم 
شده و چهار نفر کشته شده بودند که خوشبختانه امسال شاهد 
کاهش ۴۷ درصدی تعداد مصدومان در این ۱2 روز اول سال 

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هستیم.
بازه  این  ادامه داد: امسال در  رئیس سازمان اورژانس کشور 
نفر دچار آسیب  نفر دچار قطع عضو، ۱۰  زمانی ۱2 روز ۹ 
چشمی و ۳۳ نفر دچار سوختگی شده اند که در مجموع نسبت 

به سال گذشته، این حوادث کاهشی بوده است. 

چهارشنبه آخر سال نیامده 64 مصدوم گرفت؛ قطع عضو 9 نفر 

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به خروج پولی که 
در ساعات ابتدایی پس از استیضاح وزیر اقتصاد در بازار سهام رخ 
داد، گفت: بدل کردن استیضاح به یک اهرم فشار سیاسی فرصت 
استفاده از افراد شایسته و قوی را از دولت می گیرد، چراکه هر 
عقل سلیمی از پذیرفتن مسئولیت های کوتاه مدت آن هم برای 

سکان پرمسئله وزارت اقتصاد سرباز می زند. 
سید فرید موسوی با اشاره به استیضاح عبدالناصر همتی گفت: 
علیرغم تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر عدم افراط در استفاده 
از ابزارهای نظارتی، روز گذشته رکورد سریع ترین استیضاح در 

یک دولت شکسته شد.
از  پیش  روز  چند  افزود:   مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  این 
تاکید  مصاحبه ای  در  مجلس  در  اقتصاد  پیشین  وزیر  استیضاح 
خواهد  به دنبال  را  بازارها  بی ثباتی  همتی  استیضاح  که  کردم 
داشت. متاسفانه دیدیم که در یک ساعت ابتدایی بازار سهام امروز 
)دوشنبه ۱۳ اسفند( حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان پول از سهام و 
پول  این خروج  معنای  سهام خارج شد.  با  مرتبط  صندوق  های 
سنگین این است که ریال از صنایع ایران که حدود ۷۰ درصدشان 

تولیدی هستند، خارج شده است.
نماینده مردم مراغه و عجب شیر در مجلس با بیان اینکه استیضاح 
حق قانونی نمایندگان است، گفت: کسی نمی گوید مجلس نباید 
از ابزارهای قانونی خود استفاده کند، ولی باید مراقب باشیم که 
ابزارهای نظارتی به اهرم فشار سیاسی بدل نشود. فرض کنیم چند 
تا آن زمان  به مجلس معرفی شود و  ماه دیگر یک وزیر جدید 
ریسک های سیاسی نرخ ارز بیش از پیش افزایش یابد، آیا مجلس 

می خواهد بار دیگر وزیر اقتصاد را استیضاح کند؟
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بدل کردن استیضاح 
به یک اهرم فشار فرصت استفاده از افراد شایسته و قوی را از 
دولت می گیرد، چراکه هر عقل سلیمی از پذیرفتن مسئولیت های 
سرباز  اقتصاد  وزارت  پرمسئله  سکان  برای  هم  آن  کوتاه مدت 
می زند. نماینده مردم مراغه و عجبشیر در مجلس با اشاره به این 
بر  تمرکز صرف  و  کوتاه مدت  رویکردهای  اتخاذ  که   موضوع 
منافع فوری، اغلب منجر به پیامدهای ناخواسته و غیرقابل جبران 
می شود، گفت: برای دیدن نتایج سیاست های  ارزی هنوز زود است 
و  امیدوارم  بانک مرکزی ضمن مراقبت خاص از بازار نسبت به 
عمق بخشیدن به بازار مبادله تلاش کند. فعالان اقتصادی به خوبی 
می دانند که این احتمال وجود دارد که وزیر جدید اقتصاد اعتقادی 
راهبردهای  از  بخواهد  یا  باشد  نداشته  توافقی  ارز  سازوکار  به 
دیگری استفاده کند. این یعنی اختراع کردن چرخ از نو. این یعنی 
رسما برای حوزه اقتصاد هیچ رویکرد بلندمدتی را نمی توان اتخاد 
کرد. در حالی که فعالان اقتصاد سالهاست منتظر پیشبرد پروژه 

ثبات روندهای اقتصادی هستند. 

موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس: 

بی ثباتی بازارها در غیاب وزیر 
اقتصاد را هشدار داده بودیم

لاوروف: دولت آمریکا مستقیماً می گوید که خواهان 
صلح است 

وزیر خارجه روسیه گفت که دولت آمریکا مستقیماً می گوید که خواهان 
صلح است، در حالی که اروپا خواستار ادامه جنگ است.  »سرگئی 
لاوروف«، وزیر خارجه روسیه گفت که دولت آمریکا مستقیماً می گوید 
که خواهان صلح است، در حالی که اروپا خواستار ادامه جنگ است.

وی افزود: »اکنون، پس از پایان دوره جو بایدن، افرادی آمده اند که می 
خواهند با عقل سلیم هدایت کنند. آن ها آشکارا می گویند که می خواهند 
به همه جنگ ها پایان دهند و صلح می خواهند.«لاوروف خاطرنشان کرد 
که تمام تراژدی های جهان در پنج قرن گذشته از اروپا سرچشمه گرفته 

یا به لطف سیاست اروپا رخ داده است.
مدودف: اروپا پیرزنی محتاج آمریکاست

جمهور  رئیس  که  است  باور  این  بر  روسیه  امنیت  شورای  معاون 
این کشور باید »رهبر جهان آزاد باشد.« دیمیتری مدودف، گفت که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه باید هدایت جهان آزاد را برعهده 
بگیرد.وی تاکید کرد: جهان به رهبری دیگر نیاز دارد و چنین فردی 
وجود دارد. نام او ولادیمیر پوتین است.مدودف اضافه کرد: آنها اندکی 
سروصدا خواهند کرد؛ پیام های مشخص در رسانه های اجتماعی منتشر 
می کنند و در نهایت به زندان خودشان برمی گردند. اروپا پیرزنی ضعیف 

و دمدمی است که کاملًا به حمایت و حفاظت آمریکا نیاز دارد.
به  ماسک  ایلان  جنجالی  ایمیل های  جدید  موج 

کارمندان فدرال
ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و رئیس اداره کارآمدی دولت آمریکا 
دوباره در تلاش است تا هر کارمند فدرال فعالیت های هفتگی خود را 
گزارش کند. دور دوم ایمیل هایی که به بیش از 2 میلیون کارگر ارسال 
شده است، به آن ها دستور می دهد تا فهرستی از پنج مورد کاری که در 
طول هفته انجام داده اند، را گزارش کنند.ارسال مجدد این ایمیل ها در 
حالی صورت می گیرد که ایلان ماسک در پیروی از دستورالعمل های 
کاهش هزینه های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به کسانی که به 
دور نخست ایمیل ها در هفته گذشته پاسخ ندادند، هشدار داد که این 

اقدام آن ها به عنوان »استعفا« تلقی می شود.
خطرات  افزایش  به  نسبت  جنوبی  کره  نگرانی 

ژئوپلیتیکی در جهان
سرپرست دولت کره جنوبی نسبت به افزایش خطرات ژئوپلیتیکی در 
نوینی در  امیدواری کرد که فصل  ابراز  سطح جهانی هشدار داد و 
روابط با ژاپن ایجاد شود. »چویی سانگ-موک« اعلام کرد: »خطرات 
ژئوپلیتیکی در سطح جهان رو به افزایش است؛ وضعیت اقتصادی و 
تجاری در سطح نامطمئنی قرار دارد و روابط بین الملل نیز به سرعت در 
حال تغییر است.«وی در ادامه افزود، برای واکنش و پاسخ موثر به این 
وضعیت پر مخاطره در سطح بین الملل، همکاری بین سئول و توکیو 

بسیار مهم است.
نتانیاهو دستور توقف ورود کالاها و کمک ها به غزه 

را صادر کرد
رژیم صهیونیستی تمامی ورودی های کالا و کمک های انسانی به نوار 
غزه را مسدود کرده است. دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم از صبح امروز دستور 
توقف کامل ورود کالاها و کمک های انسانی به نوار غزه را صادر کرده 
است.بر اساس این بیانیه، این اقدام در پی پایان یافتن مرحله نخست 
توافق آتش بس و همچنین امتناع جنبش حماس از پذیرش پیشنهاد 
مطرح شده از سوی »استیو ویتکاف« نماینده آمریکا در منطقه غرب 
آسیا صورت گرفته است.رسانه های صهیونیستی نیز گزارش دادند که 

نتانیاهو این تصمیم را با هماهنگی با دولت آمریکا اتخاذ کرده است.
هزار   400 فراخوان  با  صهیونیستی  رژیم  موافقت 

نیروی ذخیره جدید 
امکان  با  صهیونیستی  رژیم  کابینه  موافقت  از  عبری  رسانه ای  منابع 
فراخوان ۴۰۰ هزار نیروی ذخیره جدید تا پایان ماه مه خبر دادند. این 
اقدام قرار است تا 2۹ مه سال جاری عملی شود.در این گزارش آمده 
است که مقامات نظامی و دولتی رژیم صهیونیستی، سال 2۰2۵ را نیز 
سالی پرتنش و مشابه با سال 2۰2۴ ارزیابی می کنند. آن ها معتقدند که 
اوضاع در جبهه های مختلف همچنان بی ثبات خواهد بود و نیاز به 

حضور گسترده نیروهای ذخیره احساس می شود.
حماس خواستار اجرای مرحله دوم توافق آتش بس 

شد
جنبش حماس خواهان اجرای مرحله دوم توافق آتش بس در غزه شد 
و تأکید کرد که رژیم صهیونیستی با پیشنهادهای جدید در تلاش است 
از اجرای تعهدات خود شانه خالی کند. »محمود مرداوی« از رهبران 
جنبش حماس از رژیم صهیونیستی خواست مرحله دوم توافق آتش بس 
را عملی کند.وی همچنین پیشنهاد جدید آمریکا مبنی بر تمدید مرحله 
نخست آتش بس تا اواسط آوریل، که مورد موافقت »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی قرار گرفته، را نشانه ای از تلاش این 

رژیم برای فرار از تعهدات خود دانست.
جنگ  ادامه  از  طریقی  هر  به  ماکرون  پسکوف: 

اوکراین حمایت می کند 
سخنگوی کرملین گفت موضعی که فرانسه تاکنون اتخاذ کرده، حمایت 
از ادامه خشونت ها در اوکراین است. »دیمیتری پسکوف« گفت که 
موضع »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه حمایت از ادامه جنگ 
در  اوکراین به هر طریق ممکن است.پسکوف گفت: »ماکرون پیشتر از 
آمادگی خود برای ارتباط با پوتین صحبت کرده اما هیچ اقدام حقیقی 
روسیه  ریاست جمهوری  است«.سخنگوی  نداده  انجام  زمینه  این  در 
افزود: »روسیه تغییر موضع رهبران اروپایی را مشاهده و روابط آنها با 
آمریکا و پوپایی ای که ناگهان در روابط میان مسکو و واشنگتن ظاهر 

شد را در نظر می گیرد.«
آمریکا 4 میلیارد دلار کمک نظامی دیگر به اسرائیل 

ارائه می دهد 
وزیر خارجه آمریکا از امضای قطعنامه ای برای تسریع کمک های نظامی 
به رژیم صهیونیستی خبر داد. »مارکو روبیو«، وزیر  خارجه آمریکا از 
امضای قطعنامه ای با هدف تسریع در ارائه کمک های نظامی به رژیم 
صهیونیستی به ارزش حدود ۴ میلیارد دلار خبر داد.روبیو گفت که از 
اختیارات اضطراری برای تسریع در ارسال کمک های نظامی به اسرائیل، 
متحد استراتژیک ایالات متحده در خاورمیانه که در حال حاضر در 
یک آتش بس شکننده با جنبش حماس در نوار غزه قرار دارد، استفاده 

کرده است.
پوتین،  پیروز اختلاف ترامپ و زلنسکی است 

اخیر  اختلاف  نیوز،  اسکای  انگلیسی  دفاعی شبکه  و  امنیتی  سردبیر 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا و »ولودیمیر زلنسکی«، همتای 
روسیه  برای  پیروزی  و  کی یف  برای  فاجعه ای  را  اوکراینی اش 
گفت:  نیوز  اسکای  دفاعی  و  امنیتی  سردبیر  هاینس«،  دانست.»دبورا 
»اگر ترامپ با عصبانیت تمام حمایت های نظامی از اوکراین را لغو 
کند، توانایی کی یف برای مقاومت به طور جدی کاهش می یابد.«هاینز 
خاطرنشان کرد که حمایت آمریکا از اوکراین برای موفقیت کی یف در 
بقای درگیری با روسیه حیاتی است.وی گفت که اروپایی ها راهی برای 

پر کردن این خلأ ندارند.
مکزیک  با  مرز  به  دیگر  نیروی  هزار   3 پنتاگون 

می فرستد 
مرز  به  امنیت  تقویت  برای  دیگر  سرباز  هزار   ۳ اعزام  از  پنتاگون 
مکزیک خبر داد. مقام های ایالات متحده اعلام کردند که در راستای 
وعده انتخاباتی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا برای  تشدید 
محدودیت ها علیه مهاجرت غیرقانونی، وزارت دفاع )پنتاگون( حدود 
۳ هزار سرباز دیگر را به مرز با مکزیک می فرستد.پنتاگون اعلام کرد 
که »پیت هگست«، وزیر دفاع آمریکا دستور استقرار یگان هایی از تیپ 
»استرایکر« و یک گردان پشتیبانی هوایی برای شرکت در این ماموریت 

را صادر کرده است. 
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توقیف کامیونی با بیش از ۳۱ هزار
 قلم لوازم خانگی قاچاق در گیلان

۸۰ تیم بازرسی در ایام پایانی سال بر 
بازار گیلان نظارت مستمر دارند

استاندار گیلان:

مدیریت مصرف برق گیلان در تابستان آینده از اکنون تدبیر شود

استاندار گیلان با اشاره به شرایط موجود و ناترازی های انرژی 
از جمله برق تاکید کرد: برای مدیریت مصرف برق در بخش 
های مختلف طی تابستان آینده باید از هم اینک تدبیر و برنامه 

ریزی شده و راهکارهای متعددی ارائه شود. 
هادی حق شناس روز دوشنبه در شورای اطلاع رسانی استان 
تامین  همسایه  کشورهای  از  را  برق  اگر  کرد:  اظهار  گیلان 
نکنیم، همین شرایط را خواهیم داشت از اینرو باید از هم اکنون 

با توجه به وقفه دو، سه ماهه ای که داریم قبل از فرارسیدن 
نحوه  نیز  و  مدیریت شرایط  برای  پیش بینی های لازم  تابستان 

خاموشی ها صورت گیرد.
آموزشی گیلان  ادارات و واحدهای  تعطیلی   به  اشاره  با  وی 
تعطیلی  این  اضافه کرد:  هفته های گذشته  برخی روزهای  در 
است،  داده  کاهش  را  مصرف  درصد   ۱۰ حدود  مجموع  در 
افزود: تعطیلی ها راهکار موردی و مقطعی است و باید برای 

راهکارهای  ها  تعطیلی  و  گیلان  در  انرژی  مصرف  مدیریت 
مختلفی ارائه شود.

آینده  تابستان  انرژی  برای مدیریت مصرف  اینکه  بیان  با  وی 
در گیلان باید راهکارهایی متعدد و موثر با آثار منفی اندک 
ارائه شود، اضافه کرد: یکی از راهکارها می تواند این باشد که 
بر اساس گزارش هواشناسی در مناطقی که دمای متعادل تری 
های  مجتمع  برای  و  شود  انجام  خاموشی  زمان بندی  دارند؛ 
پزشکی، استخرها و سالن های ورزشی نیز تدابیر لازم برای 
حرکت به سمت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر از جمله 

پنل های خورشیدی رفت.
استاندار گیلان با تاکید بر اینکه برای مدیریت مصرف انرژی 
تدبیر  باید  نیز  غیره  و  مسکونی  واحدهای  و ساز  در ساخت 
شود، اظهار کرد: اگر چه در ساخت و سازها محدودیت وجود 
ندارد اما باید تعرفه برق و گاز در واحدهای )بیشتر از متراژ 
نرمال و تعیین شده( بیشتر و در همان زمان ساخت مشخص 

و اعلام شود.
 ۲۰ نزدیک  به  گیلان  در  گازخانگی  مصرف  کرد:  بیان  وی 
میلیون مترمکعب در روز رسیده و طبیعی است که سال آینده 
این میزان افزایش هم دارد بنابراین باید بخش های مربوطه در 
از  لحاظ همه جوانب  با  راهکارهای علمی، کارشناسی  ارائه 

جمله مردم برای مدیریت مصرف انرژی تدبیر کنند.
در این جلسه در زمینه اقدامات اجرایی مرتبط با پیوست رسانه 
ای طرح های دستگاههای اجرایی موضوع بند ت تبصره ۱۳ 
ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۳و برنامه ریزی برای استفاده از 
و  موثر  یکپارچه، خدمات  اطلاع رسانی  در  ها  رسانه  ظرفیت 
تبلیغات فراگیر ویژه نوروز ۱۴۰۴ هم بحث و بررسی و مقرر 
تر  به صورت جدی و گسترده  این شورا  شد در جلسه آتی 

بدان پرداخته شود.

سیل  خسارت دیدگان  گفت:  گیلان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
بهمن  هر چه سریع تر مستندات خود را در اختیار بنیاد مسکن 

استان قرار دهند تا جهت پرداخت خسارت اقدام شود. 
محمدعلی ویشکایی با اشاره به آخرین وضعیت استان گیلان 
بنیاد  پس از سیلاب ۱۹ و ۲۰ بهمن، اظهار کرد: کارشناسان 
مسکن استان، ارزیابی ۱۰۵۰ واحد آسیب دیده را انجام دادند؛ 
خسارت دیده  افراد  از  زیادی  تعداد  است  ذکر  به  لازم  البته 
هنوز مستندات خود را به ارزیابان بنیاد مسکن ارائه نداده اند.

ناشی  پیگیر شناسایی کلیه خسارت دیدگان  اینکه  بیان  با  وی 
افزود:  هستیم،  آنان  خسارات  جبران  و  ارزیابی  و  سیل  از 
بنیاد  اختیار  در  مستندات  این  سریع تر  چه  هر  خواهشمندیم 
مسکن استان قرار گیرد تا جهت پرداخت خسارت در سامانه 
طبیعی  حوادث  بیمه  صندوق  و  بحران  مدیریت  سازمان 

ساختمان کشور بارگذاری شود.
منطقه  خسارت دیده  افراد  از  گیلان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
سیاه اسطلخ و ساکنین خیابان های ۱۲۲ و ۱۹۲ گلسار و کانال 
ژ۵ خواست مستندات خود را به شهرداری منطقه یک رشت 
ببرند و گفت: خسارت دیدگان منطقه دیانتی نیز مستندات خود 
پیربازار و  اهالی  را در اختیار شهرداری منطقه ۳ قرار دهند؛ 
خمام نیز که در جریان سیل خسارت دیدند، با مستندات به 

شهرداری مراجعه کنند.
ویشکایی مستندات لازم را شامل احراز مالکیت، فیش برق، 
باید  تاکید کرد: مستاجران  شماره حساب شبا و... دانست و 
باشند.  داشته  تفاهم نامه  خود  مسکونی  واحد  مالک  طرف  از 

واحدهای وراثی نیز براساس حصر وراثت، به فرد آسیب دیده 
وکالت دهند.

خمام  رشت،  شهرهای  برق  توزیع  ادارات  آمادگی  از  وی 
افراد  شد:  یادآور  و  داد  خبر  فیش  صدور  جهت  پیربازار  و 
می توانند از طریق سامانه »برق من« نیز نسبت به دریافت فیش 

اقدام کنند.
بنیاد  اینکه کارشناسان  بیان  با  مدیرکل مدیریت بحران گیلان 
تلاش  مستندات  تکمیل  برای  بسیجی  نیروهای  و  مسکن 
سریع تر  هرچه  تکمیل  جهت  استان  سپاه  از  افزود:  می کنند، 
مستندات  یک چهارم  تاکنون  زیرا  گرفتیم،  کمک  مستندات 
مرحله  این  مردم،  همکاری  با  امیدواریم  و  است  شده  کامل 

هرچه سریع تر تمام شود.
آمادگی  از  گیلان،  استاندار  جدی  پیگیری  به  اشاره  با  وی 

ملی برای جبران خسارات سیل زدگان خبر داد و متذکر شد: 
نیروهای بسیجی و اعضای شورای شهر برای تکمیل مستندات، 
خانه به خانه مراجعه می کنند و لذا از خانوارهای آسیب دیده 
می خواهیم همکاری لازم را برای ارائه مستندات داشته باشند.

ویشکایی با بیان اینکه صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان 
به  بلاعوض  صورت  به  را  مبلغی  خسارت،  میزان  براساس 
شماره شبای مشمولین واریز می کند، گفت: سازمان مدیریت 
بحران نیز نسبت به واریز کمک بلاعوض اقدام خواهد کرد؛ 
همچنین ساز و کار لازم برای پرداخت تسهیلات بدون بهره 

فراهم شده است.
تصریح  خسارات،  پرداخت  فرآیند  تسریع  بر  تاکید  با  وی 
کرد: آن دسته از افراد آسیب دیده که مدارکشان تکمیل شده، 
روند  و  می گیرند  قرار  پرداخت خسارت  در صف  زودی  به 

پرداخت ها براساس اولویت انجام خواهد شد.
مدیرکل مدیریت بحران استان، از تخصیص اعتبار ویژه برای 
لایروبی دو رودخانه رشت خبر داد و تاکید کرد: با پیگیری 
پیش بینی  برای  کشور  وزیر  دستور  گیلان،  استاندار  ویژه 
کار  سال،  پایان  از  قبل  بتوانیم  امیدواریم  و  اخذ شده  اعتبار 

را آغاز  کنیم.
گفتنی است؛ در اطلاعیه اداره کل مدیریت بحران استان گیلان 
به طولانی شدن زمان تحویل مستندات  با توجه  آمده است: 
)۱۷اسفند(  هفته  پایان  تا  لطفا حداکثر  پرونده،  تکمیل  جهت 
نسبت به تحویل مدارک لازم به شهرداری های مربوطه اقدام 

شود.

نماینده ولی فقیه در گیلان بهره گیری از هوش مصنوعی را یک 
فرصت مهم در توسعه و پیشرفت در همه ابعاد جامعه دانست 
و گفت: هوش مصنوعی در مدیریت علمی آینده جهان بسیار 

مهم و تأثیرگذار است. 
آیت الله رسول فلاحتی، نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه  
در جلسه شورای فرهنگ عمومی، ضمن تبریک فرارسیدن ماه 
مبارک رمضان، با تأکید بر نقش مهم کتابخوانی در سلامت و 
سعادت جوامع بشری، اظهار کرد: گسترش و تعمیم فرهنگ 

کتابخوانی ضرورت اجتماعی است.
توسعه و  افزایش سرانه مطالعه در  به ضرورت  اشاره  با  وی 
رشد همه جانبه کشور، گفت: ایجاد و تحکیم بنیان های تمدن 
نوین اسلامی و پیشرفت و تحولی که مورد نظر مقام رهبری 
در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است، در سایه صعود همه 
افراد جامعه به قله کمال و ارزش های والای انسانی و اسلامی 

انجام خواهد شد.
به گفته آیت الله فلاحتی، این امر زمانی محقق می شود که علم 
انتقال آن،  بیان و  ابزار  به عنوان  تبع آن کتاب  به  و دانش و 

جایگاه واقعی خود را در جامعه بیابد.
وی همچنین، بهره گیری از هوش مصنوعی را یک فرصت مهم 
گفت:  و  دانست  جامعه  ابعاد  همه  در  پیشرفت  و  توسعه  در 

ابزارهای نوین نباید جایگزین فرهنگ کتابخوانی شوند.
امام جمعه رشت تحولات تاریخ انسان در ابعاد گوناگون را 
و  علم  با  همواره  بشر  پیشرفت  و  تحولات  گفت:  و  برشمرد 

دانش توأم بوده و فناوری در توسعه جامعه امری مهم است.
فوق العاده  آینده  را  جهان  آینده  گیلان،  در  فقیه  ولی  نماینده 
مصنوعی،  هوش  مهم  پایه  اینکه  بیان  با  و  دانست  علمی 
داده های بشری است، گفت: توجه به این مهم در مراکز علمی 

و پژوهشی امری مهم و اجتناب ناپذیر است اما باید بدانیم که 
هیچ کدام از دست سازه های بشر حریف زیربناهای قدیمی و 

غنی و معرفت شناسی اسلامی نیست.
کتاب  موضوع  به  انقلاب  رهبر  ویژه  توجه  فلاحتی،  آیت الله 
وجود  با  افزود:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  کتابخوانی  و 
و  شبکه ها  روزافزون  گسترش  و  دیجیتالی  پیشرفت های 
را  کتاب  با  انس  و  کتاب  جای  چیز  هیچ  مجازی  فضاهای 

نمی گیرد.
دیدار  در  خامنه ای،  آیت الله  بیانات حضرت  به  اشاره  با  وی 
تهدید سخت افزاری  ما  امروز  مسئله  بیان کرد:  تبریز  مردم  با 
نرم افزاری  تهدید  نرم افرازی است.  تهدید  بلکه  نیست  دشمن 
در  تردید  ایجاد  و  اختلاف  ایجاد  عمومی،  افکار  دستکاری 
محکمات انقلاب اسلامی و ضرورت پایداری در مقابل دشمن 

است.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: امروز بدخواهان به 
این نتیجه رسیده اند که راه فائق آمدن بر ملت ایران و عقب 
راندن جمهوری اسلامی از مواضع قدرتمندانه خود، بکارگیری 

و  نبوده  موفق  امروز  تا  البته  که  است  نرم افزاری  تهدیدهای 
نتوانسته اند با وسوسه های خود، ملت و جوانان ایران را از عزم 

و حرکت بازدارند.
وی با تأکید بر اینکه دفاع نرم افزاری در شرایط کنونی مهمتر از 
دفاع سخت افزاری است، افزود: نقص در دفاع سخت افرازی با 
دفاع نرم افزاری قابل جبران است؛ اما مشکلات نرم افزاری با 

ابزارهای سخت افزاری قابل رفع نیست.
با تأکید بر ضرورت تقویت دفاع نرم افزاری  آیت الله فلاحتی 
دفاع  تقویت  برای  باید  را  جوانان  افزود:  جوانان،  توسط 
بیانات  انقلاب و  مفاهیم و ویژگی های  با  انس  به  نرم افزاری، 

امام بزرگوار پیوند زد.
وی با اشاره به پیشرفت در مسیر تحقق اهداف انقلاب، افزود: 
رفع  عدالت،  زمینه  در  باید  انقلاب  اهداف  به  دستیابی  برای 
بیشتر  تلاش  با  دیگر  مسائل  بعضی  و  اجتماعی  شکاف های 

عقب ماندگی ها را جبران کنیم.
مانند  انقلابی،  معرفی چهره های  گیلان،  در  فقیه  ولی  نماینده 
آیت الله محفوظی را به جوانان توصیه کرد و گفت: آیت الله 
محفوظی عالم وارسته علمی، مذهبی و فرهنگی گیلان بود و 

زحمات فراوانی برای جامعه اسلامی کشید.
وی با تاکید بر ضرورت شخصیت پردازی افراد انقلابی همچون 
و  علمی  معرفتی،  ویژگی های  کرد:  بیان  محفوظی،  الله  آیت 
شخصیتی آیت الله محفوظی گیلانی باید برای مردم تبیین شود.

آیت الله فلاحتی، همچنین بر اجتناب از اسراف، به عنوان یکی 
کرد:  اظهار  و  تأکید  اقتصادی  مشکلات  حل  راهکارهای  از 
به  رهبری  معظم  مقام  از سوی  الگوی مصرف  مسئله اصلاح 
همواره  در کشور  آب  در مصرف  پیرامون صرفه جویی  ویژه 

مورد تأکید است.

مدیرکل مدیریت بحران گیلان:

خسارت دیدگان سیل مستندات را تکمیل کنند
 آمادگی ملی برای جبران خسارات

نماینده ولی فقیه در استان گیلان:

ابزارهای نوین نباید جایگزین فرهنگ کتابخوانی شوند

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت گیلان از بازرسی و رصد 
بسیج  و  اتاق  کل،  اداره  این  بازرسان  از  نفره   ۲ تیم   ۸۰
اصناف، جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی در اجرای طرح 
های نظارتی ماه مبارک رمضان و عید نوروز بربازار خبر داد.   
علی رضا حسینیان اظهار کرد: با توجه به دستورالعمل ابلاغی 
این ایام در گیلان طرح نظارتی نوروز و رمضان همزمان با 
سراسر کشور از هشتم اسفند ۱۳۰۴ در این استان آغاز شده 

و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد. 
ابتدای  از  حاصله  های  گزارش  به  باتوجه  کرد:  تاکید  وی 
بازرسی  استان  اقتصادی در سطح  تاکنون ۵۲۰ واحد  طرح 
شده اند که برای متخلفان پرونده ای به ارزش بیش از یک 
تعزیرات  به  و  تشکیل  پرونده  ریال  هزار   ۸۰۰ و  میلیارد 

حکومتی استان ارسال شد. 
بازرسان  فعالیت  عمده  طرح  این  در  کرد:  اضافه  حسینیان 
بر روی کالاهای اساسی و ضروری همشهریان نظیر روغن 

شکر و غیره است. 
وی گفت : طبق اعلام کمیسیون نظارت استان گیلان قیمت 
هرکیلو آش ممتاز در ماه مبارک رمضان یک میلیون و ۶۸۰ 
هزار ریال، آش درجه یک، یک میلیون و ۵۴۰ هزار ریال، 
آش درجه ۲ یک میلیون و ۴۰۰ هزار ریال، حلیم ممتاز یک 
و  میلیون  یک  یک  درجه  حلیم  ریال،  هزار   ۵۴۰ و  میلیون 
هزار   ۲۶۰ و  میلیون  یک   ۲ درجه  حلیم  و  ریال  هزار   ۴۰۰

ریال می باشد.
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت گیلان؛ قیمت زولبیا و بامیه 
ممتاز را ۲ میلیون ریال، زولبیا و بامیه درجه یک را نیز یک 
را ۲ یک  بامیه درجه  و  میلیون و ۸۰۰ هزار ریال و زولبیا 
میلیون و ۶۰۰ هزار ریال اعلام کرد و افزود: کلیه واحدهای 
صنفی عرضه کننده زولبیا و بامیه باید خالص فروشی)کسر 

وزن جعبه( را مد نظر قرار دهند. 
سطح  در  گرفته  هماهنگی صورت  طی   : کرد  تصریح  وی 
حکومتی  تعزیرات  شعب  روسای  همراه  به  بازرسان  استان 
فعالان  بر  نظارت  و  بازرسی  ویژه  گشت  انجام  به  نسبت 

اقتصادی اقدام می کنند.
به گفته وی؛ تاکید در بازرسی ها بیشتر نظارت بر واحدهای 
خبازی، زولبیا و بامیه، آش و حلیم، شکر، قنادی ها، مراکز 
عرضه کالا، عمده فروشان میادین میوه و تره بار، واحدهای 
رستوران ها،  روغنی ها،  تعویض  قالیشوئی ها،  خدماتی، 
هتل ها، مراکز اقامتی همچنین واحدهای شالیکوبی به منظور 
ثبت میزان موجودی برنج و خرید و فروش در سامانه جامع 

انبارها ست.
حسینیان افزود: باتوجه به نزدیکی ایام پایانی سال سازمان 
نمایشگاه های  برگزاری  با  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
سایر  و  اصناف  اتاق  با  همکاری  در  کالا  مستقیم  عرضه 
خواهد  بازار  تنظیم  در  سزائی  به  نقش  مرتبط،  دستگاه های 
و  کالاها  نمایشگاهی،  مراکز  شود  می  بینی  پیش  و  داشت 
درصد   ۲۰ تا   ۱۵ با  را  غیره  و  بازار  تنظیم  ضروری  اقلام 

پائین تر از قیمت بازار عرضه کنند. 
معاون اداره کل صمت گیلان تصریح کرد: در زمینه فروش 
فوق العاده و حراج کالا نیز که در برخی موارد به صورت 
این  بر  مستمر  نظارت  بازرسان  می شود  برگزار  قانونی  غیر 

حراجی ها خواهند داشت. 
آمده  عمل  به  هماهنگی های  به  باتوجه  کرد:  اضافه  وی 
بزرگ،  شرکت های  کالاها،  توزیع  و  تامین  متولیان  با 
فروشگاه های زنجیره ای هیچ کمبود کالایی در سطح استان 

نداریم و نخواهیم داشت.
حسینیان با بیان اینکه تمامی واحدهای صنفی ملزم به نصب 
صورت  در  شهروندان  کرد:  تاکید  هستند،  قیمت  برچسب 
مشاهده هرگونه تخلف شامل عدم رعایت نرخ های مصوب، 
غیر  کردن  انبار  و  گرانفروشی  اساسی،  کالاهای  احتکار 
یا  و   ۱۲۴ تلفن  شماره  طریق  از  توانند  می  کالاها  رسمی 

سامانه ir.۱۲۴ این موارد را اطلاع دهند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان از برخورد با هرگونه 
روزه خواری و رفتارهای هنجار شکنانه در داخل خودروها 

خبر داد.
رمضان  مبارک  ماه  تبریک  نصیریان ضمن  اله  فتح  سرهنگ 
همگان  دعوت  با  گرامی  هموطنان  و  داران  روزه  همه  به 
قانونی  برخورد  در  رمضان،  مبارک  ماه  حرمت  رعایت  بر 
در  علنی  خواری  روزه  هرگونه  با  راهور  پلیس  مأموران 

خودرو تاکید کرد.
وی افزود: مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی با رانندگانی 
کنند؛  روزه خواری  داخل خودرو  در  علنی  به صورت  که 

برخورد قانونی خواهند کرد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان در ادامه بیان داشت: 
در این خصوص پلیس با رفتارهای هنجار شکنانه در داخل 
آلودگی  و  گردانی  سگ  حجاب،  کشف  قبیل  از  خودرو 

صوتی برخورد خواهد کرد.
این مقام انتظامی افزود: با توجه به اینکه ساعات قبل از افطار 
و ساعاتی پس از آن، حجم ترافیک شهری افزایش محسوسی 
برنامه  هم  ساعات  این  ترافیکی  پوشش  برای  می کند،  پیدا 

ریزی مناسبی از سوی پلیس صورت گرفته است.
طاعات  قبولی  آرزوی  ضمن  پایان  در  نصیریان  سرهنگ 
به  خواست  گرامی  داران  روزه  و  شهروندان  از  عبادات،  و 
توصیه های پلیس توجه نمایند تا با رعایت مقررات راهنمایی 
و رانندگی، شاهد تسهیل در عبور و مرور و انضباط بخشی 

ترافیک معابر در ماه مبارک رمضان باشیم.

رئیس پلیس راهور خبرداد
برخورد پلیس راهور گیلان

 با روزه خواری در خودروها

جرائم  زندانی   ۳۵ آزادی  از  بندرانزلی  زندان  اداره  رئیس 
تعداد  این  افزود:  و  داد  خبر  شهرستان  این  در  غیرعمد 
از  یکی  ریالی  میلیون   ۳۰۰ و  میلیارد  پنج  باکمک  زندانی 
بندرانزلی  زندانیان  از  حمایت  انجمن  به  شهرستان  خیران 

آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. 
به مناسبت  که  آئینی  در  یکشنبه  روز  نژاد  احمدی  شادمان 
کرد:  اظهار  شد،  برگزار  بندرانزلی  در  زندانیان  این  آزادی 
بود  نیاز  ریال  میلیارد   ۱۵ حدود  زندانیان  این  آزادی  برای 
در  افراد  این  آنان  رضایت  جلب  و  شکات  گذشت  با  که 
نخستین روز از ماه مبارک رمضان و در آستانه عید نوروز 

آزاد شدند.
دادگستری  ریاست  بویژه  قضات  همراهی  از  تقدیر  با  وی 
گیلان  زندانهای  مدیرکل  و  بندرانزلی  شهرستان  دادستان  و 
در این عمل خداپسندانه، تصریح کرد: زندانیان بندر انزلی 
شدند  خطا  مرتکب  گاه  اقتصادی،اجتماعی  شرایط  بدلیل 
ماه  در  که  می دهیم  این شهرستان  مردم  به  را  نوید  این  که 
این  زندان  بتوانیم  آنان  با کمک  نو،  سال  و  رمضان  مبارک 

شهرستان را از زندانی خالی کنیم.
محکومیت  دوران  انزلی  زندان  در  افرادی  داد:  ادامه  وی 
هستند؛  خصوصی  شاکی  دارای  که  کنند  می  طی  را  خود 

قوه  و  امنیتی  و  انتظامی  نیروهای  کمک  با  جرایم  سایر 
قضائیه کنترل شده است .

کار  این  به  علاقمند  مردم  از  کرد:  اضافه  نژاد  احمدی 
با  مصاحبه  و  زندان  به  مراجعه  با  داریم  تقاضا  خیرخوانه 
افراد در بند، با شاکی متهم گفت و گو کرده و با پرداخت 

مبلغ و جلب رضایت وی زندانی را آزاد کنند.
سخت  مسئولان  کمک  با  رخداد  این  اگر  کرد:  اظهار  وی 
الگوی  به  شهرستان  این  شود  حادث  بندرانزلی  کوش 
فاقد  زندانش  که  شد  خواهد  تبدیل  کشور  در  نمونه ای 

زندانی است.

۳۵ زندانی با کمک خیر گیلانی آزاد شدند

جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان از توقیف یک دستگاه 
کامیون بنز و کشف تعداد ۳۱ هزار و ۶۹۰ قلم لوازم خانگی 

قاچاق خبر داد. 
ماموران  کرد:  اظهار  یکشنبه  روز  پور  حسین حسن  سردار 
امنیت اقتصادی استان طی اقدامات فنی و پلیسی به  پلیس 
دستگاه  یک  توسط  قاچاق  کالاهای  انتقال  از  آورده  عمل 
کامیون بنز از مبدا منطقه آزاد انزلی به تهران مطلع شده و 

بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
کرد:  بیان  ادامه  در  گیلان  استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
بلافاصله تیمی از کارکنان اداره مبارزه با قاچاق کالا و اداره 
و  اعزام  اعلامی  آدرس  به  اقتصادی  امنیت  پلیس  اطلاعات 
به تهران متوقف  خودروی مذکور را در مسیر جاده رشت 
لوازم  قلم   ۶۹۰ و  هزار  آورده،۳۱  عمل  به  بازرسی  طی  و 
آشپزخانه و منزل قاچاق فاقد مدارک مثبته گمرکی را کشف 

و ضبط کردند.
این مقام انتظامی افزود: برابر نظر کارشناسان ارزش محموله 
خصوص  این  در  و  برآورد  ریال  میلیارد   ۳۴ شده  کشف 
به مرجع قضایی  پرونده،  تشکیل  با  متهمان ۲۴ و ۴۰ ساله 

معرفی شدند.
کن  ریشه  برای  خواست،  شهروندان  از  پور  حسن  سردار 
هرگونه  و  کنند  انتظامی همکاری  با مجموعه  قاچاق  کردن 
امنیت  پلیس  سامانه  به  را  زمینه  این  در  اخبار  و  اطلاعات 

اقتصادی به شماره ۰۹۶۳۰۰ گزارش دهند.

سرپرست فرمانداری لنگرود، با اشاره به برگزاری یادواره 
 ۹ مراسم  این  گفت:  لنگرود،  در  املاکی  حسین  شهید 

فروردین برگزار می شود. 
حسین  شهید  بزرگداشت  ستاد  نشست  در  گلشن  یوسف 
با  برگزار شد،  لنگرود  فرمانداری شهرستان  املاکی که در 
اشاره به تقارن سالروز شهادت این فرمانده قهرمان دوران 
دفاع مقدس با ۲۸ رمضان و راهپیمایی روز جهانی قدس، 
اظهار کرد: باید از ظرفیت معنوی ماه رمضان و روز قدس 

برای اطلاع رسانی یادواره شهید املاکی استفاده کنیم.
یادواره  در  ملی  شخصیت های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
مراسم  این  افزود:  کرد،  خواهد  سخنرانی  املاکی  شهید 
لنگرود  جامع  مسجد  در   ۱۴۰۴ فروردین   ۹ شنبه،  عصر 

برگزار می شود.
سرپرست فرمانداری لنگرود از بنیاد شهید و امور ایثارگران 
اطلاع رسانی  تیزر  تهیه  به  نسبت  خواست  گیلان  استان 
و  کند  اقدام  املاکی  شهید  یادواره  سی وهفتمین  برگزاری 
انعکاس  به  نسبت  سیما،  و  صدا  ویژه  به  رسانه ها  گفت: 

اخبار مربوط به این یادواره اهتمام داشته باشند.
خواست  بزرگداشت  ستاد  پنج گانه  کمیته های  از  گلشن 
سالروز  ویژه برنامه های  زمان بندی  جدول  هفته  پایان  تا 
شهادت شهید املاکی را اعلام کنند و ادامه داد: با همکاری 
دستگاه های اجرایی، رونمایی از تمبر شهید املاکی را در 

دستور کار داریم.
ملی  قهرمان  این  تندیس  ساخت  خواستار  همچنین  وی 
بنرهای  کرد:  خاطرنشان  و  شد  لنگرود  شهر  ورودی  در 
رشت  شهر  در  لنگرود  بر  علاوه  یادواره  این  اطلاع رسانی 

نیز نصب خواهد شد.
لنگرود  امام جمعه  نقوی،  حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
و  دانست  خلوص  در  را  شهدا  برای  کار  مانایی  رمز  نیز 
تاکید کرد: بسیاری از کارهای پرهزینه خروجی ندارند اما 

کار خالصانه ماندگار می شود.
وی خواستار تألیف و چاپ کتاب با موضوع شهدا و دفاع 
کار  برای  ابزار  بهترین  کتاب  کرد:  اضافه  و  شد  مقدس 

فرهنگی است و ماندگاری دارد.

سرپرست فرمانداری لنگرود خبر داد
یادواره شهید املاکی ۹ فروردین 

برگزار می شود

در  گفت:  گیلان  درختکاری  روز  بزرگداشت  ستاد  دبیر 
نخستین روز از هفته منابع طبیعی ۵۱۰۰ اصله نهال به طور 

همزمان در رشت و ۱۷ شهرستان گیلان غرس می شود. 
برنامه  ویژه  آغاز  از  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  بشارتی  امین   
استان  در  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  بزرگداشت  هفته  های 
گیلان خبر داد و اظهار کرد: این برنامه ها از ۱۵ اسفند، روز 

درختکاری آغاز می شود.
وی با بیان اینکه در نخستین روز از هفته منابع طبیعی ۵۱۰۰ 
اصله نهال به طور همزمان در رشت و ۱۷ شهرستان گیلان 
در  نهالکاری  مستعد  های  عرصه  افزود:  شود،  می  غرس 
شهرستان ها آماده سازی شده و درختکاری را با مشارکت 

مردم انجام خواهیم داد.
دبیر ستاد بزرگداشت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان 
و  بسیج  محوریت  با  نهالکاری  برگزاری جشن  از  همچنین 
کاشت  مراسم  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  گیلان  قدس  سپاه 
۸۰۰۰ اصله نهال به نیت ۸۰۰۰ شهید استان، ۱۹ اسفند در 

رودسر برگزار می شود.
مراجعه  با  خواست  استان  دوست  طبیعت  مردم  از  بشارتی 
نهال  به دریافت  اقدام  ها  منابع طبیعی شهرستان  ادارات  به 
های  گونه  از  شده  توزیع  های  نهال  گفت:  و  کنند  رایگان 
هیرکانی همچون توسکا، ون، زیتون و افرا، کاخ تدا، سرو 

خمره ای، کریپتومریا و صنوبر خواهد بود.

دبیر ستاد بزرگداشت روز 
درختکاری استان خبر داد

کاشت ۵۱۰۰ اصله نهال در نخستین 
روز هفته منابع طبیعی گیلان



چگونه با ADHD بهتر تمرکز کنیم؟ آزمونی ساده برای
 تشخیص سلامت قلب

سن، جنس و ژنتیک تنها چند عاملی هستند که می توانند 
بر خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب تأثیر بگذارند.

را  خود  آینده  یا  دهیم  تغییر  را  خود  گذشته  نمی توانیم  ما 
بیماری  برای  شخصی  خطرات  از  آگاهی  اما  کنیم،  کنترل 
ما  به  می تواند  هم  هنوز   )CHD( قلب  کرونر  عروق 
توانمندی بدهد. چه این آگاهی یک زنگ بیداری باشد که 
شما را ترغیب کند تا به سلامتی و تندرستی خود اولویت 
شما  سخت  تلاش های  گرفتن  جشن  برای  دلیلی  بدهید، 
باشد، یا راهی برای گذراندن وقت، امیدواریم که این مقاله 
شما  قلب  سلامت  بر  که  مختلفی  عوامل  مورد  در  بینشی 

تأثیر می گذارند به شما بدهد.
در این مسابقه شرکت کنید نگران نباشید، هیچ پاسخ درست 
یا غلطی در این مسابقه وجود ندارد. فقط فرصت هایی برای 

یادگیری وجود دارد!
آیا فشار خون بالا دارید؟

دارند:  وجود  مهم  عدد  دو  خون  فشار  اندازه گیری  در 
نیرویی را  میزان  سیستولیک و دیاستولیک.فشار سیستولیک 
روی  بر  خون(  )پمپاژ  قلب  انقباض  هنگام  شما  خون  که 
دیواره های شریان ها وارد می کند، اندازه گیری می کند. فشار 
دیاستولیک — که همیشه کمتر است — همان اندازه گیری 
حالت  در  شما  قلب  که  است  زمانی  برای  اما  است، 
عنوان  به  چیزی  ضربان ها.چه  بین  دارد،  قرار  استراحت 
می شود؟  گرفته  نظر  در  بالا  خون  فشار  یا  بالا  خون  فشار 
انجمن قلب آمریکا، فردی که فشار خون سیستولیک  طبق 
بالای 130 و فشار خون دیاستولیک بالای 80 داشته باشد، 
فشار خون بالا دارد.فشار خون بالا به قلب فشار می آورد، 
که  می شود،  خونی  رگ های  پارگی  و  ساییدگی  موجب  و 
که  است  این  مهم  می دهد.نکته  افزایش  را  انسداد  احتمال 
افراد با فشار خون پایین مزمن )هیپوتانسیون( نیز در معرض 
خطر بیماری قلبی هستند، بنابراین باید فشار خون شما در 

محدوده »درست« باشد.
مردان بیشتر از زنان در معرض خطر CHD هستند، اما خطر 
به  و  می یابد  افزایش  زنان  در  یائسگی  از  بیماری پس  این 

طور قابل توجهی بیشتر می شود.
چند سال دارید؟

با افزایش سن، خطر ابتلا به بیماری قلبی افزایش می یابد. 
بیماری در  این  به  ابتلا  طبق گفته موسسه ملی پیری، خطر 
سن 65 سالگی به طور قابل توجهی بیشتر می شود. تغییرات 
فعالیت  کاهش  یا  خون  فشار  افزایش  مانند  بالا،  سنین  در 
افزایش  و  شریان ها  شدن  سخت تر  باعث  می تواند  بدنی، 

خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب شود.
آیا در خانواده شما سابقه بیماری قلبی وجود دارد؟

به  ابتلا  شانس  است  ممکن  افراد  برخی  ژنتیکی  ساختار 
CHD را افزایش دهد. اگر افرادی در خانواده شما قبل از 
بیماری قلبی شده اند یا در سنین پایین تر  50 سالگی دچار 
نشانه  می تواند  وضعیت  این  بوده اند،  بالا  کلسترول  دارای 
بیماری ارثی مانند هیپرکلسترولمی خانوادگی )FH( باشد. 
تشخیص زودهنگام FH می تواند به طور قابل توجهی خطر 

بیماری قلبی را کاهش دهد.
آیا کلسترول بالا دارید؟

و  شریان ها  در  پلاک  ایجاد  باعث  می تواند  بالا  کلسترول 
مسدود شدن جریان خون به قلب شود. اگر کلسترول شما 
بالاست، ممکن است پزشک داروهایی مانند استاتین برای 

کاهش آن تجویز کند.
سیگار می کشید؟

قلبی  بیماری  از مهم ترین عوامل خطر  سیگار کشیدن یکی 
شدن  باریک  و  قلب  ضربان  تسریع  باعث  نیکوتین  است. 
خون  جریان  کاهش  باعث  که  می شود،  خونی  رگ های 
می شود. ترک سیگار می تواند به کاهش خطر بیماری قلبی 

کمک کند.
چقدر از نظر بدنی فعال هستید؟

تحرک بدنی منظم می تواند به بهبود سلامت قلب شما کمک 
برنامه های ورزشی  به  کامل  به طور  نتوانید  اگر  کند. حتی 
مورد نظر برسید، انجام هر نوع فعالیت بدنی می تواند تاثیر 

مثبتی بر سلامت قلب شما داشته باشد.
وعده های غذایی شما چگونه است؟

رژیم غذایی مدیترانه ای به عنوان یک رژیم سالم برای قلب 
شناخته می شود. محدود کردن مصرف گوشت قرمز، شکر، 
نمک، و غذاهای فرآوری شده می تواند خطر ابتلا به بیماری 

قلبی را کاهش دهد.
آیا دیابت دارید؟

بیماری  به  ابتلا  معرض  در  بیشتر  دارند،  دیابت  که  افرادی 
قلبی هستند. تغییرات سبک زندگی که برای مدیریت دیابت 
نیز  قلبی  بیماری  خطر  کاهش  به  می تواند  می شود،  توصیه 

کمک کند.
چقدر استرس دارید و چگونه با آن کنار می آیید؟

استرس مزمن می تواند به طور مستقیم و غیرمستقیم به قلب 
آسیب برساند. در حالی که استرس کوتاه مدت ممکن است 
افزایش  ایجاد نکند، استرس مداوم می تواند باعث  مشکلی 
سلامت  به  که  شود  دیگر  مشکلات  و  التهاب  خون،  فشار 

قلب آسیب می زند.
شما بیش از یک »امتیاز« دارید

باشد  بیشتر  هرچه  دارید؟  را  بالا  های  ویژگی  از  چندتا 
احتمال ابتلا به بیماری قلبی نیز بیشتر می شود.

با این حال ارزیابی خطر CHD پیچیده است. مطمئناً اعداد 
مهم هستند، اما تغییراتی که می توانیم در سبک زندگی خود 
ایجاد کنیم، تأثیر زیادی بر کاهش خطر بیماری قلبی دارند. 
کنید  مشورت  خود  پزشک  با  که  است  این  اقدام  بهترین 
و  شناسایی  را  احتمالی  خطرات  تا  بگیرید  کمک  او  از  و 

مدیریت کنید.
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انتقال دهنده  این  از  پایینی  سطح   ADHD به  مبتلا  افراد 
تنظیم  و  انگیزه  تمرکز،  توانایی  بر  که  دارند  عصبی 
احساسات تأثیر می گذارد. مغز آن ها به دنبال منابعی برای 
مانند خواندن  روزمره  کارهای  اما  است،  دوپامین  افزایش 
ایمیل یا انجام کارهای اداری، تولید این ماده شیمیایی را 

نمی کنند. تحریک 
است  ممکن  کاری  تکالیف  و  روزمره  کارهای  انجام 
کم توجهی/بیش فعالی  اختلال  با  اگر  باشد.  کسل کننده 
که  کارهایی  روی  تمرکز  می کنید،  زندگی   )ADHD(
باشد.  چالش برانگیز  می تواند  نیستند،  تحریک کننده  چندان 
اما با اتخاذ استراتژی های مناسب، می توان تمرکز را بهبود 
متفاوتی  تجربه   ADHD با  فرد  هر  که  آنجایی  از  بخشید. 
دارد، یافتن روش هایی که برای شما مؤثرتر هستند نیاز به 

آزمون و خطا دارد.
جفری جیمز، ارائه دهنده سلامت رفتاری )CNP(، می گوید: 
»بیش فعالی در هر فرد به شکل متفاوتی ظاهر می شود. هیچ 
یافتن  هدف،  ندارد.  وجود  همه  برای  واحدی  رویکرد 

ابزارهای عملی و مؤثر برای کمک به تمرکز است.«
۱. در مناسب ترین زمان کار کنید

مانند  مختلفی  عوامل  به  بسته  روز  طول  در  مغز  عملکرد 
متغیر  دارو  مصرف  و  ورزش  میزان خواب،  غذایی،  رژیم 

است. جیمز توصیه می کند:
 »زمانی که مغز شما بهترین عملکرد را دارد، روی کارهای 
مهم تر تمرکز کنید.« شناسایی این زمان می تواند بهره وری 

شما را افزایش دهد.
۲. حذف عوامل حواس پرتی

و  تلفن  اعلان های  کند.  دشوار  را  تمرکز  می تواند  فناوری 
بهبود  برای  کنند.  مختل  را  کار  است جریان  ممکن  ایمیل 

تمرکز:
یا در   تلفن خود را در حالت »مزاحم نشوید« قرار دهید 

اتاق دیگری بگذارید.
  فضای کاری خود را مرتب و عاری از اشیای غیرضروری 

نگه دارید.
 از کشوها برای پنهان کردن وسایل حواس پرت کن استفاده 

کنید.
۳. تحریک پس زمینه ای کم سطح اضافه کنید

گاهی اوقات محیطی که بیش ازحد آرام است نیز می تواند 
تمرکز را دشوار کند. موسیقی مناسب یا صداهای فرکانس 
پایین می توانند سطح دوپامین را افزایش دهند بدون اینکه 
مخصوص  پخش  لیست های  کنند.  پرت  را  شما  حواس 
مناسبی  گزینه های  ویدئویی  بازی های  موسیقی  یا  تمرکز 

هستند.
۴. از تایمر بصری استفاده کنید

متفاوت  را  زمان  مفهوم   ADHD به  مبتلا  افراد  از  بسیاری 
ساعت  مانند  بصری  تایمر  از  استفاده  می کنند.  درک 
در  می تواند  آشپزخانه  تایمر  یا  شنی  ساعت  دیجیتال، 

مدیریت بهتر زمان مؤثر باشد.
۵. کارها را جذاب تر کنید

اما  نمی شوند،  دوپامین  افزایش  باعث  خسته کننده  وظایف 
می توان آن ها را جذاب تر کرد. برخی از راهکارها عبارتند 

از:
بدیل کار به یک بازی، مثلًا تعیین مهلت مشخص یا رقابت 

با خود.
دقیقه   5 کار،  دقیقه   ۲5( پومودورو  روش  از  استفاده 

استراحت( برای افزایش انگیزه.
۶. بی قراری عمدی را کنترل کنید

ابزارهای  برخی  بخشد.  بهبود  را  تمرکز  بی قراری می تواند 
مفید برای این منظور شامل موارد زیر هستند:

 انگشترهای فیجت با قطعات متحرک.
برای  مزاحمت  عدم  صورت  )در  کلیک دار  خودکارهای   

دیگران(.
 لمس پارچه های خاص مانند مخمل یا ولکرو.

 توپ های فشاری.
۷. تنظیم مجدد ذهن و فضا

داشته  کوتاهی  استراحت  شدید،  تمرکز  افت  دچار  اگر 
زیر  همراه، روش های  تلفن  از  استفاده  به جای  اما  باشید. 

را امتحان کنید:
پیاده روی کوتاه.

 حرکات کششی.
 انجام فعالیتی که ضربان قلب را افزایش دهد، مانند چند 

پرش یا دویدن درجا.
چرا تمرکز در ADHD دشوار است؟

تمرکز به میزان دوپامین در مغز وابسته است. افراد مبتلا به 
ADHD سطح پایینی از این انتقال دهنده عصبی دارند که بر 
تأثیر می گذارد.  تنظیم احساسات  انگیزه و  توانایی تمرکز، 
مغز آن ها به دنبال منابعی برای افزایش دوپامین است، اما 
کارهای  انجام  یا  ایمیل  خواندن  مانند  روزمره  کارهای 
در  نمی کنند.  تحریک  را  شیمیایی  ماده  این  تولید  اداری، 
مقابل، فعالیت های جالب یا چالش برانگیز تمرکز را تسهیل 

می کنند.
در آخر

تمرکز با ADHD ممکن است دشوار باشد، اما با ایجاد یک 
از تحریک پس زمینه ای کنترل شده،  استفاده  مناسب،  محیط 
فعالیت های  به  وظایف  تبدیل  و  بصری  زمان  مدیریت 

جذاب، می توان این چالش را کاهش داد.
راهکارهای  یافتن  و  آگاهانه  رویکردی  اتخاذ   
بهره وری خود  تا  به شما کمک می کند  شخصی سازی شده 

را افزایش دهید و کارها را آسان تر انجام دهید.

4
اجتماعیسلامت

تصادفات جاده ای؛ زخمی فراتر از جسم و نیاز به هم افزایی

 برای سلامت روان بازماندگان

۲۱۵۶ مرد بابت ناتوانی در پرداخت مهریه در زندان هستند

وزارت  اعتیاد  و  اجتماعی  روانی،  سلامت  دفتر  سرپرست 
تصادفات  روانی  پیامدهای  به  توجه  لزوم  بر  بهداشت 
و  کرد  تاکید  حوادث  شاهدان  و  بازماندگان  برای  رانندگی 
به  روان شناختی  خدمات  ارائه  برای  ملی  همکاری  خواستار 
آسیب دیدگان این حوادث شد.محمدرضا شالباف، سرپرست 
بهداشت،  وزارت  اعتیاد  و  اجتماعی  روانی،  سلامت  دفتر 
رانندگی، گفت:  از تصادفات  ناشی  بحران های  با  ارتباط  در 
تصادفات جاده ای نه تنها به عنوان یک بحران فیزیکی شناخته 
بازماندگان،  روانی  بر سلامت  عمیقی  اثرات  بلکه  می شوند، 
می گذارند. برجای  حوادث  این  شاهدان  حتی  و  خانواده ها 

وی در ادامه افزود: »تصادفات رانندگی یکی از مهم ترین و 
رایج ترین عوامل بروز آسیب های روانی در جهان است. این 
نوع از حوادث می تواند موجب ایجاد تروما در افراد شده و 

اثرات منفی بر سلامت روان افراد بگذارد.«
اثرات روانی تصادفات جاده ای

تشریح  به  بهداشت  وزارت  روانی  سلامت  دفتر  سرپرست 
جاده ای  تصادفات  از  ناشی  روانی  پیامدهای  شایع ترین 
آسیب  تصادفات جاده ای  در  که  »افرادی  گفت:  و  پرداخت 
دیده اند، ممکن است برای مدت ها دچار اضطراب، ترس از 
سوار شدن دوباره به وسایل نقلیه و کابوس های شبانه شوند. 
اگر این علائم مداوم و هم زمان ادامه یابد، می تواند به اختلال 

استرس پس از سانحه )PTSD( تبدیل شود.«
شالباف تاکید کرد که این مشکلات روانی ممکن است حتی 
مشاهده  نیز  نداشته اند  جسمی  آسیب  به ظاهر  که  کسانی  در 
شود. به ویژه در افرادی که شاهد از دست دادن عزیزان خود 
در این حوادث بوده اند، تأثیرات روانی می تواند بسیار عمیق 

و طولانی باشد.
چالش های درمان آسیب های روانی

شالباف خاطرنشان کرد که درمان آسیب های روانی ناشی از 
تصادفات می تواند پیچیده و زمان بر باشد. در برخی موارد، 
برخی  و  یابد  ادامه  سال ها  تا  است  ممکن  افراد  این  درمان 
از آن ها ممکن است به درمان های رایج پاسخ مناسبی نشان 

ندهند.
پیشگیری و فرهنگ سازی رانندگی ایمن

کرد  تاکید  تصادفات  از  پیشگیری  اهمیت  بر  همچنین  وی 
باید  حمل ونقل،  زیرساخت های  بهبود  کنار  »در  گفت:  و 
صورت  ایمن  رانندگی  زمینه  در  گسترده ای  فرهنگ سازی 
گیرد. آگاهی عمومی از پیامدهای جسمی و روانی تصادفات 
می تواند مسئولیت پذیری رانندگان را افزایش دهد و آنها را 

به رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی ترغیب کند.«
سوگ ناگهانی و بحران های روانی ناشی از آن

روانی  پیامدهای  دشوارترین  از  یکی  به  ادامه  در  شالباف 
اشاره  عزیزان  دادن  دست  از  و  سوگ  یعنی  تصادفات، 
تصادفی  و  ناگهانی  مرگ  از  ناشی  »سوگ  افزود:  و  کرد 
تأثیرات منفی  بازماندگان  عزیزان می تواند بر سلامت روانی 
درستی  به  سوگ  این  که  صورتی  در  بگذارد.  پیچیده ای  و 
روانی  اختلالات  بروز  باعث  می تواند  نشود،  مدیریت 

طولانی مدت شود.«
لزوم مداخلات زودهنگام و حمایت های روانی

تاکید  با  بهداشت  وزارت  روانی  سلامت  دفتر  سرپرست 
روانی  سلامت  حوزه  در  زودهنگام  مداخلات  ضرورت  بر 
بر  که علاوه  است  »لازم  کرد:  اظهار  تصادفات،  بازماندگان 
درمان های جسمانی، حمایت های روان شناختی نیز به صورت 
جدی برای آسیب دیدگان در نظر گرفته شود. ارائه خدمات 
تخصصی  درمان های  به  دسترسی  تسهیل  و  مشاوره ای 
افراد  این  روانی  آسیب های  کاهش  در  مهمی  نقش  می تواند 

ایفا کند.«
هم افزایی ملی برای کاهش آسیب های روانی

نمی تواند  نهاد  یک  تنها  که  کرد  تاکید  نهایت  در  شالباف 
تصادفات  از  ناشی  روانی  مشکلات  پس  از  مستقل  به طور 
روان شناختی،  جامع  خدمات  ارائه  برای  و  برآید  جاده ای 
بهداشت،  وزارت  از  او  است.  لازم  بین سازمانی  همکاری 
مسئول  نهادهای  سایر  و  احمر  هلال  بهزیستی،  سازمان 
هماهنگ  برنامه ای  و  کرده  همکاری  یکدیگر  با  که  خواست 

برای حمایت از بازماندگان تصادفات ایجاد کنند.
و  اجتماعی  روانی،  سلامت  دفتر  آمادگی  از  همچنین  وی 
و  سازمان ها  سایر  با  همکاری  برای  بهداشت  وزارت  اعتیاد 
تصادفات  از  ناشی  روانی  آسیب های  کاهش  جهت  نهادها 
خبر داد و گفت: »برنامه ریزی مشترک و هماهنگ برای ارائه 
و  مشکلات  کاهش  موجب  می تواند  روان شناختی  خدمات 

رنج های بازماندگان تصادفات جاده ای شود.«
ضرورت غربالگری سلامت روان آسیب دیدگان

روان  سلامت  غربالگری  ضرورت  به  پایان  در  شالباف 
آسیب دیدگان از تصادفات جاده ای اشاره کرد و گفت: »این 
افراد باید به صورت دوره ای مورد ارزیابی و غربالگری قرار 
پیشگیری شود و روند درمان  از آسیب های روانی  تا  گیرند 

تسریع یابد.«
حمایت های  به  دسترسی  که  کرد  تاکید  شالباف  پایان،  در 
شدن  مزمن  از  می تواند  به موقع  مداخلات  و  روان شناختی 
آسیب های روانی جلوگیری کرده و کیفیت زندگی بازمادگان 

را بهبود بخشد.
پیامدهای روانی تصادفات برای گروه های خاص

بر  همچنین  بهداشت  وزارت  روانی  سلامت  دفتر  سرپرست 
بیشتر نوجوانان و جوانان در مقابل آسیب های  آسیب پذیری 
»این گروه ها  افزود:  و  تاکید کرد  از تصادفات  ناشی  روانی 
با  مواجهه  در  شناختی،  و  عاطفی  بالای  حساسیت  دلیل  به 
سوانح ناگهانی بیشتر از سایرین در معرض آسیب های روانی 
این دوره  در  »اگر حمایت های لازم  افزود:  دارند.«وی  قرار 
اختلالات  به  افراد  این  است  ممکن  نگیرد،  حساس صورت 
اجتماعی  انزوای  یا  شدید  اضطراب  افسردگی،  مانند  روانی 

دچار شوند.«
مداخلات سوگ در مراکز جامع سلامت کشور

کشور  سلامت  جامع  مراکز  در  سوگ  مداخلات  به  شالباف 
که  افرادی  بازماندگان  به  »این خدمات  و گفت:  کرد  اشاره 
را  دلیل خودکشی عزیزان خود  به  یا  در تصادفات جاده ای 
همکاران  مراکز،  این  در  می شود.  ارائه  داده اند،  دست  از 
بحران  از  تا  می کنند  کمک  بازماندگان  به  روان  سلامت 
مشترک  همکاری های  از  نهایت  در  کنند.«وی  عبور  سوگ 
خدمات  ارائه  برای  سازمان ها  سایر  و  بهداشت  وزارت  بین 
سخن  جاده ای  تصادفات  بازماندگان  به  روان شناختی  بهتر 
این همکاری ها،  تقویت  با  امیدواری کرد که  اظهار  و  گفت 
شاهد کاهش آسیب های روانی و ارتقاء سلامت روانی جامعه 

باشیم.

حضور  به  اشاره  با  کشور  دیه  ستاد  امنای  هیات  رئیس   
حدود 16 هزار زندانی جرایم غیر عمد در زندان ها، گفت: 
از مجموعه این زندانیان ۲156 مرد بابت ناتوانی در پرداخت 
1۴ درصد  دیگر  عبارتی  به  می برند؛  به سر  در حبس  مهریه 

از زندانیان جرایم غیرعمد مربوط به زندانیان مهریه است.
سید اسدالله جولایی درباره زندانیان مهریه اظهار کرد: ستاد 
دیه کشور در شرایط کنونی بسیار تلاش کرده است تا آمار 

زندانیان مهریه کاهش یابد.
یا  خلاف  بابت  نه  مرد   186 و  هزار   15 اکنون  افزود:  وی 
قبیل  از  دلایلی  به  بلکه  کیفری  جرایم  یا  و  تبهکارانه  اقدام 
بدهی های مالی، دیون شخصی، عدم توانایی در بازپرداخت 
قرض و وام در زندان هستند همچنین 81۲ زن بابت جرایم 

غیرعمد در زندان به سر می برند.
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور با اشاره به وجود ۲156 
زندانی مهریه در زندان، خاطرنشان کرد: مهریه سنت حسنه 
براساس  به همسرش است و  از سوی مرد  پیشکش  نبوی و 
توانایی و استطاعت مرد بیانگر مهر او به همسرش محسوب 
زندانی،   ۲۷6 با  فارس  استان  اکنون  افزود:  می شود.جولایی 
 15۹ با  استان خراسان رضوی  زندانی،   ۲1۹ با  تهران  استان 
زندانی و استان اصفهان با 1۲6 زندانی بیشترین آمار زندانیان 
جرایم غیر عمد در رابطه با مهریه را دارند همچنین استان های 
سمنان با ۹ زندانی، ایلام با 1۴ زندانی و قزوین با 15 زندانی 

مهریه کمترین تعداد زندانی در این زمینه را دارا هستند.
تعیین  نکاح  عقد  مبانی  و  اصول  از  یکی  شد:  یادآور  وی 
ارقام  و  اعداد  با  مهریه  اکنون  شوربختانه  اما  است  مهریه 
وجاهت  حتی  که  نادرست  تصورات  با  نجومی  و  تخیلی 
شرعی ندارد؛ در آستانه تشکیل خانواده و امر خیر تنها برای 

چشم همچشمی خانواده ها یا خودنمایی اعلام می شود.
برخی افراد میزان مهریه را به تاریخ تولد میلادی زن تعیین 
بیشتر جنبه  که  گرفتند  درنظر  نجومی  اعداد  برخی  یا  کردند 
نمایشی دارد و اصلا قابل پرداخت نیست و البته بسیاری از 
زندانیان مهریه نه برای ارقام بالا بلکه تنها به دلیل ناتوانی و 

عجز در پرداخت کمتر از پنج سکه در زندان هستند.
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور درباره بیشترین و کمترین 
میزان مهریه ای که اکنون برخی آقایان بابت آن در زندان به 
سر می برند، گفت: برخی افراد میزان مهریه را به تاریخ تولد 
میلادی زن تعیین کردند یا برخی اعداد نجومی درنظر گرفتند 
که بیشتر جنبه نمایشی دارد و اصلا قابل پرداخت نیست و 
تنها  بلکه  بالا  ارقام  برای  نه  مهریه  زندانیان  از  بسیاری  البته 
در  سکه  پنج  از  کمتر  پرداخت  در  عجز  و  ناتوانی  دلیل  به 

زندان هستند.
کمک به زندانیان مهریه در اولویت  نیست

در  هیچگاه  مهریه  زندانیان  به  کمک  کرد:  تصریح  جولایی 
به  دیه  ستاد  زیرا  است  نداشته  قرار  دیه  ستاد  اولویت های 
کسانی کمک می کند که ناخواسته دچار جرایم غیرعمد شده 
با  و  صحت  کمال  در  مهریه  زندانیان  که  حالی  در  باشند 

آگاهی کامل میزان مهریه را قبول کردند.

مهریه،  تعیین  برای  فرهنگ سازی  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
افزود: ستاد دیه کشور از طرق مختلف از جمله در برهه ها و 
مناسبات مذهبی از قدرت نفوذ کلام وعاظ و مداحان برای 
بیان این موضوع بهره برده است همچنین با مراجع عظام در 

این باره صحبت شده است.
مهریه یک قرارداد مالی کاملًا خصوصی و ثبت شده نزد 

مرجع رسمی ذیصلاح است
مهریه یک  اینکه  بیان  با  دیه کشور  امنای ستاد  هیات  رئیس 
حقوقی،  منظر  از  کرد:  خاطرنشان  است؛  خصوصی  قرارداد 
نزد  شده  ثبت  و  خصوصی  کاملًا  مالی  قرارداد  یک  مهریه 
برای  قانونی  وجاهت  بنابراین  است؛  ذیصلاح  رسمی  مرجع 
برجای  او  از  آنچه  نیز  مرد  فوت  از  پس  و  دارد  پیگیری 
می ماند، اگر همسرش بابت مهریه طلبکار باشد، پرداخت این 

دین در اولویت قرار می گیرد.
فراکسیون  با  رابطه  این  در  دیه  ستاد  کرد:  اظهار  جولایی 
زنان و بانوان نماینده در دوره قبلی مجلس جلساتی داشتیم 
و در مجلس شورای اسلامی پیگیری هایی برای تعیین صداق 
اینکه اعداد یا ارقام معینی پیشنهاد  اما  یا مهریه داشته است 

شود، هنوز مشخص نیست.
ما  که  است  بیت  اهل  مظلومیت  از  این  متاسفانه  افزود:  وی 
معصومین  متبرک  نام  از  امیال شخصی خود  و  مقاصد  برای 
بهره می بریم و اگر مقصود تمسک به اهل بیت باشد می توان 
از  افراد  اغلب  نمونه  عنوان  به  برگزید؛  را  معقول تری  اعداد 
برای  است   110 که  السلام  علیه  علی  حضرت  ابجد  عدد 
به  چرا  که  است  این  سوال  و  می کنند  استفاده  مهریه  تعیین 

نام مبارک حضرت امیر المومنین عدد یک را برنمی گزینند.
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور ادامه داد: یا به عنوان مثال 
فرجه  تعالی  الله  عجل  مهدی  مبارک حضرت  نام  ابجد  عدد 
الشریف 5۹ است اما در تعیین صداق تعداد یاران امام عصر 

که 313 است، تعیین می شود.
در شرایط فعلی حتی بانوان هم نمی توانند به کمترین میزان 
استطاعت  واقعا  آقایان  معمولا  که  چرا  برسند  خود  مهریه 
هم  سکه  یک  حتی  تقسیط  صورت  در  و  ندارند  پرداخت 

چندین سال طول می کشد تا بتوانند به آن برسند.
روزانه سکه  قیمت  به  توجه  با  اکنون  کرد:  تصریح  جولایی 
حتی تعیین 1۴ سکه بهار آزادی عددی بالغ بر چندین میلیون 
و حتی میلیارد می شود که برای یک فرد معمولی دارای شغل 
کنونی  اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  و  است  زیاد  بسیار  هم 

اصلا قابلیت پرداخت وجود ندارد.
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور ادامه داد: در شرایط فعلی 
حتی بانوان هم نمی توانند به کمترین میزان مهریه خود برسند 
چرا که معمولا آقایان واقعا استطاعت پرداخت ندارند و در 
صورت تقسیط حتی یک سکه هم چندین سال طول می کشد 

تا بتوانند به آن برسند.
وی به ضرورت فرهنگ سازی و تکلیف نهادهای فرهنگی در 
بالا  مهریه  تعیین  گفت:  و  کرد  تاکید  تعیین صداق  با  رابطه 
ازدواج  بدو  در  که  است  ظلمی  بلکه  نیست  افتخار  تنها  نه 
در  ندارد؛  همخوانی  ازدواج  فلسفه  با  و  می شود  زوجین  به 
حالی که مهریه به لحاظ شرعی باید ثابت کننده مهر مرد و 

باشد. عندالاستطاعه 
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مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری: 

۵۰هزاراصلهدرختمثمردرقمتوزیعمیشود

بازدیدمدیرکلشیلاتگیلانازصید
استخرگرمابیپسیخاندررشت

الکترونیکی،  کالابرگ  تخصیص  برای  دولت  جدید  طرح   
پخش  سامانه  در  بیشتر  کارآمدی  و  شفافیت  نویدبخش 
جمله  از  کالای ضروری  قلم   ۱۱ طرح  این  در  یارانه هاست، 
شیر، پنیر، گوشت و ماکارونی در دسترس مشمولان قرار گرفته 
و آنان می توانند بدون دغدغه اقلام مورد نیاز خود را گزینش 

و خرید کنند.
طرح کالابرگ الکترونیکی، به عنوان سیاست حمایتی هدفمند، 
در راستای کاهش اثرهای تورم بر زندگانی اقشار کم درآمد و 

تضمین دسترسی آنان به کالاهای اساسی اجرا می شود.
خانوارها،  غذایی  امنیت  تقویت  طرح،  این  اصلی  هدف 
که  است  غذایی  فقر  کاهش  و  جامعه  سلامت  سطح  ارتقای 
با بهره گیری از فناوری های نوین، این طرح تلاش می کند تا 
ضمن افزایش شفافیت و کارایی در توزیع یارانه ها، از بروز 

فساد و سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری کند.
حساب  به  ماهانه  صورت  به  مشخصی  اعتبار  طرح،  این  در 
سرپرستان خانوار دهک های پایین درآمدی )معمولًا دهک های 

یک تا هفت( واریز می شود.
این اعتبار تنها برای خرید اقلام اساسی تعریف شده در طرح، 
از فروشگاه های زنجیره ای و مراکز عرضه  معتبر که به سامانه  

کالابرگ الکترونیکی متصل هستند، قابل استفاده است.
با این سازوکار اطمینان حاصل می شود که یارانه به صورت 
سبد  بهبود  به  و  رسیده  اساسی  کالاهای  مصرف  به  مستقیم 

غذایی خانوارها کمک می کند.
به  می توان  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  مزیت های  جمله  از 
کاهش وابستگی به پخش سنتی یارانه ها، افزایش قدرت خرید 
خانوارها، حمایت از تولیدکنندگان داخلی کالاهای اساسی و 

بهبود نظام پخش )توزیع( اشاره کرد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام نیز 
از  راستای حمایت  در  این طرح  که  کرد  اظهار  باره  این  در 
اقشار کم درآمد، تولیدکنندگان و فروشندگان و بازار به اجرا 

درآمده است.
ازتخممرغتابرنج؛سبدکالابرگالکترونیکیچیست؟

»عباس میرزاد« افزود: با توجه به این که متولی اجرای طرح 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها است، ضروری 
است همه دستگاه های اجرایی همکاری لازم با این دستگاه به 

عنوان دبیر کمیته استانی انجام دهند.
وی از فرمانداران، بخشداران و دهیاران استان و همه مدیران 
دستگاه های مربوطه خواست که در راستای اجرایی شدن این 

طرح همکاری لازم به عمل آورند.
میرزاد گفت که پایش وضعیت شهرها، دهستان ها و روستاها 
از حیث کفایت تعداد فروشگاه های مجهز به طرح کالا برگ 
با بعد مسافت و جمعیت هر منطقه  باید متناسب  الکترونیکی 
اقتصادی  معاونت  به  پیوسته  صورت  به  ها  گزارش  و  انجام 

استانداری ارسال شود.
وی از مردم خواست که به پیامک های ارسالی از سوی افراد 
بودن  مشمول  غیر  یا  مشمول  بر  مبنی  کلاهبردار  و  سودجو 

خانوارها و... توجه نکنند.
کالابرگ طرح در فروشگاه هزار ۲ از بیش مشارکت

الکترونیکی
»نورالدین الیاسی«، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام 
روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: مرحله 
جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیک، روزهای آینده در کشور 

و استان ایلام اجرا خواهد شد.
تا  یک  درآمدی  دهک های  برای  طرح  این  اینکه  بیان  با  وی 
به کد ملی  این اساس، حساب متصل  بر  افزود:  هفت است، 
سرپرست خانوار برای دهک های درآمدی یک تا سه مبلغ ۵۰۰ 
مبلغ ۳۵۰ هزار  تا هفت  برای دهک های چهار  تومان و  هزار 

تومان شارژ می شود.
کرد:  ابراز  ایلام  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
خانوارهای این دهک ها می توانند در مراجعه به فروشگاه های 
متصل به شبکه  کالابرگ الکترونیک )فارا( خرید خود را انجام 

دهند.
الیاسی بیان کرد: در این طرح، همچنان ۱۱ قلم کالای اساسی 
شامل شیر، پنیر، ماست، تخم مرغ، گوشت قرمز، گوشت سفید، 
سبد  در  مایع  روغن  و  حبوبات  شکر،  قند،  برنج،  ماکارونی، 

خرید خانوارها وجود دارد.
وی گفت: در این دوره، سهم آورده مشمولان )خانوارها( صفر 
است و خانوارها با خیال راحت می توانند خرید خود را انجام 

دهند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام بیان کرد: برای 
خانوار،  سرپرست  حساب  شده  شارژ  اعتبار  میزان  از  اطلاع 
را   *۵۰۰*۱۴۶۳# دستوری  کد  ساده  گوشی های  با  می توان 
شماره گیری و از میزان اعتبار خرید کالابرگ الکترونیکی خود 

مطلع شوند.
دبیر کمیته استانی طرح کالابرگ الکترونیکی در ایلام یادآور 
افراد  سوی  از  که  پیامک هایی  به  ایلامی  هم استانی های  شد: 
بودن  مشمول  غیر  یا  مشمول  بر  مبنی  کلاهبردار  و  سودجو 
و  نکنند  توجه  واریزی،  اعتبار  مبلغ  از  اطلاع  یا  و  خانوارها 
برنامه  از  با استفاده  یا  #۱۴۶۳*۵۰۰* و  با شماره گیری  تنها 
کاربردی» شما« یا مراجعه به سایت شما )شبکه ملی اعتبار( به 

نشانی shoma.sfara.ir، مانده اعتبار خود را استعلام بگیرند.
الیاسی خاطرنشان کرد که بیش از دو هزار فروشگاه زنجیره ای 
و خُرد محلی متصل به شبکه فارا در اجرای این طرح در استان 
فعالیت می کنند که مشخصات آنان در سایت شما بارگذاری 

شده است.
وی یادآور شد که بر اساس آخرین پایش سازمان هدفمندی 
یارانه ها در بهمن سال جاری ۱۵۸ هزار و ۱۰۸ خانوار ایلامی 
با جمعیت ۴۶۳ هزار و ۸۶۳ نفر مشمول دریافت اعتبار کالا 

برگ الکترونیکی هستند.
دبیر کمیته استانی طرح کالابرگ الکترونیکی در ایلام، گفت: 
از طرح کالا  این مرحله  رویکرد دولت چهاردهم در اجرای 
برگ الکترونیکی، حذف سهم مشمولان، خرید حداقل سه قلم 
از ۱۱ قلم کالای اساسی مشمول طرح، خرید کالا با هر نوع 
علائم و نشان تجاری، خرید اینترنتی و پرداخت مبلغ پنج هزار 

تومان برای هر تراکنش است.
دریافت مشمول ایلام امداد کمیته مددجوی هزار ۶۰

کالابرگالکترونیک
کرد  اظهار  خصوص  این  در  نیز  ایلام  امداد  کمیته  مدیرکل 
که همزمان با آغاز مرحله نخست توزیع کالابرگ الکترونیک، 
بیش از ۶۰ هزار نفر از مددجویان کمیته امداد استان مشمول 

دریافت این کالابرگ ها هستند.
»ناصر مرادی پویانی« در نشست تشریحی طرح ملی کالابرگ 
الکترونیک مددجویان این نهاد با عنوان اینکه بیش از ۹۳ درصد 
مددجویان مورد حمایت کمیته امداد استان از دهک های اول 
تا سوم هستند خبر داد که در مجموع بیش از ۹۹.۵ درصد از 
مشمول  هفت(  تا  یک  )دهک  استان  امداد  کمیته  مددجویان 

دریافت کالابرگ هستند.

اعتبار کالابرگ خود  می توانند  مددجو  تعداد  این  افزود:  وی 
را دریافت و نسبت به خریداری اقلام اختصاص داده شده از 

طرف دولت در فروشگاههای استان اقدام کنند.
اساس  بر  کرد:  تصریح  ایلام  استان  امداد  کمیته  مدیرکل 
تمهیدها برای تحویل کالاهای مشمول این کالابرگ ها، بیش از 
دو هزار و ۵۰۰ فروشگاه در استان برای پخش اقلام کالابرگ 

در نظر گرفته شده است.
کامل  پوشش  نظیر  چالش هایی  با  نیز  طرح  این  حال،  این  با 
قیمت  و  کیفیت  از  اطمینان  مناطق دورافتاده و کم برخوردار، 
در  جامعه  آگاهی  افزایش  و  عرضه شده  کالاهای  مناسب 
است  مواجه  الکترونیکی  کالابرگ  از  استفاده  نحوه   خصوص 

که نیازمند برنامه ریزی دقیق و اجرای درست است.
از  حمایت  بر  افزون  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  اجرای 
خواهد  نیز  ملی  تولید  بر  مثبتی  تاثیرهای  مصرف کنندگان، 
داخل،  تولید  کالاهای  برای  بیشتر  تقاضای  ایجاد  با  داشت، 
این برنامه می تواند به رونق صنایع غذایی، کشاورزی و ایجاد 

اشتغال کمک کند.
منابع  هدررفت  از  یارانه ها  شدن  هدفمند  دیگر،  سوی  از 
جلوگیری کرده و پخش امکانات میان دهک های پایین جامعه 
را عادلانه تر می کند؛ هرچند اجرای این طرح در مناطق محروم 
در  اما  است،  مواجه  زیرساختی  چالش های  با  دورافتاده  و 
صورت مدیریت صحیح، می تواند به الگویی موفق در جهت 

کاهش فقر و شکاف نابرابری تبدیل شود.
معیشت  بهبود  باعث  نه تنها  الکترونیکی  کالابرگ  طرح 
اجتماعی  تاثیرهای  بلکه  شد،  خواهد  آسیب پذیر  خانوارهای 
مطمئن  و  آسان  دسترسی  دارد،  همراه  به  نیز  مثبتی  روانی  و 
امنیت غذایی و اطمینان خاطر برای  به اقلام ضروری، نوعی 
بر  مبتنی  رویکردهای  راستای  در  و  کرده  ایجاد  خانواده ها 

عدالت اجتماعی گامی بزرگ به شمار می رود.
از  بهره مندی  و  طرح  این  اعتبار  تامین  با  چهاردهم  دولت 
دنبال تحقق وعده های خود  به  ظرفیت های بخش خصوصی، 
به  طرح  موفقیت  البته  است؛  مردم  معیشت  از  حمایت  در 
قیمت  و  کیفی  استانداردهای  رعایت  و  گسترده  اطلاع رسانی 

کالاها نیز وابسته خواهد بود.
بهبود  بر  افزون  الکترونیکی،  کالابرگ  طرح  می رود  انتظار 
وضعیت زندگانی اقشار آسیب پذیر، تاثیرهای مثبت بر اقتصاد 

کلان کشور نیز داشته باشد.
با افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی تولید داخل، این طرح 
به  وابستگی  اشتغال و کاهش  ایجاد  تولید،  به رونق  می تواند 
واردات کمک کند و همچنین با بهبود شاخص های بهداشتی و 
تغذیه ای، می تواند به ارتقای سرمایه  انسانی و افزایش بهره وری 

نیروی کار در بلندمدت منجر شود.

ازتخممرغتابرنج؛سبدکالابرگالکترونیکیچیست؟
تحققصددرصدیبودجه
شهرداریلنگرودیکماه

قبلازپایانسال

محمد اسدیان رییس شورای شهر لنگرود با اشاره به تحقق 
بینی  پیش  بودجه  کرد:  اظهار  لنگرود  شهرداری  بودجه 
خوشبختانه  که  بود  میلیارد   ۳۱۳ جاری،  سال  برای  شده 

این بودجه طی ۱۱ ماه محقق شده است. 
وی با بیان اینکه تا پایان سال جاری میزان تحقق بودجه 
به  توجه  با  گفت:  بیشتر خواهد شد،  نیز  در صد  از صد 
 ۶ در  بخصوص  که  تعطیلاتی  و  مردم  اقتصادی  وضعیت 
ماه دوم امسال با آن مواجه بودیم تحقق کامل بودجه قبل 
از پایان یافتن سال، نشان دهنده مدیریت شهردار لنگرود 

است که از دکتر صادق پور تشکر می کنم.
درآمد  اینکه  بیان  با  لنگرود  شهر  شورای  رییس   
فعالیت ها  دیگر  و  ساز  و  ساخت  واسطه  به  شهرداری ها 
اثر مستقیم  بر روی درآمد شهرداری ها  تعطیلات  است و 
که  مشکلاتی  همه  رغم  علی  خوشبختانه  افزود:  دارد، 
دکتر  مدون  ریزی  برنامه  و  مدیریت  بودیم  مواجه  آن  با 
صادق پور شهردار لنگرود موجب شد که نه تنها یک ماه 
زودتر از پایان سال بودجه کامل محقق شود بلکه در یک 
بیشتر  نیز  شهردرای  دریافتی  بودجه  میزان  باقیمانده  ماه 

خواهد شد.

شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  مدیرعامل 
درختکاری،  هفته  فرارسیدن  به  اشاره  با  قم،  شهرداری 
گفت: در قالب طرح بهارانه، ۵۰ هزار اصله درخت مثمر 

به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
پیام جوادیان افزود: متقاضیان می توانند با ارسال پیامک به 

شماره ۳۰۰۰۳۹۷ برای دریافت نهال اقدام کنند.
ساکنان  ویژه  کاشانه  طرح  اجرای  از  همچنین  وی 
در  افزود:  و  داد  و ساختمان ها خبر  مسکونی  مجتمع های 
این طرح، شهروندان می توانند با ارسال واژه »کاشانه« به 
و  رایگان  درختان  دریافت  به  نسبت   ،۳۰۰۰۳۹۷ شماره 

کاشت آن ها در فضای مجتمع خود اقدام نمایند.
وی درباره طرح باغچه نیز گفت:در این طرح، شهروندان 
بام خود در  از فضای سبز حیاط و  با ارسال عکس هایی 
یک رقابت شرکت کرده و تصاویر برگزیده جوایز ویژه ای 

دریافت خواهند کرد.
در  سبز  فضای  ترویج  اهمیت  بر  تأکید  با  جوادیان 
محیط های آموزشی گفت: مدیران مدارس نیز می توانند با 

ارسال درخواست کتبی، نسبت به دریافت خدمات کاشت 
درخت و گل کاری رایگان اقدام کنند.

وی همچنین از برگزاری مراسم تقدیر از یک هزار و ۵۰۰ 
باغبان خبر داد و تصریح کرد:به مناسبت هفته درختکاری، 
باغبانان  از  آن،  طی  که  شد  خواهد  برگزار  ویژه  جشنی 

نمونه شهر قم تجلیل می شود.
وی با اشاره به کمبود فضای سبز در برخی مناطق شهری 
و   ۶ منطقه   ،۲ منطقه  همچون  مناطقی  در  داشت:  اظهار 
شهرک قدس، به دلیل تغییر کاربری اراضی سبز ، توسعه 

فضای سبز با چالش هایی مواجه شده است.
محسوب  کشور  سبز  شهر  سومین  قم  اینکه  بیان  با  وی 
می شود، تأکید کرد: توسعه فضای سبز قم باید به صورت 
شهرداری  راستا،  این  در  شود،  انجام  پایدار  و  اصولی 
تصفیه شده  پساب  مترمکعب  هزار   ۵۰۰ و  میلیون  چهار 
استفاده  شهری  سبز  فضای  آبیاری  برای  و  خریداری  را 

می کند.
و  کرد  اشاره  آبی جایگزین  منابع  از  استفاده  به  جوادیان 
گفت: درحال حاضر، ۱۲۰ متر مکعب بر ثانیه آب، معادل 
آبیاری فضای سبز  هفت حلقه چاه در قم تصفیه و برای 

غیر مثمر مصرف می شود.
وی هدف گذاری مدیریت شهری را رسیدن به سرانه ۲۳ 
نیمه  تا  کشوری  دوم  رتبه  کسب  و  سبز  فضای  مترمربع 
نخست سال آینده عنوان کرد و افزود: با برنامه ریزی های 
انجام  شده، تحقق این هدف با توسعه استفاده از آب های 

خاکستری کاملًا دست یافتنی است.
قم  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  مدیرعامل 
گفت:  سالاریه  باغ  احیای  موضوع  به  اشاره  با  درادامه 
زمین  ارائه  پیشنهاد  گذشته  سال های  از  قم  شهرداری 
تا این  امام صادق)ع( را مطرح کرده  به دانشگاه  معوض 
این  سوی  از  پاسخی  تاکنون  اما  شود،  احیا  تاریخی  باغ 

دانشگاه دریافت نشده است.
احیای  برای  وی تصریح کرد: شهرداری قم حاضر است 
پیوند  شهر  این  مردم  خاطرات  با  که  تاریخی  باغ  این 
خورده هرگونه همکاری و تعاملی را با این دانشگاه داشته 
عرصه  این  بین  که  نوستالژی  و  نسلی  بین  پیوند  تا  باشد 

سبز و مردم داشته اند، دوباره زنده شود.
جوادیان در ادامه به اقدامات شهرداری در زمینه زیباسازی 
ماه  مناسبت  به  گفت:  و  کرد  اشاره  رمضان  ایام  در  شهر 
مبارک رمضان، ۹۰ المان شهری با مضمون ویژه این ماه 

طراحی و در سطح شهر جانمایی شده است.
و  داد  نورپردازی خبر  پروژه های  اجرای  از  وی همچنین 
افزود: تونل نوری و آبشار نوری در برخی نقاط شهر اجرا 
این  با محوریت  نیز  تبلیغاتی و شهری  شده و ۱۸۰ سازه 
ماه در سطح شهر نصب شده است تا فضای معنوی این 

ایام در قم تقویت شود

برخوردباافزایشبیرویه
نرخبلیتهواپیمادر

آستانهسفرهاینوروزی
برخورد با بالا رفتن بی رویه قیمت بلیت هواپیما به ویژه 
به  بازار  تنظیم  جلسه  در  نوروز  عید  تعطیلات  آستانه  در 
ریاست معاون اول رئیس جمهور و با حضور وزیر راه و 

شهرسازی مصوب شد.
عارف  محمدرضا  ریاست  به  بازار  تنظیم  ستاد  جلسه 
صنعت،  وزرای  حضور  با  و  رئیس جمهور  اول  معاون 
معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، دادگستری، بهداشت، درمان و آموزش 
هیات  دبیر  کشاورزی،  جهاد  شهرسازی،  و  راه  پزشکی، 
بانک  کل  رئیس  جمهور،  رئیس  اجرایی  معاون  دولت، 
مربوط  دستگاه های  مسئولان  و  دولت  سخنگوی  مرکزی، 

برگزار شد.
در ادامه این جلسه تاکید و مصوب شد، با افزایش قیمت 
عید  تعطیلات  آستانه  ویژه در  به  بلیت هواپیماها  بی رویه 

نوروز برخوردهای لازم انجام شود.
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 مدیرکل شیلات گیلان با حضور در بخش پسیخان شهرستان 
رشت از صید استخر گرمابی با تولید به روش متراکم بازدید 
نمود.  تولید متراکم گرمابی در مزارع پرورش ماهی استان 
گیلان در سه سال گذشته با اقبال زیادی مواجه شده و سهم 
ماهی  پرورش  تن  هزار   ۶۰ از  بیش  مجموع  از  این روش 

گرمابی استان به بیش از ۱۵ درصد رسیده است. 
پیش بینی می شود با رفع برخی مشکلات تولیدکنندگان مانند 
دسترسی به برق سه فاز در حوزه روستایی و ایجاد تسهیلات 
بانکی برای تأمین تجهیزات و نهاده های تولید برای روش 
متراکم پرورش کپور ماهیان، سهم تولید با این روش از کل 

تولیدات گرمابی استان به ۵۰ درصد برسد. 
برنامه های  از  ماهی  پرورش  تولید در  متراکم سازی  پروش 
در  توسعه  راستای  در  گیلان  شیلات  کوتاه مدت  عملیاتی 
واحد سطح است که تضمین کننده استفاده مناسب از زمین 
و آب برای تولید مزیت دار کپور ماهیان است.  استان گیلان 
تولید  رکورددار  گرمابی،  مزرعه   ۶۰۰۰ از  بیش  داشتن  با 

ماهی پرورشی در هکتار است.

ملی  شناسه  به  هوسم  مهربان  یاران  نهاد  مردم  تجاری  غیر  موسسه  تغییرات  آگهی 
عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   137 ثبت  شماره  به  و   14010039469
مورخ   297/1403/904 شماره  مجوز  برابر  و   01/06/1403 مورخ  العاده  فوق  بطور 
شماره  مجوز  و  گیلان  استان  اسلامی  وارشاد  فرهنگ  کل  اداره   18/11/1403
ذیل  تصمیمات  رودسر  شهرستان  فرمانداری   17/11/1403 مورخ   10258/8035/1403
اتخاذ شد: خانم ها انسیه خسروی بلالمی به شماره ملی 2691519732 و کبری خوش 
ملی  شماره  به  رفیعی  جهانبخش  وسمیه   2690063360 ملی  شماره  به  رودسری  برش 
0069502781 وریحانه خانزاده طول لات به شماره ملی 6319940492 وجمیله طیاری 
به سمت اعضای اصلی هیات مدیره وخانم رقیه شریفی  به شماره ملی 0049274732 
شماره  به  کلدره  نجفی  مهدی  محمد  وآقای   2691152480 ملی  شماره  به  تمیجانی 
تا تاریخ  بعنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره به مدت دوسال  ملی 2690168669 
به   0491036582 ملی  شماره  به  عقدائی  کاوه  آقای  گردیدند.  انتخاب   01/06/1405
به   4839629080 ملی  شماره  به  راد  مسعودی  رمضانعلی  وآقای  اصلی  بازرس  سمت 
کل  اداره  گردیدند.  انتخاب  مالی  سال  یک  مدت  برای  البدل  علی  بازرس  سمت 
ثبت اسناد و املاک استان گیلان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودسر 

)1892968(
*****

ملی  شناسه  به  هوسم  مهربان  یاران  نهاد  مردم  تجاری  غیر  موسسه  تغییرات  آگهی 
مورخ  مدیره  هیئت  صورتجلسه  استناد  به   137 ثبت  شماره  به  و   14010039469
01/06/1403 و برابر مجوز شماره 296/1403/904 مورخ 18/11/1403 اداره کل فرهنگ 
 17/11/1403 مورخ   10259/8035/1403 شماره  مجوز  و  گیلان  استان  اسلامی  وارشاد 
بلالمی  خسروی  انسیه  خانمها  شد:  اتخاذ  ذیل  تصمیمات  رودسر  شهرستان  فرمانداری 
کبری  و  مدیره  هیات  اصلی  عضو  و  مدیرعامل  به سمت   2691519732 ملی  شماره  به 
خوش برش رودسری به شماره ملی 2690063360 به سمت رئیس هیات مدیره وسمیه 
جهانبخش رفیعی به شماره ملی 0069502781 به سمت خزانه دار و ریحانه خانزاده طول 
لات به شماره ملی 6319940492 به سمت نائب رئیس هیات مدیره تعیین گردیدند. کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک و سفته بروات قراردادها و عقود 
اسلامی با امضای انسیه خسروی بلالمی )مدیرعامل( و سمیه جهانبخش رفیعی )خزانه دار 
( همراه با مهر موسسه معتبر می باشد . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودسر )1892967(
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360310016005200 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم پانته آ جهانگیر فرزند 
داود بشماره شناسنامه 1358 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
کاربری مسکونی به مساحت 183/70 متر مربع پلاک 335 فرعی از 40 اصلی بخش 10 
واقع در بونده خریداری از مالک رسمی آقای اصغر باقری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه 1883693

تاریخ انتشار نوبت اول1403/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/14

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
****

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140360318003011796 - 1403/11/14 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
محمد  فرزند  پشتی  تالار  علیزاده  فرزانه  خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
به شماره  مربع  متر   403/40 به مساحت  اتاق احداثی  با  در ششدانگ یک قطعه زمین 
از سنگ اصلی 9  از پلاک شماره 36 فرعی  پلاک 1264 فرعی مفروز و مجزی شده 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  محرز گردیده  گیلان   24 بخش  بیجار  شهر  در  واقع 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
به  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان  مالکیت  سند 

مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم زاده

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/14م الف 1953

****
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
تعیین  قانون  موضوع  140360318003012469-1403/12/5هیات  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای تقی عسگری گشت رودخانی فرزند ضربعلی 
در یک سهم از 11 سهم عرصه و ششدانگ اعیان یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
)ساختمان( به مساحت 225 متر مربع به شماره پلاک 538 فرعی مفروز و مجزی شده 
واقع در گشت رودخان بخش 24 گیلان  از سنگ اصلی 5  از پلاک شماره 81 فرعی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/28

م الف 2031
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 

سید مجتبی قیوم زاده 
************

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

تعیین  قانون  موضوع  هیات   1403/10/27-140360318003011373 شماره  رای  برابر 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
فومن تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا محبی ازبری فرزند رجبعلی در 
به شماره پلاک 455  مربع  متر  مساحت 353/70  به  و محوطه  باب خانه  ششدانگ یک 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از سنگ اصلی 20 واقع در گوراب 
پس بخش 24 گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/28

م الف 2033
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 

سید مجتبی قیوم زاده 
*******************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
الهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمي
تعیین  قانون  موضوع   1403/10/22 مورخه   140360318004012001 شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات سید هادی تیموری سندسی فرزند سید محمد مورد تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 552/57 متر مربع عبور 
یک رشته نهر از مورد ثبت گواهی میگردد که رعایت حریم آن در هنگام احداث اعیان 
الزامی می باشد به شماره پلاک فرعی 769 مجزی از پلاک 125 فرعی از اصلی 43 واقع 
در توتکابن بخش 18 گیلان از مالکیت سید محمد حسینی گاوخسی و غیره به آدرس 

شهرستان رودبار - توتکابن - محرز گردیده است.
اشخاص  میشود در صورتی که  نوبت آگهی  مراتب در دو  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/28

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -اکبری 
م الف 2829

******************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع   1403/10/18 مورخه   140360318004011919 شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات منش صفرپور سیبنی فرزند حسن مورد تایید قرار گرفت.
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 181/79 متر مربع به شماره 
پلاک فرعی 2559 مجزی از پلاک 360 فرعی از اصلی 19 واقع در کلورز بخش 20 
گیلان از مالکیت ام البنین احمدی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - کلورز - محرز 

گردیده است
اشخاص  میشود در صورتی که  نوبت آگهی  مراتب در دو  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/28

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -اکبری 
م الف 2807

***********************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
به  آباد  از رحیم  به شماره شناسنامه 0 صادره  فرزند حجت  مرادی لات  رامین  آقای   .
)با  ساختمان  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت   2680023757 ملی  شماره 
کاربری مسکونی( به مساحت 419/78 متر مربع به پلاک 87 فرعی از سنگ 172 اصلی 

واقع در قریه لاتک کرباسرا بخش 29 گیلان از مورد مالکیت اداره اموال و املاک 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1403/12/28

محمدرضا فروهی
رئیس اداره ثبت اسناد و  املاک رحیم آباد

م الف 2190
**************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت نبشی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
لینی و  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  ارانی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیاتهای   / هیات  آراء صادره  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 

از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
. آقای مصطفی دبیری رومدشتی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 226 صادره از رحیم 
آباد به شماره ملی 6319597577 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ  با کاربری کشاورزی 
به مساحت 1062/77 متر مربع به پلاک 77 فرعی از سنگ 35 اصلی واقع در قریه رو 

مدشت بخش 30 گیلان از مورد نسق علی محمد پور
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1403/12/28

محمدرضا فروهی-رئیس اداره ثبت اسناد و  املاک رحیم آباد
م الف 2191

*********************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت لینی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و  لنی  تکلیف و ضفت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون   2 ماده  اکمی موضوع 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برام آراء صادره حیات الحیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد امنی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مورد  ملکه  و  متقاضی  مشخصات  لذا  است.  محرز گردیده  متقاضی  بلامعارض  و  مانگانه 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
باشند می  اعتراضی داشته  متقاضیان  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  صورتی که 
تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
آقای وحید شعبانی شفیع آبادی فرزند خیرالله به شماره شناسنامه 0 صادره از رحیم آباد 
به شماره ملی 6319956240 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل در بنای احداثی  
با کاربری مسکونی به مساحت 280/15 متر مربع به پلاک 700 فرعی از سنگ 163 اصلی 

واقع در قریه اشکلک بخش 29 گیلان از مورد
نسق محمد نوروززاده

بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1403/12/28

محمدرضا فروهی
رئیس اداره ثبت اسناد و  املاک رحیم آباد

م الف 2197
**************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت نبشی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد  بلا معارض متقاضی محرز گردیده است  مالکانه و 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
. آقای صادق حسین زاده کندبن فرزند علی به شماره شناسنامه 241 صادره از رحیم آباد 
به شماره ملی 6319514183 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
) با کاربری مسکونی( به مساحت 256/15 متر مربع به پلاک 1116 فرعی از سنگ 165 

اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش 29 گیلان از مورد
نسق نعمت نجفی بندبن بالنگاه

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1403/12/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1403/12/28

محمدرضا فروهی
رئیس اداره ثبت اسناد و  املاک رحیم آباد

م الف 2198
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تبارشناسی گزاره ی معروف » نام تمام مردگان یحیا است«
به یاد شاملو، سپانلو و عباس معروفی

*دکتر سینا جهاندیده

اینجا اردیبهشت است

        تقدیم به اسماعیل یکتایی لنگرودی 
*رجب افشنگ

وطن همان پلنگ جنگل دیلمان است 
که به صورت ماه

چنگ می زند
سرمستِ شب های عاشقی ست

از دوستان رفته اما
تنها تو مانده ای

ویلچرنشین شب های تنهایی
میدان های شهر را دور می زنی

سر سطر
وطن همان پلنگ جنگل دیلمان است

که برابر تو
زانو می زند

پرنده
*کروب رضایی

جاده ها از رفت و آمد
من خسته شده اند!

و درخت های کنار جاده
احتمالًا مرا می شناسند.
می خواستم پرنده شوم

از هوایت عبور کنم
سنگ شدم 

به هوایت خوردم و افتادم
مثل سربازی که در جنگ

به زمین می خورد 
مثل جوجه ای 

که از لانه می افتد 
باید ساعت را 

برای هفت و سی دقیقه 
صبح روز جمعه تنظیم کنم

پرنده ای رأس 
ساعت هفت و سی دقیقه 

آهنگی ناب می خواند
نباید دیر برسم

پرنده ها
به شکرگزاری عادت دارند

با شعرهای یاسین نمکچیان

*یک
قرار نبود

بر دیوار کوچه چشم بگذارم و 
چنان بازی را جدی بگیری 

که این همه سال
دنیا را زیر و رو کنم.

*دو
گنجشک ها

مدرسه نمی روند
اما

بهار که می آید
مثل بچه ی آدم

روی سیم ها می نشینند و 
مشق می نویسند.

*سه
وقتی انگشتانت را 

معلق در هوا می گیری
فکر می کنم پرنده افتادنی ست

فکر می کنم جهان
ادامه ی حرف های ناگفته ای ست 

که لابه لای مشتی پر و بال ریخته روی زمین 
قورت داده ایم

وقتی انگشتانت را 
معلق در هوا می گیری 

بادبان ها برافراشته می شوند
درخت ها به رقص می آیند

و سایه ها
از این سوی کوچه

به آن سو 
پرت می شوند

وقتی انگشتانت را 
معلق در هوا می گیری

دنیا آوار می شود روی سرم
و می دانم

روشنای هیچ صبحی را
دوباره نخواهم دید. 

*چهار
خیابان خالی از کلمه

ایستگاه خالی از حرف
آسمان خالی از پرنده

آدمی
در صبح عبوس تهران

سیل مداومی ست
که هیچ گاه 
بند نمی آید.

*پنج
چنگالش را

در کف پاهایمان فرو می کند
و با نعره ای بلند
صورت هامان را 
خراش می اندازد

زندگی
شبیه پلنگی زخمی 

آدم ها را
شکارچی پنداشته است .

یک روز تعطیل
*امیر صدرا حلاجیان-لاهیجان

صالح با خانواده اش در شهر 
زندگی می کردند.

تصمیم  تعطیل،  روز  یک 
گرفتند به تفریح بروند.

بروند،  کجا  به  اینکه  سر  بر 
دوست  داشتند. صالح  مشکل 
او  بروند.  جنگل  به  داشت 

قرار بود در 
دهد؛  ارائه  خوبی  مطالب  علوم،  درس  برای  شان  کلاس 
اما خواهرش صبا دلش می خواست به خانه ی خاله شان 
بروند تا با دخترخاله اش بازی کند. مادر پیشنهاد داد که 

رأی گیری کنند.
برای همین سبدی برای رأی گیری انتخاب کردند و نظرات 

اعضای خانواده را در آن انداختند.
رأی بر این شد که به جنگل سراوان بروند تا از

با  اینکه آن جا رسیدند،  به محض  اما  ببرند؛  طبیعت لذت 
دیدن زباله هایی که روی زمین، لای 

بوته های تمشک و شاخه های درختان دیدند، 
حالشان بد شد.

شیره ی زباله، همه جا به چشم می آمد و بوی تند و بدی 
داشت. پشه و مگس، بالای سر زباله ها پرواز می کردند. 
موشی بزرگ، روی تلِ زباله ها نشسته بود و تندتند سرش 
را داخل پاکت پفکی که روی زمین افتاده بود، می کرد و 

چیزی را می جوید.
همگی  که حال  آمد  می  نظر  به  منظره زشت  این  قدر  آن 

شان بد شد. صبا با ناراحتی گفت: »من پیاده 
نمی شم. همه جا کثیفه و بو می ده!«

آنها که می خواستند زیلو پهن کنند و تمام روز 
کار  چه  دانستند  نمی  باشند،  شاد  و  کنند  بازی  هم  کنار 

کنند.
روتمیز  شینیم  می  که  جایی  »بیایید  داد:  پیشنهاد  صالح 

کنیم.:
ماشین  توی  همیشه  او  زد.  لبخند  صالح،  پیشنهاد  به  مادر 
بسته ای دستکش یک بارمصرف و چند کیسه زباله، برای 

چنین شرایطی قرار می داد.
همگی دست به کار شدند و دستکش ها را

پوشیدند. وقتی شروع به کار کردند، چند نفر 
کمک شان  به  زدند  می  پرسه  حوالی  همان  در  که  دیگر، 

آمدند. 
آنها با کمک هم، قسمت بزرگی از جنگل، را 

پاکسازی کردند و زباله ها را در کیسه ریخته و 
درش را محکم بستند تا موقع خروج در سطل 

بزرگ زباله ای که مأموران محیط زیست، گذاشته بودند، 
قرار دهند.

نزدیک ظهر، خسته و گرسنه به محلی که مادر، 
زیلو پهن کرده بود و سفره ی قشنگی رویش 
گذاشته بود، برگشتند. دستهایشان را حسابی 

شستند و درحالی که به مناظر اطراف خود که 
غذا  کردند،  می  نگاه  شد،  می  دیده  زیبا  و  سرسبز  حالا، 

خوردند. با هم حرف زدند و خندیدند و به 
آرام  صدای  پرندگان،  )صدای  طبیعت  موسیقی  صدای 

نسیم، و صدای ویزویز تکان خوردن برگها(گوش دادند.
بعد از ناهار، وسایل شان را جمع کردند تا یک 

پیاده روی دسته جمعی داشته باشند. پدر و مادرشان، نام 
گفتندو خاصیت  می  آنها  به  که می شناختند،  را  درختانی 

دارویی هریک را توضیح می دادند. 
صالح و خواهرش بعضی از برگها را با خود به 

در  بعد  و  بچسبانند  شان  علوم  دفتر  در  تا  آوردند  خانه 
داشته  کلاسی  وگوی  گفت  دوستانشان  و  معلم  با  کلاس، 

باشند.
موقعی که زیلو و وسایلشان را جمع می کردند، یک پروانه 
با بالهای بزرگ سفید و نارنجی، آمد و بالای سرشان پر زد.

صالح کنار خواهرش در ماشین نشست. پروانه 
به آرامی بال می زد. صالح احساس کرد که پروانه دارد از 

آنها تشکر می کند.

زمانی که مرگ قهرمانانه، بر زندگی پیروز می شود، تراژدی 
احمد  دلیل  همین  به  می گردند.  توامان  برادران  حماسه  و 
شاملو در دهه ی چهل، عبور مبارزان بر آتش مرگ را همان 
ابراهیم در آتش می دانست.  مجموعه شعر  تکرار اسطوره ی 
»ابراهیم در آتش« از نظر جامعه شناسی ادبیات، مجموعه شعر 
عجیبی است؛ چون تمام شعرهای این مجموعه گویی به هم 
چرا  اما  می گویند.  واحدی  حماسی  موضوع  از  و  متصل اند 
شاملو در این عنوان،  اسطوره ی سامی را بر اسطوره ی ایرانی 
زیادی وجود  نگفت سیاوش در آتش؟ دلایل  داد و  ترجیح 
دارد که چرا شاملو ابراهیم را بر سیاوش ترجیح داده است. 
شاملو با تمام عشقی که به زبان فارسی داشت، چنانکه حتی 
نه  اما  را وارد شعر خود کرد،  نوعی آرکائیسم زبان شناختی 
او زبان فارسی را معجزه ای  ناسیونالیست.  نه  بود و  سره گرا 
با  هرگز  را  زبان  این  از  ستایش  اما  می دانست،  شگفت انگیز 

رویکرد ناسیونالیستی دنبال نکرد. 
بسیار  قهرمانانه  مرگ  از  آتش«  در  »ابراهیم  دفتر شعر  در  او 
 - حماسه  واقع  در  شعر،  مجموعه  این  است.  کرده  ستایش 
سرودی در ستایش مرگ قهرمانان است. شاملو  پس از این 
مجموعه، مجموعه شعر »دشنه در دیس« را  در دهه ی پنجاه 
گلسرخی  که خسرو  بود  دهه  همین  ابتدای   در  کرد.  منتشر 
را اعدام کردند و شاملو  شعر معروف »شکاف« را در سوگ  
که  می رسد  پایان  به  گزاره ای  با  شعر  این  سرود.  گلسرخی 
بسیار معروف است، چنانکه در آن زمان چون شعاری سیاسی 

تکرار می شد:
»ما بی چرازندگانیم

آنان به چِرامرگِ خود آگاهانند.«
است، چیزی  همراه  هم  زبانی  بازی  با  که  گزاره  این  معنای 
واقع  در  ستایش  این  نیست.   قهرمانانه  مرگ  ستایش  جز 
بود که خود را در یک عبارت شاعرانه ی  تکرار اسطوره ای 

خوش ساخت جا داده بود.
دوازده سال پس از سرودن شعر »شکاف«، محمد علی سپانلو  

شعر بلندی سرود با عنوان  » نام تمام مردگان یحیا ست« و 
آن را به زنده یاد غزاله علیزاده تقدیم کرد. این شعر در واقع 
تهران  برای کودکانی سروده شده است که در موشک باران 
بی رحمانه کشته شده اند.  خود سپانلو درباره ی شأن و نزول 

این شعر می گوید:

جنگ  زمان  در  است.  جمشیدآباد  پادگان  نزدیک  من  »خانه 
مرتب اعلام می شد که باید اینجا را تخلیه کنیم. موشک باران 
بالایی خانه من که  به کوچه  بار موشکی  شروع شد و یک 
خانه  کرد.  اصابت  بود،  کوچه  آن  در  هم  من  پدری  خانه 
سکونت.  غیرقابل  تقریبا  هم  من  خانه  و  شد  ویران  پدری ام 
زندگی  اکباتان  در  که  برادرم  رفتم خانه  زمان  همان  در    من 
آلبوم،  برادرم آلبوم عکسی نشان من داد که در آن  می کرد. 
هم  با  پدری ام  خانه  کوچه  در  که  بود  بچه هایی  از  عکسی 

تمام  موشک باران  در  که  کوچه ای  همان  می کردند.    بازی 
خانه هایش از بین رفته بود و وقتی آن عکس را دیدم، برادرم 
آن عکس  بچه های  تمام  پسرش،  از  غیر  به  که  گفت  من  به 
از  ملتی  یاد  مرا  عکس  این  شده اند.  کشته  موشک باران  در 
اسم  می کنند.  مقاومت  دشمن  برابر  در  که  انداخت  کودکان 
است.  زندگی  نماد  است،  یحیی  مردگان  تمام  نام  در  یحیی 
نمرده اند که  بچه ها  آن  بگویم که  این شعر می خواهم  با  من 

تمامشان زنده و حی هستند.«
از سال ۱۳۶۶ تا کنون سی و هفت سال گذشته است. در  این 
سی و هفت سال کودکان بسیاری به دلیل جنگ و خشونت 
کشته شده اند. سپانلو کودکان تهران را دید که چگونه کشته 

شدند اما هزاران کودک کشته شده ی غزه را ندید.
باز  بعد  سال  سی  است«  یحیا  مردگان  همه ی  »نام  عنوان 
به عنوان یک روایت معنا دار برای ملت ایران، در ذهن عباس 
در  رمانی   ۱۳۹۶ سال  در  معروفی  می شود.  تکرار  معروفی 
تمام  »نام  دارد:   را  عنوان  همین  که  می کند  منتشر  آلمان 
را  واقعیت  و  اسطوره  رمان  این  در  او  است«.  یحیا  مردگان 
از ملتی به دست دهد که  تا روایت دیگری  به هم می آمیزد 
تماما به مرگ می اندیشد اما آن را چون زندگی می فهمد. این 
را  خود  فرزند  که شش  است  شوهری  و  زن  حکایت  رمان 
این  حیات اند.  معنای  دنبال  همچنان  ولی  می دهند  دست  از 
صاحب  نبی  زکریای  چون  پیری  در  تا  می شود  سبب  امید 
پسری شوند که او نیز بارها به وسیله مرگ تهدید می شود اما 
سرانجام چون اصحاب کهف به شکل عجیبی سر از سرزمین 
مفهوم  با  ایران  ادبیات  در  می آورد.مرگ اندیشی  در  غریب 
مقاومت سیاسی پیوند خورده است. با آنکه اکنون بسیاری با 
تأویل های دیگر به اندیشه روشنفکران گذشته ی ایران حمله 
کسانی  مشترک  فصل  همچنان  مرگ  از  ستایش  اما  می برند 
است که به آینده امیدوارند و معتقدند که بالاخره مرگ های 
نام  رو  این  آورد؛از  در خواهد  دیگر  به شکل  را  آینده  زیبا 

مردگان خود را یحیا می گذارند.

از بتول حجامی بارکوسرایی، شاعر لنگرودی با تخلص باهره 
نشر  بازار  ی  روانه  و  چاپ  غزل  و  سپید  شعر  مجموعه  دو 

گردید.
 ( باهره  بهار  و  سپید(  ی  جامه  ی  مجموعه  باهر)  صحبت 
ارمغان  انتشارات  توسط  بتول حجامی  از  غزل(  مجموعه ی 

دوستی در قم به تازگی به زیور طبع آراسته شد.
در اشعار این شاعر لنگرودی آوازهای عاشقانه و عرفانی رد 
پای روشنی دارد و طبیعت با درون مایه های زندگی روزمره 
سبب شده است تا  خوشه چین درنگ های دلنشین و اندیشه 
آرایی باشیم و نمی خواهد انسان با » افکار لنگه به لنگه« و 
»ساز ناکوک« خود را به این نقطه برساند تا »برگ عاطفه« به 

خط پژمردگی برسد.
بازی  با کلمات  بتول حجامی، شاعری که  اثر  تردید دو  بی 
نمی کند این نکته را پیش رو می گذارد که در شعر بایستی 
را  ناب  های  اندیشه  از  روشنی  خط  بتواند  شهود  و  کشف 
بهار  و  باهر  صحبت  مجموعه  دو  شاعر  و  گذارد  رو  پیش 
باهره در این اندیشگی به پویایی می اندیشد و این زیباست.

شایان ذکر است مجموعه صحبت باهر در ۱۱۴صفحه/ قیمت 
سی صد هزار تومان و بهار باهره در ۱۴۴صفحه/قیمت سی 

صد و پنجاه هزارتومان در سال ۱۴۰۳ چاپ و منتشر شد.

برای  و  خوانیم  می  هم  با  را  مجموعه  دو  این  از  شعر  چند 
شاعر لنگرودی ، بتول حجامی)باهره( بهترین ها را خواهانیم 

و چشم به راه دیگر آثارشان هستیم:
*قیمتِ جان

سایه به سایه  کو به کو  در طلبت دویده ام
عکس رخ تو را صنم ! در دل خود کشیده ام

مهر و امید تازه ای بر دلِ من نشست لیک
بی تو بگو کجا روم  از  همه دل بریده ام

با دل خود نشسته ام یکسره  زیر سایه ات 
چون گلِ نورسیده ای تازه به تو  رسیده ام

چهره ی خود نما عیان از پس شب نگار من
قامت من نظاره کن همچو فلک خمیده ام

حرف به حرفِ نامِ تو طبعِ مرا شکفته است
مطلعِ شعر من شدی  ای غزل و  قصیده ام

دل به غمت سپرده ام صبر ندارد این دلم
پیله ای  از  بلا  و غم  دور خودم تنیده ام

ای همه ی وجودِ من ! با  تو ردیف شد دلم
بی تو پرنده ام ببین  سوی تو پر کشیده ام
من که چو باز  بوده ام در دلِ آسمانِ عشق
بی پر و بال از غمت کنج قفس خزیده ام 
روحِ صفا و زندگی ! مرغ دلم اسیر توست

عشقِ تو را نه کم بها  قیمتِ جان خریده ام
*آفتابِ شرق

می برد برق نگاه ات ، یوسف دل را به چاه
سایهء لطفت برایم سایه بان   و   جان پناه 

بر دلم  فرماندهی ، رگهایِ من  در سلطه ات
مانده ام فرمان دهی یک لحظه وبا یک نگاه

گاه با لبخندی این  دل می شود خلع سلاح 
هر کلامت می برد دل را به غارت بی سپاه 
گاه گاهی  خاطراتت  را  تداعی   می کنم

تا تو در یادم بمانی هر زمان  ، شام و پگاه 
آفتاب شرقِ  چشمت  می کند   روزی  طلوع  

پیچ و خم  بسیار  دارد   انتخاب  اشتباه 
گه سفارش می کنم برقلب ،چشمت را ببند

تا نگیری  عاشقی ،عشقت برد در  قتلگاه
شاعری سرگشته ام ،احساس پاکم شاهد است
واژه ها رقصنده ،می بوسند آن روی چو ماه 
در نبردم   با  زمین  و  با  زمان و   با خودم 
در کنارِ  عشقِ  تو  خاضع شدم من سربه راه

دست من کوتاه و خرما بر نخیل است  و بدان

مرهم و  درمان  دلتنگی   نگاه  است و   نگاه
*زورق بی سر نشین

در بی قراریِ دل
تیرِ نگاه ات

بی تقصیر نیست
زورق  بی سرنشین را

موج به هر سویی می برد
*چشمانِ فریبا

آیینه ترین
حالت دریاست

نگاهِ خیره ی  تو 
جان را به لب می آورد

نظاره ی  چشمانِ فریبایت 
*المپیک جنون

آه 
ای آهوی وحشیِ خفته 

در چشمانِ سبز معشوق  
عاقبت 

عشقِ تو
المپیکِ جنون را طلایی

خواهد کرد

بتول حجامی ) باهره( با دو مجموعه شعر سپید و غزل

فرامرز محمدی پور با »شناسنامه ی لنگرود« می آید
فرامرز  اثر  ترین  تازه  لنگرود«  ی  »شناسنامه  شعر  مجموعه 
به  لنگرودی  پژوهشگر  و  نگار  روزنامه  شاعر،  پور؛  محمدی 
جامعِ«  اثر  مؤلف  پور،  محمدی  رسد.فرامرز  می  نشر  بازار 
چشمان آبی«میرزا کوچک جنگلی در آیینه ی شعر که به زودی 
منتشر خواهد شد با اعلام این خبر گفت:کتاب »شناسنامه ی 
سپرده  ناشر  به  شعر   ی  آیینه  در  لنگرود  موضوع  لنگرود«با 
خواهد شد که به گزینی از شعرهای شاعران معاصر در باره 
با  ی لنگرود یکی از شهرهای تاریخی شرق گیلان است که 
زبان شعر توصیف شد. این شاعر و ترانه سرای لنگرودی با 
با کلیدواژه ی » اشعار  اینکه این ایده برای بارنخست  اظهار 
شاعران معاصر« در باره ی یک شهر تاریخی آیینه خواهد شد 
افزود:لنگرود در کارنامه ی درخشانش فرهیختگان نام آوری 
در سطح ملی  و جهانی دارد که هریک تا به امروز توانستند 

تصریح  نمایند.وی  ثبت  لنگرود  نام   به  ماندگاری  ی  کارنامه 
انگیزه  لنگرودی  کرد: شاید ردپای ملی و جهانی فرهیختگان 
ای شد تا زنده یاد »محمد حقوقی« از شاعران معاصر سفری 

به لنگرود داشته باشد و برای لنگرود بسراید و این اشعاردر 
کتاب«شناسنامه ی لنگرود« آمده است. فرامرز محمدی  پور با 
به گزین اشعار شاعران معاصر در باره ی لنگرود به این نکته 
ی ظریف اشاره کرد: در منابع گوناگون آمده است که »لنگرود 
شیراز گیلان است« و شاعران معاصر به ویژه شاعران لنگرودی 
پل  واژه  های  کلید  با  آیینه ی شعر  در  این شهر  دادند  نشان 
دارد. پویایی  درخشش  واقع  و...به  لیلاکوه  خشتی، چمخاله، 

شایان ذکر است : فرامرز محمدی پور این روزها در کنار کار 
پژوهشی ، ترانه سرایی به زبان گیلکی را حرفه ای دنبال می 
کند و مجموعه شعر »عشق زمستانی نمی شود« آخرین اثراین 
منتشر  انتشارات آوای غزل  لنگرودی است که  معلم  شاعر و 
کر د و نام کتاب«شناسنامه ی لنگرود«  رااز شعر استاد کریم 

رجب زاده شاعر توانای لنگرودی وام گرفته است.
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»خدانگهدار، به تاریخ پیوست شدید!«

پرسپولیس تشنه قهرمانی است

پیام تهاجمی اسماعیل کارتال به تراکتور و سپاهان!
یک نشست خبری فوق العاده در برنامه سرمربی پرسپولیس 
و یک پیام صریح به رقبا: ما برای قهرمانی برگشتیم.پیام 

تهاجمی اسماعیل کارتال به تراکتور و سپاهان!
اسماعیل کارتال سرمربی تیم پرسپولیس در هتل المپیک 
خبرنگاران را به دور خود جمع کرد تا در یک نشست 
خبری خارج از برنامه، اظهارات جالبی را به زبان بیاورد 
البته در  پیام خود را به طرفداران پرسپولیس بدهد و  و 
اینکه  ببرد،  بین  از  مورد یک موضوع مهم سوءتفاهم را 
طرفداران پرسپولیس تصور می کردند او رقابت قهرمانی 
تلاش  آینده  فصل  برای  و  کرده  واگذار  را  فصل  این 

خواهد کرد.
تیمش  که  کرد  اعلام  صراحتا  کنفرانس  این  در  کارتال 
تا  و  کرد  خواهد  رقابت  فصل  این  در  قهرمانی  برای 
آخرین بازی هر چه از دستش بر بیاید، انجام خواهد داد 
تا بتواند پرسپولیس را به سومین قهرمانی متوالی برسد. 
این پیام بعد از برد دربی، تهدید آشکار جایگاه سپاهان و 

تراکتور خواهد بود که بعد از توقف هفته گذشته، حالا اختلافشان 
با مدافع عنوان قهرمانی کاهش پیدا کرده است.

* مصدوم و محروم داشتیم اما جایگاه خوبی داریم
امروز شما را به اینجا دعوت کردیم و به این خاطر که آمدید از 
شما تشکر می کنم. این نشست را گذاشتم که بیشتر آشنا شویم تا 
شما بدانید ما می خواهیم چه کنیم و چه اهدافی داریم. ما اینجا 
بازی های سختی داشتیم و  آمدیم و در شرایطی قرار گرفتیم که 
این  تمام  با  اما  داشتیم.  زیادی  محروم  و  دیده  آسیب  بازیکنان 

شرایط، در جایگاه خوبی در جدول قرار داریم.
* سوءتفاهم شده من قهرمانی این فصل را نمی خواهم

گفتم هدف  قبلا  من  اینکه  مورد  در  آمده  پیش  یک سوءتفاهمی 
اصلی ما فصل آینده است. امیدوارم اشتباه متوجه نشوید، من الان 
آمدم که اصلاح کنم. ما این فصل تمام تلاشمان را برای قهرمانی 
انجام خواهیم داد و هرچیزی که از دستمان بر بیاید، انجام خواهیم 
داد. چرا گفتم من منتظر فصل بعد هستم؟ چون برای موفقیت یک 
تیم و ساخت یک تیم، در ابتدای فصل وقت بیشتری هست. برای 
موفقیت تیم باید در ابتدای فصل یک اردو بگذاریم و مدت زیادی 

باهم باشیم و تاکتیک ها را مرور کنیم.
* هر 4 روز بازی داشتیم اما ایده آل هستیم

وقت ها  بعضی  و  می خوریم  گل  زمان هایی  یک  همین  برای 
ما  موارد  این  رفع  برای  و  نمی زنیم  گل  داریم  که  موقعیت هایی 
فقط باید کار کنیم. باید من بیشتر با تیمم وقت بگذارم و آنها هم 
با من. شما هم به ما حق بدهید چون ما وقت زیادی برای تمرین 
این وضعیت شرایط  بازی داریم و در  نداشتیم. ما هر 4-5 روز 
ایده آلی داریم. مثل اینکه بعضی ها اشتباه برداشت کردند که من 

قهرمانی امسال را نمی خواهم، نه اینطور نیست.
* بازیکنان تشنه یادگیری و موفقیت هستند

انگیزه  بازیکنان خیلی  بچه ها وقت گذاشتیم  با  که  این مدت  در 
دارند. در تمرینات تئوری و عملی ما، بچه ها تشنه یادگیری هستند 
بازیکنان  انگیزه  این  می کنند.  تمرکز  و  دارند  زیادی  انگیزه  و 
باعث خوشحالی من است. انشالله تا پایان فصل، کم کم بازیکنان 
مصدوم ما برمی گردند. تعدادی از آنها برگشتند و کارشان را با ما 

شروع کردند و آماده خواهند شد.
* دو زمین تمرین مثل ورزشگاه آزادی می خواهم

مطمئن هستم هر هفته بهتر قهرمان خواهیم شد. تا پایان فصل با 
کمک از خدا به دنبال قهرمانی هستیم و انشالله خواهیم شد. اما 
در کنار این انگیزه، کمبودهایی هم داریم. اینجا هرچیزی ایده آل 
نیست، البته در دنیا هم اینطور است و هیچ باشگاهی نداریم که 
آقای  با  که  جلسه  آخرین  در  باشد.  جور  و  جفت  چیزش  همه 
رضا درویش داشتیم، یکی از مشکلات ما این بود که من زمینی 
زمین  دو  آزادی.  ورزشگاه  چمن  زمین  شبیه  دقیقا  می خواهم 
تمرین عین آن را می خواهم. ما به دنبال پیدا کردن زمینی برای 
تمرین هستیم. الان ما برویم زمین تمرین را انتخاب کنیم و آن را 
درست کنیم تا آخر فصل طول می کشد. روز اولی که آمدم وقتی 
می خواستیم به زمین تمرین )کاظمی( برویم، یک سال در مسیر 
بودیم و دو ساعت در مسیر برگشت. این شرایط نرمال برای یک 
فوتبالیست نیست. با آقای درویش صحبت کردیم و دستشان درد 
نکند، یک زمین به ما دادند. اما زمین تمرین شماره سه آزادی که 
الان داریم، برای ما قابل قبول نیست. اما به هر حال کارمان را راه 
می اندازد. باشگاه های بزرگ باید امکانات خوبی هم داشته باشند 
باشند.  داشته  زمین  این  به  خوبی  دسترسی  فوتبالیست ها  باید  و 
ورزشگاه  عین  تمرین  زمین  دو  باید  ما  که  می کنم  تکرار  بازهم 
آزادی داشته باشیم تا بتوانیم چیزهایی را به بازیکنان یاد بدهیم که 
آنها پیشرفت کنند. این برای باشگاه پرسپولیس خیلی مهم است، 

خیلی مهم است که چنین امکاناتی داشته باشد.
* یحیی می گفت 7 زمین تمرینی داریم

دو هفته پیش من در لابی هتل نشسته بودم، سرمربی فولاد آمد و 
ما باهم صحبت کردیم و درددل کردیم. گفتم باشگاه شما چطور 
است؟ گفت ما 7 زمین چمن داریم. دو زمین خیلی خوب و عالی 
بدنسازی  آنجا شود. سالن  ندارد وارد  اجازه  داریم که هیچکس 
فولاد  اگر  و  است  همه چیزمان خیلی خوب  داریم.  رستوران  و 
آنها  اگر  بگوییم.  تبریک  آنها  به  باید  ما  دارد  امکاناتی  همچین 
همچین امکاناتی دارند ما هم باید داشته باشیم. پرسپولیس یکی 
از باشگاه های بزرگ ایران است. زندگی ما در زمین های تمرین 
باشگاه  رئیس  به  گفتم،  شما  به  که  چیزهایی  این  من  می گذرد. 

ایشان هم  به ما وعده هایی داد و گفت حق دارید.  او هم  گفتم. 
سعی می کنند چنین امکاناتی را پیدا و فراهم کنند. انشالله از رئیس 
باشگاه انتظار دارم که برای فصل آینده این امکانات را برای ما 

فراهم کند.
* تا لحظه آخر برای قهرمانی می جنگیم

در این رقابت لیگ تا لحظه آخر کار را ادامه خواهیم داد. من و 
تیمم به دنبال نمایش مثبت و تهاجمی خواهیم بود و این را ادامه 
خواهیم داد. بچه ها خیلی تشنه یادگیری هستند و این خیلی برای 
بشود  هرچه  حال  هر  در  می کند.  خوشحالم  و  است  جالب  من 
ما نمایش تهاجمی خواهیم داشت تا طرفداران خوشحال شوند. 
ایران خوشحال  کل  در  ما  هواداران  نمایش،  این  با  می کنم  فکر 
بدهیم  ارائه  را  نمایش سزاوارانه  این هستیم که  دنبال  ما  هستند. 
اینکه  برای  اما  دهیم.  انجام  را  کار  این  می توانیم  می کنم  فکر  و 
برنامه  باشیم.  باید زمین تمرین خوبی داشته  تیم را خوب کنیم، 
ما این است که فوتبال ایران را چند پله بالا ببریم و پرسپولیس را 
در بالاترین رده ممکن ببریم. می خواهیم توان خودمان را به کار 
بگیریم تا طرفداران خوشحال شویم. می خواهیم قهرمانی لیگ را 
از  می کنیم  زندگی  هتل  در  آمدیم  وقتی  از  ما  بیاوریم.  به دست 
صبح تا شب در حال کار هستیم تا برای پرسپولیس مفید باشیم، 
تیم را موفق کنیم و هواداران خوشحال شوند. ما می خواهیم کاری 

کنیم و چیزی نشان بدهیم که ببینید در حال پیشرفت هستیم.
* باید به یکدیگر اعتماد کنیم و صمیمی باشیم

از کارمندان هتل خیلی ممنونیم و آنها در حال کار هستند تا ما 
اینجا سختی و زحمت نکشیم. آنها خودشان شاهد هستند که ما 
از  هستیم.  کار  دنبال  جلسات  اتاق  در  شب  ساعات  آخرین  تا 
و  پرسپولیس  برای  بودن  مفید  برای  الان،  تا  آمدم  ایران  به  وقتی 
نمایش و چه شخصیت  نتایج و چه  در  پرسپولیس چه  پیشرفت 
اعتماد  یکدیگر  به  تک  به  تک  باید  ما  می کنیم.  تلاش  بازیکنان، 
بود،  همین جا  تا  من  دهیم. صحبت های  ادامه  را  راهمان  و  کنیم 
حالا شما سوال بپرسید. صمیمی و راحت می خواهیم باهم صحبت 
بگویم،  چیزی  اگر  هستم.  گرم  و  صمیمی  انسان  یک  من  کنیم. 

پشتش می ایستیم.
* زمین شهید کاظمی را دوست ندارید؟

زمین ورزشگاه کاظمی را رفتیم دیدیم و وضعش خراب است. دو 
ساعت هم باید در راه رفت باشیم و یکی دو ساعت هم در راه 

برگشت و این فایده ای برای ما ندارد.
* این درست است که به بازیکنان گفتید نباید اخراج شوند؟

فلسفه و تاکتیک من این است که بازی را با 11 نفر شروع کنیم 
و با 11 نفر به پایان برسانیم. من این را اصلا برای کسی معافیت 

نخواهم داد.
* برنامه شما برای فصل آینده و جوان سازی تیم نیست؟

ما در حال حاضر هیچ فکری برای فصل آینده نداریم و به الان 
فکر می کنیم. فقط به این فکر می کنیم که این فصل قهرمان شویم. 
بیشتری  وقت  کرد،  خواهیم  بیشتری  تلاش  فصل،  پایان  از  بعد 
البته  بود.  خواهیم  تمرینی  اردوی  در  و  می گذریم  بازیکنان  با 
یک سری  می خواهیم  ما  آمد.  خواهند  تیم  به  جدید  بازیکنان  که 
ما  با  و  کنند  قبول  را  ما  فوتبال  فلسفه  باشیم که  داشته  بازیکنان 
کنار بیایند. در فوتبال فلسفه مختلفی وجود دارد، اینکه از عقب 
توپ  و  کرنر  و  کاشته  توپ های  کنیم،  شروع  را  بازی  چطوری 
سوم و... را چه کنیم، چگونه پرس کنیم و چطور دفاع کنیم. من 
نمی توانم در سه چهار روز این را انتقال بدهم و بازیکنان هم انجام 
بدهند. این نیاز به تمرین و زمان دارد. باید یک تیم خوب داشته 
می کنیم  انسان هاست، پس تلاش  با  کارمان  نهایت  در  ما  باشیم. 
چیزی را به بازیکنان یاد بدهیم که به آن ایمان و باور داشته باشند 

و آن را بفهمند. داروی این کار زمان است.
* مصطفی دنیزلی به شما چه چیزی در مورد ایران گفت؟

با مصطفی دنیزلی صحبت کردم و او پرسپولیس و فوتبال ایران را 
به من فهماند. من هم کم و بیش فوتبال ایران را دنبال می کردم. 
را  قشنگی  نکات  هم  او  و  کردم  صحبت  هم  فولاد  سرمربی  با 
من  و  کردیم  فولاد صحبت  تمرین  زمین  مورد  در  گفت.  من  به 
امکاناتی  همچین  فولاد  اگر  دارند.  چیزی  چنین  آنها  نمی دانستم 

دارد، پرسپولیس چرا نداشته باشد؟
* این فصل روی ضربات ایستگاهی زیاد گل خوردید، چه 

برنامه ای برای آن دارید؟
دیدار  در  هم  آن  و  خوردیم  گل  کاشته  روی  از  گل  یک  فقط 

از  پرسپولیس  می گویید  درست  اما  بود.  آلومینیوم  با 
روی ضربات ایستگاهی و کرنر زیاد گل خورده. ما 
کلا سه چهار روز وقت داریم برای تمرین، کجا را 
بیشتری می خواهیم.  درست کنیم؟ برای بهبود، وقت 
ما در پایان فصل وقت بیشتری خواهیم داشت، تمرین 
می کنیم و نکات مختلف را می گوییم. شاید اصلا لازم 
انتخاب کنیم. ما در فنرباغچه  باشد تاکتیک جدیدی 
ایستگاهی  ضربه  روی  از  گل  یک  بازی،   61 در 
خوردیم، چرا؟ چون وقت داشتیم باهم تمرین کنیم. 
ما باید اول فصل یک اردو داشته باشیم تا این ایرادات 

را برطرف کنیم.
* تفاوت ایران و ترکیه در فوتبال چیست؟

بالاتر  خیلی  استادیوم ها  و  تمرین  زمین  ترکیه  در 
و  مسلمانیم  همه  اینکه  مثل  چیزها  بقیه  اما  هستند. 
ترکیه  و  ایران  بین  فرقی  است،  هم  شبیه  غذاهایمان 
امیدوارم  و  می کنم  درک  را  ایران  من  نمی بینم. 

امکانات بهتر شود و از ترکیه هم بهتر خواهید شد.
*  )سال نو در ایران( نزدیک است و ما در سال نو هدیه 

می دهیم. شما به هواداران چه چیزی هدیه می دهید؟
قهرمانی  و  برد  با  همراه  خوب  فوتبال  یک  طرفدارانمان  به 
می خواهیم هدیه بدهیم. فقط با قهرمانی و فوتبال خوب و تلاش 

خوب، می خواهیم شخصیت پرسپولیس را در زمین نشان بدهیم.
* با پیشکسوتان پرسپولیس آشنا هستید؟ مثلا با علی پروین که 

می گویند ذی نفوذ است، ارتباط دارید؟
)باقری(  آقا کریم  داشتم.  استانبول  در  دیدار  پروین یک  با علی 
هم که همراه ماست. آقا افشین )پیروانی( هم که مدیر تیم و همه 
کاره است. حمید استیلی را هم می شناسم. پیشکسوتان پرسپولیس 
را ندیدم اما دوست دارم با آنها بنشینم و یک غذا بخوریم. علی 
دایی  آمد علی  فنرباغچه  به  لو وقتی  یواخیم  را می شناسم.  دایی 
او  کنیم.  را جذب  او  ما هم می خواستیم  و  ما معرفی کرد  به  را 
در آلمان بازی می کرد و ما خیلی دوست داشتیم علی دایی را به 
فنرباغچه بیاوریم. ما نتوانستیم او را جذب کنیم و نیامد اما از آن 
موقع او را می شناسم. او فوتبالیست قابل احترام و بزرگتر است 

و او را می شناسیم.
امید  مشابه  صحنه  مثلا  دارید؟  اعتراض  داوری  مورد  در   *
آهن  ذوب  با  دیدار  در  سپاهان  بازیکن  یک  برای  عالیشاه 
پیش آمد اما اخراج نشد. قبول دارید داوری به سود یک 

تیم خاص چیده می شود؟
من واقعیتش هنوز به این نتیجه نرسیدم که داوری به سود یک تیم 
خاص باشد. ما هم کم کم اگر چیزهایی را ببینیم، حملاتمان را 

آغاز خواهیم کرد و صحبت می کنیم.
* جو هواداران پرسپولیس را چطور دیدید؟

انرژی  یک  ورزشگاه  این  است.  خوشگلی  استادیوم  استادیوم 
راحت تر  می شوند،  زمین  وارد  وقتی  بچه ها  و  دارد  مخصوصی 
به  پرسپولیس  بزرگ  تیم  طرفداران  که  زمانی  می کنند.  بازی 
ورزشگاه می آیند ما دیگر 11 نفره نیستیم و 12 نفره تلاش می کنیم. 
بازیکنان خیلی  تیم هستند،  آقایان وقتی پشت  هم خانم ها و هم 
از  می شوند.  زمین  وارد  بالاتر  روحیه  با  و  دارند  بیشتری  انرژی 
تماشاگران خانم و آقا خیلی تشکر می کنم. از حمایت و پشتیبانی 

ما و تشویق بازیکنان ادامه بدهند.
و  قرارداد  سقف  مانند  مواردی  ایران  فوتبال  در   *
محدودیت بازیکنان خارجی خیلی زیاد است. فکر می کنید 

با این شرایط بتوانید کار را پیش ببرید؟
الان که کارمان واقعا سخت است و می دانم در آینده هم خواهد 
بود اما من همیشه در شرایط سخت کار کردم. هیچوقت در شرایط 
آسان نبوده ام. فکر می کنم از عهده این کارهای سخت برمی آیم. 
تیمم خیلی دوست دارد تلاش کند و سخت کار کند. البته شما 
درست گفتید، اقتصاد و شرایط مالی در فوتبال ترکیه خیلی بهتر 
است. می توانند 45 میلیون یورو به یک بازیکن بدهند اما طبیعی 
است که در ایران چنین ارقامی غیرممکن است. اما ما هم با این 
بتوانیم انجام می دهیم. بعضی وقت ها در  امکانات هر تلاشی که 
فوتبال می تواند این اتفاق رخ دهد که با بودجه کم و برنامه ریزی 
هم  موفق  و  بایستید  گران قیمت  تیم های  مقابل  بتوانید  درست، 

بشوید. انشالله!
* الکسیس گندوز دروازه بان دو ضرب گیر است و در ساختار 

دفاعی هم مشکل دارد. 
ببینید بازهم می گویم ما تا پایان فصل برای قهرمانی می جنگیم و با 
کمک از خدا به این قهرمانی باور داریم و به آن امید داریم. برای 
جدایی هیچ بازیکنی برنامه نداریم و تا پایان فصل، برای قهرمانی 
متحد شدیم. آخر فصل هم بله می نشینیم و گزینه های خودمان را 

روی میز می گذاریم.
* بازیکنی را برای فصل آینده در نظر دارید؟

خیلی زود است وارد این مسائل شویم. ما تا پایان فصل با این 
بازیکنان برای قهرمانی تلاش خواهیم کرد و به این بازیکنان ایمان 

دارم.
* بازیکنی در لیگ ایران هست که چشمتان را گرفته باشد؟

در بعضی تیم ها از بعضی بازیکنان خوشم آمد و یادداشت کردم 
قهرمانی  برای  الان  ما  کسی.  چه  بگویم  نیست  وقتش  الان  اما 
می کنیم  تلاش  هستند.  مهم  ما  برای  بازیکنان  همه  و  می جنگیم 
تیم را در پایان فصل قهرمان کنیم و بعد ببینیم که چه کار انجام 

خواهیم داد.

در حاشیه انتخاب دوباره مهدی تاج برای ریاست فدراسیون 
هیات رئیسه  ترکیب  و  داد  رخ  ویژه ای  اتفاقات  فوتبال، 

فدراسیون فوتبال دگرگون شد.
اسفندماه  یازدهم  فوتبال  فدراسیون  هیات رئیسه  انتخابات 
و  فراوان  کش وقوس های  از  بعد  و  شد  برگزار  سرانجام 
به  انتخابات  لغو  احتمال  پیرامون  که  ضدونقیضی  شایعات 
گوش می رسید، این اتفاق رخ نداد و با حضور مهدی تاج، 
پست  کاندیداهای  عنوان  به  بهاروند  و حیدر  عابدینی  امیر 
ریاست، انتخابات پیگیری شد. البته که پیش از شروع فرآیند 
را  تاج  سود  به  کناره گیری اش  بهاروند  انتخابات،  رسمی 
بتواند در  امید داشت  اعلام کرد و در شرایطی که عابدینی 
با  تاج قد علم کند، سرانجام  قامت یک رقیب جدی علیه 
نتیجه 72 بر 10 بازنده شد تا مهدی تاج با رأی قاطع مجمع 

بتواند برنده انتخابات شود.
تاج در حالی توانست انتخابات را به سود خود به پایان ببرد 
از رئیس منتخب  بهاروند  که در بخش نواب رئیس، حیدر 
مجمع هم بیشتر رأی آورد و با 77 رأی به عنوان نایب رئیس 
نایب رئیس  انتخاب شد و فریده شجاعی هم در نقش  دوم 
آرای  شمار  میان،  این  در  گرفت.  مجمع  از  رأی   71 زنان، 
مهدی محمدنبی در قامت نایب رئیس اول جالب توجه بود؛ 
به طوری که او از 87 رأی ماخوذه، فقط 44 رأی آورد و با 
یک رأی اختلاف توانست از مجمع رأی اعتماد بگیرد تا به 
اول مهدی  نایب رئیس  نقش  ناپلئونی ترین حالت ممکن در 

تاج انتخاب شود.
تارومار هیات رئیسه؛ طهمورث ماند، مابقی رفتند!

انتخابات در بخش گزینش سایر ارکان هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال متفاوت از آنچه تصور می شد، پیش رفت و به نظر 
می رسد برخلاف تلاش ویژه مهدی تاج برای کسب حداکثر 
از  رأی  اخذ  مسیر  در  او  نواب  موفقیت  و  مجمع  از  رأی 
مجمع، شرایط در ادامه انتخابات متفاوت از تصورات مهدی 
تاج پیش رفت؛ اتفاق ویژه آنکه از ترکیب قبلی هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال، فقط طهمورث حیدری توانست موقعیت 
خود را حفظ کند اما سایر اعضای مجمع نتوانستند مجدداً 
انتخاب شوند و موقعیت خود در ساختار مدیریتی فدراسیون 

را از دست دادند.
احسان اصولی، احمدرضا براتی، محمدرضا ساکت و بهرام 
رضاییان از جمله چهره های شناخته شده بودند که در بخش 
مجمع  از  نتوانستند  اما  بودند  کرده  نام نویسی  کارشناس 
شمار  گرفت،  رأی   9 جمعاً  اصولی  بگیرند.  اعتماد  رأی 
و ساکت  آورد  رأی   6 بود، رضاییان  براتی 16 عدد  آرای 
فقط توانست 2 رأی از مجمع دریافت کند تا دوره حضور 
اعضای قبلی مجمع تمدید نشود! در این میان، باید اشاره ای 
فوتبال  فدراسیون  در  قنبرزاده  منصور  حضور  پایان  به  هم 
داشت؛ چرا که او در نقش نایب رئیس دوم مهدی تاج در 2 
سال اخیر فعالیت می کرد اما صلاحیتش برای حضور در دور 
از ترکیب هیات رئیسه  او هم  تا  تایید نشد  انتخابات  جدید 

کنار برود.
با  دسته جمعی  خداحافظی  هیات رئیسه؛  دگرگونی 

مدیران جنجالی!
انتخابات دوره قبل فدراسیون فوتبال در حالی به انجام رسید 
شد  انتخاب  رئیس  عنوان  به  عزیزی خادم  شهاب الدین  که 
و حیدر  مهرعلی  او )حمیدرضا  دوم  و  اول  نایب رئیس  اما 
بهاروند( از مجمع رأی اعتماد نگرفتند و فقط شهره موسوی 
بگیرد.  رأی  مجمع  از  توانست  زنان  نایب رئیس  عنوان  به 
ترکیب هیات رئیسه هم با حضور احسان اصولی، طهمورث 
حیدری، بهرام رضاییان، مهرداد سراجی، احمدرضا براتی، 
خداداد افشاریان و میرشاد ماجدی چینش شد اما در فاصله 

4 سال، اتفاقات غیرمنتظره ای رخ داد.
عزیزی خادم در فاصله کمتر از یک سال از سمت خود عزل 
پایش  به واسطه مشکلات غیرفوتبالی،  شد و شهره موسوی 
در  رفت.  کنار  هیات رئیسه  ترکیب  از  و  شد  باز  زندان  به 
ادامه مسیر، ترکیب هیات رئیسه با حضور مهدی تاج، مهدی 
محمدنبی، منصور قنبرزاده و محمدرضا ساکت ترمیم شد اما 
نگاهی به ترکیب قبلی هیات رئیسه با ترکیبی که روز گذشته 
از مجمع رأی اعتماد گرفت، نشان می دهد که اکثریت اعضا 

نتوانستند نظر مثبت هیات رئیسه را جلب کنند.
پایان انتخابات 11 اسفند در شرایطی خاص!

مهرداد سراجی در دوره قبلی از سوی مجمع استیضاح شد 
خداداد  فوتبال،  در  فساد  پرونده  به  رسیدگی  جریان  در  و 
افشاریان بازداشت شد و از ترکیب هیات رئیسه کنار رفت. 
بازمانده های  ماجدی  و  براتی  رضاییان،  حیدری،  اصولی، 
هیات رئیسه منتخب 4 سال قبل مجمع بودند که از میان آن ها، 
صلاحیت میرشاد ماجدی برای حضور در انتخابات به عنوان 
نایب رئیس اول علی کفاشیان تایید نشد تا احسان اصولی، 
طهمورث حیدری، بهرام رضاییان و احمدرضا براتی شانس 
ماندن در هیات رئیسه را داشته باشند اما به جز حیدری، 3 
نتوانستند از مجمع رأی اعتماد بگیرند و دوره  گزینه دیگر 
حضورشان در جمع مدیران ارشد فدراسیون فوتبال به پایان 

رسید.
حالت  عجیب ترین  در  فوتبال  فدراسیون  قبلی  هیات رئیسه 
ممکن کارش را به پایان برد؛ به طوری که از میان 11 عضو، 
قبل  منتخب 4 سال  هیات رئیسه  از  و  رفتند  کنار  10 چهره 
فقط طهمورث حیدری در تیم مدیریتی فدراسیون ماند! اگر 
بخواهیم انتخابات میان دوره ای و اضافه شدن تاج، محمدنبی، 
قنبرزاده و ساکت را هم لحاظ کنیم، از بین این 4 چهره هم 
2 نفر نتوانستند در تیم مدیریتی فدراسیون بمانند تا پرونده 
انتخابات یازدهم اسفندماه 1403 در شرایطی ویژه و خاص 

به پایان برسد.
تاج ماند اما مجمع به کارنامه ضعیف یاران او رأی نداد!

مدیران قبلی فدراسیون در حالی به نقطه پایان رسیدند که 
کارنامه شان، کارنامه قابل دفاعی نبود و شاید نمره مردودی 
بود؛  ضعیف شان  عملکرد  به واسطه  هم  آن ها  به  مجمع 
چهره هایی که به نظر می رسید به واسطه رابطه نزدیک شان با 
مهدی تاج، در هیات رئیسه فدراسیون بمانند اما یاران وفادار 
البته  صد  و  رضاییان  بهرام  براتی،  احمدرضا  همچون  تاج 
گذر  سلامت  به  نتوانستند  انتخابات  از  ساکت،  محمدرضا 
تغییرات ویژه ای در ساختار هیات رئیسه فدراسیون  تا  کنند 

فوتبال رخ بدهد.
علی خطیر در جمع مدیران جدید فدراسیون فوتبال به نظر 
می رسد که نزدیک ترین چهره به مهدی تاج است. در کنار 
طهمورث حیدری که تنها بازمانده هیات رئیسه قبلی است، 
کریمی،  حجت  طاهری،  علی  کنار  در  اسفندیارپور  محمد 
جدید  اعضای  سالاری  محمدرحمان  و  دبیری  فرزین 
هیات رئیسه هستند که به نظر می رسد ترکیبی ناهمگون شکل 
گرفته و مهدی تاج برای به کرسی نشاندن خواسته های خود 
رأی  عدم  با  و  دارد  پیش  در  سختی  راه  هیات رئیسه،  در 
کنارش  در  دیگر  را  گذشته خود  هم پیمانان  مجمع،  اعتماد 

نمی بیند.

ما  بزرگترین مشکلات  از  تیم ملی کامپوند گفت: یکی  سرمربی 
همواره همین بحث المپیکی نبودن مان است که البته این احتمال 

وجود دارد در آینده کامپوند هم وارد بازی های المپیک شود.
مرحله نخست رقابت های کاپ آسیا در رشته تیراندازی با کمان 
به میزبانی تایلند با حضور تیم ملی کامپوند ایران به پایان رسید. 
نماینده شامل 3 ورزشکار زن  با 6  ایران  تیم  در این مسابقات، 
و 3 ورزشکار مرد حضور داشت. در این میان، گیسا بایبوردی، 
ملی پوش کامپوند کشورمان، در رقابت های کاپ قهرمانی آسیا 
بازی های جهانی چین شد.  برنز و سهمیه  به کسب مدال  موفق 

این دستاورد، تنها مدال کاروان ایران در این مسابقات بود.
اسماعیل عبادی سرمربی تیم ملی کامپوند در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در خصوص ارزیابی خود از عملکرد ملی پوشان ایران در 
این دوره از مسابقات اظهار کرد: نتایجی که به دست آمد کمی 
نتایج بهتری بود  انتظار ما بود. برنامه و هدف ما کسب  دور از 
زمین  در  را  خود  برنامه  نشدند  موفق  ملی پوشان  متأسفانه  ولی 
نتیجه  به  نیز از رسیدن  مسابقه به خوبی اجرا کنند و در نهایت 

مطلوب و مورد نظر ما باز ماندند.
وی افزود: حدود 2 سال تیم کامپوند هیچ اعزامی را نداشت و 
این شد  بر  برگزار کردیم سعی  این مدت هم که اردوها را  در 
ما  کمانداران  باشیم.  داشته  مسابقات  برای  را  آماده تری  تیم  که 
در جریان تمریناتی که داشتند رکوردهای خوبی را ثبت کردند 
ولی در مسابقات تایلند موفق نشدند که همین رکوردها را بزنند.

مورد  در  نظر  اختلاف  به  واکنش  در  کامپوند  ملی  تیم  سرمربی 
کشورمان  ملی پوشان  چهارمی  و  هند(  )ایران-  رده بندی  دیدار 
جای  به  و  داد  رخ  سیستمی  اشتباه  یک  کرد:  عنوان  پایان  در 
امتیاز دادن به حریف تیک برنده را برای ما زده بودند. در این 

به  را  بازی  تیر طلایی در حقیقت  در  و  ما مساوی شدیم  بازی 
ایران در بخش عنوان چهارمی  ملی  تیم  حریف واگذار کردیم. 

را به دست آورد.
بازی های  در  حضور  مجوز  و  برنز  مدال  کسب  درباره  عبادی 
جهانی توسط گیسا بایبوردی نیز گفت: بایبوردی در رقابت های 
کاپ آسیا پس از استراحت در دور نخست، حریفی از سنگاپور 
نتیجه 145 بر 133 شکست داد. در یک هشتم نهایی پس  با  را 
او  طلایی  تیر  در  فیلیپین  از  کمانداری  با   142-142 تساوی  از 
در  بایبوردی  شد.  رقابت ها  بعدی  دور  راهی  و  داد  را شکست 
از  کمانداری  برابر   142 بر   147 نتیجه  با  هم  نهایی  یک چهارم 
قزاقستان به پیروزی رسید اما در نیمه نهایی با نتیجه 142 بر 139 
مقابل ورزشکاری از کره جنوبی شکست خورد و از صعود به 
فینال بازماند. از دید من او شایستگی حضور در فینال و کسب 
مدال طلای این مسابقات را هم داشت اما در نهایت موفق شد 

مدال برنز را از آن خود کند.
یک  سال  چهار  هر  جهانی  بازی های  کرد:  اضافه  ادامه  در  او 
بار برگزار می شود و مخصوص رشته هایی است که در المپیک 
حضور ندارند. این دوره از مسابقات قرار است به میزبانی چین 
برای  را  بایبوردی  تا  داریم  فرصت  ماه  چهار  حدود  و  باشد 
در  شرکت  برای  مجوز  کسب  کنیم.  آماده  رویداد  در  شرکت 
در  المپیک  سهمیه  کسب  اندازه  به  کامپوند  جهانی  بازی های 
رشته های المپیکی سخت و دشوار است. بنابراین رقابت در این 

میدان هم قطعاً قابل مقایسه با سایر مسابقات نخواهد بود.
سرمربی تیم ملی کامپوند با اشاره به برنامه های فدراسیون جهت 
بازی های جهانی خاطر  در  برای حضور  بایبوردی  آماده سازی 
مدال جهانی کار ساده ای  به  بایبوردی رسیدن  برای  نشان کرد: 

هم  مسابقات  این  در  که  دارد  را  شایستگی  این  او  ولی  نیست 
صاحب نشان خوش رنگی شود ولی نیاز دارد که قبل از حضور 
بازی های  با  سطح  هم  مسابقه  چند  در  حتماً  رقابت ها  این  در 

جهانی شرکت کنند و خودش را محک بزند.
بایبوردی در دوره گذشته هم این سهمیه را  عبادی تاکید کرد: 
به دست آورد به دلیل عدم صدور ویزا از سوی کشور میزبانی 
شانس شرکت در این رقابت ها را از دست داد. دوری چهار ساله 
از بازی های جهانی کمی ورزشکار را از آن فضا دور می کند در 
همین راستا در نظر داریم 2 الی 3 مسابقه را قبل از این بازی ها 
برای بایبوردی برنامه ریزی کنیم. البته شرکت در این مسابقات و 
حتی بازی های جهانی نیازمند یک بودجه خوب است. در حال 
حاضر تیروکمان ایران بیش از هر رشته دیگری نیازمند کمک و 
حمایت مسئولین ورزش کشور است تا بتواند با خیال آسوده در 

مسابقات پیش رو شرکت کند.
چقدر  کامپوند  نبودن  المپیکی  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
یکی  گفت:  است؟  شده  شما  موفقیت های  نشدن  دیده  باعث 
نبودن  المپیکی  بحث  همین  همواره  ما  مشکلات  بزرگترین  از 
رشته ها  این  بین  تفاوت  که  است  طبیعی  است.  بوده  رشته مان 
باشد  داشته  وجود  فدراسیون  حتی  و  ورزش  مسئولان  دید  از 
اما اتفاق خوبی که در حال رخ دادن است بحث المپیکی شدن 
به  دبیر کنفدراسیون آسیا  کامپوند در آینده نزدیک است. اخیراً 
دیگر  دوره  سه  که  دادند  را  قول  این  که  بود  کرده  سفر  ایران 
بدون  داشت.  خواهد  المپیک حضور  بازی های  در  هم  کامپوند 
تردید با اعلام این خبر همه کشورها از حالا برنامه ریزی خود را 
برای رسیدن به مدال المپیک آغاز خواهند کرد که امیدوارم ما 

هم با حمایت مسئولان جزو همین کشورها قرار بگیریم.

عبادی:

 با المپیکی شدن کامپوند آینده روشنی در انتظار ملی پوشان است

در  را  روزهای سختی  طارمی  مهدی  که  است  این  حقیقت 
اینتر سپری می کند و شاید درخشش و گلزنی در بازی های 

آینده، اعتماد به نفس او را برگرداند.
در  طارمی  مهدی  برای  اتفاقات  می رفت،  انتظار  که  آنگونه 
پیش فصل  او  که  هرچند  است.  نرفته  پیش  ایتالیا  و  اینتر 
فوق العاده ای داشت و در تمامی بازی های دوستانه درخشید 
ایرانی  مهاجم  رسمی،  مسابقات  آغاز  با  اما  کرد،  گلزنی  و 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. طارمی که در دو فصل 
گزینه  یک  عنوان  به  بود،  شده  پرتغال  لیگ  گل  آقای  قبل 
اینتر  به  تورام  مارکوس  و  مارتینز  لائوتارو  برای  آلترناتیو 
پیوست و هدف اصلی اش این بود که دست سیمونه اینزاگی 
را برای ایجاد تغییرات در خط حمله باز بگذارد. او فصل را 
ابتدا دچار  اما درست در همان  با یک پاس گل آغاز کرد، 
مصدومیتی بدهنگام شد که روند گلزنی هایش را متوقف کرد.

جنوا،  مقابل  نخست  هفته  دیدار  در  طارمی  آسیب دیدگی 
شد  مجبور  اینزاگی  و  کرد  محدود  زمین  در  را  او  حضور 
طارمی  که  هرچند  کند.  استفاده  مارتینز  از  موعد  از  زودتر 
متئو دارمیان  به  یافت و در دیدار دوم یک پاس گل  بهبود 
 20 که  حالا  یافت.  کاهش  رفته رفته  او  درخشش  اما  داد، 
اینتر  بازی از فصل گذشته است، طارمی تنها سه گل برای 
به ثمر رسانده که دو مورد از آن ها از روی نقطه پنالتی بوده 
است. تنها گل او در جریان بازی مقابل میلان در سوپرجام 
به ثمر رسید، اما همان دیدار برای اینتر تلخ تمام شد، چرا که 
نراتزوری در حالی که 2-0 پیش بود، در نهایت 3-2 شکست 

خورد و جام قهرمانی را از دست داد.
با وجود اینکه طارمی دقایق زیادی برای حضور در ترکیب 
اینتر در اختیار ندارد، اما به طرز عجیبی زیر موجی از انتقادات 
و هجمه های هواداران و کارشناسان قرار گرفته است. او پس 
اودینزه، که در آن یک فرصت  مقابل  از دیدار جام حذفی 
قرار  حمله  مورد  پیش  از  بیش  داد،  دست  از  را  تک به تک 
گرفت. این انتقادات پس از تساوی 2-2 اینتر مقابل بولونیا 
به  را  موقعیت خوب  دو  طارمی  که  گرفت، چرا  نیز شدت 
از دست  را  ارزشمند  امتیاز  اینتر هم دو  و  نکرد  تبدیل  گل 
خواستار  مجازی  فضای  در  اینتر  هواداران  از  بسیاری  داد. 
جدایی او در پایان فصل شده اند، در حالی که بررسی آمار 
نشان می دهد دیگر مهاجمان اینتر، از جمله لائوتارو مارتینز، 
همواره  انتقادات  اما  داده اند،  هدر  را  بیشتری  موقعیت های 

متوجه طارمی است.
نکته قابل توجه این است که حتی در بازی هایی که مارتینز 
در  اینتر  هواداران  می دهد،  دست  از  را  خوبی  فرصت های 
حالی  در  این  می گیرند.  موضع  طارمی  علیه  مجازی  فضای 
است که مهاجم ایرانی بارها با ازخودگذشتگی موقعیت هایی 
فعلی،  شرایط  در  است.  کرده  خلق  هم تیمی هایش  برای  را 
شب گذشته اینتر در حساس ترین دیدار نیم فصل دوم سری آ 
مقابل ناپولی به میدان رفت. با اینکه نراتزوری 1-0 از حریف 
پیش بود و اینزاگی در چنین شرایطی معمولًا از قدرت حفظ 
توپ طارمی استفاده می کند، اما این بار تصمیم گرفت که او 
را به میدان نفرستد و به جای او از خواکین کوره آ بهره بگیرد.

نمی شود.  محدود  بازی  این  به  تنها  اینزاگی  تصمیمات  این 
در دیدار اخیر مقابل جنوا نیز، کوره آ به طارمی ترجیح داده 
طارمی  تورام،  مارکوس  مصدومیت  وجود  با  حتی  و  شد 
نیمکت نشین بود و فقط در نیمه دوم وارد زمین شد که آن 
از سوی  بود.  اول  نیمه  به خاطر آسیب دیدگی کوره آ در  هم 
دیگر، مارکو آرناتوویچ، مهاجم اتریشی اینتر و دیگر رقیب 
به  مقابل لاتزیو یک سوپرگل  مهدی، در دیدار جام حذفی 
ثمر رساند که فشارها بر طارمی را بیش از پیش افزایش داده 
است. شاید مهاجم ایرانی هرگز تصور نمی کرد که شرایطش 
در اینتر تا این اندازه دشوار شود، اما واقعیت این است که او 

دوران سختی را سپری می کند.
او تا به اینجای فصل در 31 مسابقه ای که برای نراتزوری به 
میدان رفته، سه گل زده و پنج بار نیز پاس گل داده است. 
در عین حال، جمع دقایق حضور مهاجم ایرانی در ترکیب 
تیم، 1359 دقیقه است، یعنی معادل با پانزده دیدار کامل و 
90 دقیقه ای که این خود نشان می دهد علی رغم تعداد بالای 
حضور او در میدان، اما دقایقی که در زمین بوده، کمتر از این 
عدد گول زننده است و شاید این یکی از سختی های حضور 
در یکی از بزرگترین باشگاه های جهان باشد و طارمی باید 
قدر لحظه به لحظه حضور در زمین را بداند و برای تیمش 

بدرخشد.
طارمی که دوران بسیار موفقی را در پورتو پشت سر گذاشته 
لیگ، سوپرجام و  متعددی در  قهرمانی های  به  تیم  این  با  و 
جام حذفی پرتغال رسیده بود، تابستان گذشته پیشنهاد تمدید 
به  فصل  پایان  در  بتواند  تا  کرد  رد  را  باشگاه  این  قرارداد 
اینتر شود. اما حالا شرایط مطابق  عنوان بازیکن آزاد راهی 
انتظار او پیش نرفته و روزهای سختی را در ایتالیا پشت سر 
اینزاگی همچنان به توانایی های فنی  با این حال،  می گذارد. 
طارمی ایمان دارد و باشگاه اینتر نیز از او حمایت کرده است. 
شاید تنها چیزی که طارمی برای بازگشت به اوج نیاز دارد، 
یک درخشش بزرگ در ترکیب نراتزوری باشد تا علاوه بر 
بازپس گیری جایگاهش، منتقدان را نیز به سکوت وادار کند.

طارمی: 
دویدن کافی نیست، باید پرواز کنی

دیگر  کرد  تاکید  ایران  فوتبال  فدراسیون  پیشین  رئیس 
شکایت خود را در مجامع بین المللی پیگیری نخواهد کرد.

فدراسیون  انتخابات  کاندیداهای  از  یکی  کفاشیان  علی 
فوتبال بود که قصد بازگشت به رقابت برای تصدی ریاست 
و  بدوی  کمیته های  سوی  از  اما  داشت،  را  فدراسیون  این 
استیناف انتخابات رد شد تا نسبت به این موضوع معترض 

شود.
اینکه جواب  به  فوتبال در واکنش  پیشین فدراسیون  رئیس 
مجمع  استیناف  و  بدوی  کمیته های  سوی  از  درستی 
تصمیم  بود،  نکرده  دریافت  فوتبال  فدراسیون  انتخاباتی 
کند،  ارسال  فیفا  و  ای اف سی  به  را  خود  شکایت  گرفت 
اما حالا تغییر نظر داده و آن را پیگیری جدی نخواهد کرد.

علی کفاشیان در گفت وگوی کوتاه با خبرنگار ما نسبت به 
به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال  انتخاب مهدی تاج 
انتخاب  را  تاج  آقای  فوتبال  فدراسیون  مجمع  کرد:  عنوان 
کردند و به آن احترام می گذارم و برای فوتبال ایران آرزوی 

موفقیت دارم.
او در واکنش به اینکه شکایتش در فیفا را پیگیری می کند 
انجام  اقدامی بخواهیم  به بعد هر  این  از  نه.  یا خیر، گفت: 
بدهیم، تنش در فوتبال به وجود می آورد و دیگر چیزی را 

نمی کنم. پیگیری 

تغییر نظر کفاشیان در شکایت به فیفا



پزشکیان: آنچه تحویل گرفتیم، هر چه هست قطعا پول در آن نیست

اسب زین شده با بدهی 

همه  اذعان  به  که  ملی  وفاق  دولت  اقتصاد  وزیر  استیضاح 
کارشناسان اقتصادی رنگ و بوی سیاسی داشت، با همه تلخکامی 
برای دولتمردان، اسب زین شده با بدهی ها برای دولت چهاردهم 
را عیان کرد. در تابستان امسال و در واپسین روزهای عمر دولت 
سیزدهم، یکی از روزنامه ها از اسب زین شده ای خبر داد که قرار 
است دولت چهاردهم سوار بر آن چهار نعل تا قله های پیشرفت 
بتازد بی آنکه مانعی بر مسیرش باشد.اگرچه بنای دولت چهاردهم 
از ابتدای فعالیت دولت این نبوده که به بازگویی مشکلات بپردازد 
و از این گذر خاطر مردم را نگران و مضطرب نکند اما در ۶ ماه 
گذشته جسته و گریخته دولتمردان به این عبارت واکنش نشان داده 
بودند. در راس آن رئیس جمهور پزشکیان به طور گذرا وقتی از او 
درباره این اسب زین شده پرسیدند، گفته بود: آنچه تحویل گرفتیم، 

هر چه هست قطعا پول در آن نیست.
اقتصاد  وزیر  همتی  عبدالناصر  دیگر  بیان  به  را  اظهارات  همین 
شهریورماه در گفت و گویی تلویزیونی عیان تر بیان کرد و گفت: 
ای!  زین شده  اسب  دادیم، چه  تحویل  زین شده  اسب  می گویند 
کسری  با  هستیم،  تومانی  هزار   ۶۰ دلار  درصد،   ۴۰ تورم  روی 

بیکاری ۱۳ درصدی داریم... نرخ  بودجه ۳۰ درصدی مواجهیم، 
 ۸ رشد  هفتم  دربرنامه  که  درحالی  درصدی   ۵/۴ اقتصادی  رشد 
ریخته،سود  بهم  بازارسرمایه  است.  شده  هدفگذاری  درصدی 
میانگین شرکت های در بورس از ۲۴ درصد به ۱۲ درصد رسیده، 
نفر در صف وام ازدواج ۳۰۰  یعنی نصف شده...الان ۳۰۰ هزار 

میلیون هستند درحالیکه منابع مالی بانکها زیر۲۰ درصد است.
اما داستان به همین جا ختم نشد، خویشتنداری دولت در بازگو 
نکردن مشکلات برای مردم، برخی را بر آن داشت تا در تداوم رویه 
سیاسی سابق خود واقعیت ها را وارونه جلوه دهند که در ماه های 
بعد علنی شد.برای نمونه هرچند گفته می شد با وجود بایدن در 
کاخ سفید هیچ تغییری در کاهش اعمال تحریم های آمریکا و فشار 
حداکثری اعمال نشده، اما با یادداشت اجرایی ترامپ در بهمن ماه 
مبنی بر اجرای مجدد فرمان اجرایی فشار حداکثری مشخص شد 
که این سیاست در دوره بایدن کنار گذاشته شده بود.یا وقتی امیر 
قطر چند روز پیش به تهران آمد و رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
بلوکه ماندن دارایی ارزی انتقالی از کره جنوبی به بانک های قطری 
انتقاد کردند، مشخص شد خلاف آنچه گفته شده بود، بدهی کره 

به ایران همچنان دور از دسترس دولت و بانک مرکزی قرار دارد.
آن  از  بیشتری  عمق  بار  این  واژه ها  اما  همتی  استیضاح  روز  در 
اسب زین شده نمایان کردند؛ آنجا که رئیس جمهور به صراحت 
از میراث بدهی گذشتگان بر این دولت سخن گفت.رئیس جمهور 
پزشکیان گفت که در ابتدای دولت فقط وزارت بهداشت ۹۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی از گذشته داشته است. موضوعی که با تجمع و 

اعتصاب پرستاران در ابتدای دولت موید آن بود.
یا وقتی به ناترازی برق اشاره کرد و از این واقعیت پرده برداشت 

فقط بدهی وزارت نیرو در دوره قبل ۱۲۰ همت بوده است.
و یا حتی وقتی بحث بازنشستگان پیش آمد بدهی ۱۳۹ همتی به 

جای مانده از گذشته به تامین اجتماعی را گوشزد کرد.
به  باید  که  شهرسازی  و  راه  وزارت  همتی   ۱۲۰ بدهی  حتی  یا 

پیمانکاران برای نگهداری راهها پرداخت شود.
البته همین مرور مختصر واقعیت ها به مذاق عده ای خوشایند نبود و 
سعی کردند در فضای مجازی آن را نشان از ضعف دولت قلمداد 
همتی   ۸۵۰ تنها  نه  ماه  چند  همین  در  دولت  که  حالی  در  کنند 
میلیارد دلار  منفی ۱۷  تجاری  تراز  بلکه  مدیریت کرده  را  بدهی 
ارتقا داده،  میلیارد دلار بدون محاسبه طلا  به منفی ۳  پارسال را 
بورس را ۴۰ درصد رشد و تورم را نسبت به پارسال ۴۰ درصد 
گندمکاران  به  پول  پرداخت  برای  دولت  است.حتی  داده  کاهش 
و پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان و سایر بازنشستگان و 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان و با وجود تکالیف بودجه ای، 
پول کافی در اختیار نداشت و برای پوشش این مطالبات که طیف 
وسیعی از پرستاران و کادر درمان و پزشکی و دارویی، فرهنگیان، 
بازنشستگان، روستاییان، پیمانکاران و .. را در بر می گرفت، مجبور 
یا  اقدام کند  یا از طریق برداشت  از صندوق توسعه ملی  تا  شد 
انتشار دهد.حال تصور کنید که دولت با آگاهی از  اوراق بدهی 
کسری های موجود اقدامی برای پرداخت ها و رفع کسری ها انجام 
نمی داد. آنگاه کسری ۸۵۰ همتی تورم افسار گسیخته ای را به 
جامعه منتقل می کرد و حتما در این شرایط نرخ ارز پرش بیشتری 
می داشت و حتما در این مسیر نارضایتی های عمومی، افت سرمایه 

های اجتماعی شگل می گرفت؛
المللی  بین  و  منطقه ای  تحولات  دلیل  به  که  شرایطی  در  آنهم   
دولتمردان و نظام بیش از همیشه به این سرمایه و اعتماد نیاز دارند.

گذاری  ریل  اما  گرفت  قربانی  یک  شاید  داد،  انجام  دولت  آنچه 
صحیح برای گذر از پرتگاهی بود که اسب زین شده برای دولت 

چهاردهم می پیمود
همراه  هم  آینده  سال  بدهی  این  و  بود  بدهی  آن  بار  که  اسبی   .
دولت خواهد بود چنانچه در بودجه سال آینده نیز قرار است ۳۴۸ 
هزار میلیارد تومان از بدهی های گذشته به تامین اجتماعی، برق و 

دانشگاههای علوم پزشکی پرداخت شود.

رئیس قوه قضاییه: 

کمک به دولت برای ارتقاء وضع معیشت مردم را وظیفه می دانیم

بقائی:

 جواب تقابل، تقابل خواهد بود
»جمهوری  این که  بر  تاکید  با  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اسلامی ایران همواره در مورد موضوع هسته ای خود متعهد 
وقت  هیچ  ما  و  است  بوده  دیپلماتیک  اصول  به  پایبند  و 
فعالیت های  ماهیت  که  چرا  نداشته ایم؛  تقابلی  رویکرد 
طبیعی  صورت  به  گفت:  است«،  آمیز  صلح  ما  هسته ای 

جواب تقابل، تقابل خواهد بود. 
بقائی« در آغاز نشست خبری  به گزارش ایسنا، »اسماعیل 
تمامی  به  را  رمضان  مبارک  ماه  فرارسیدن  خود،  دیروز 

مسلمانان جهان تبریک گفت.
طول  در  گفت:  نشست  این  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
حدود ۱۰ روز گذشته اتفاقات مهمی در عرصه بین المللی 
منافع  تامین  راستای  در  فعالانه  وزارت خارجه  و  داد  رخ 
ملی کشور اقدام کرد که از جمله مهم ترین رویدادهایی که 
ما در منطقه شاهد آن بودیم برگزاری مراسم تشییع شهیدان 
»سید حسن نصرالله« و »سید هاشم صفی الدین« بود و ایران 

نیز در سطح بالا در این مراسم شرکت کرد.
وی همچنین به ارائه گزارشی از سفر وزیر خارجه به ژنو و 

دیدارهای وی در حاشیه این سفر  پرداخت.
امنیت کالایی نیست که از جایی آن را وارد کرد

رئیس جمهور  مذاکره  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  در  بقائی 
صورت  برخورد  نوع  و  اوکراین  رئیس جمهور  با  آمریکا 
برخورد  نوع  این  پیام  و  دیدار  این  در  زلنسکی  با  گرفته 
در روابط بین الملل  گفت:  همه، آن چه که اتفاق افتاد را 
از  را   خود  برداشت  می تواند  کس  هر  و  کردند  مشاهده 

نحوه گفت وگو و مباحثه صورت گرفته داشته باشد.
این است که  ما مهم است  برای  آنچه که  که  افزود:  وی 
باید  منطقه  کشورهای  اینکه  و  است  درون زا  امری  امنیت 
و  کنند  همکاری  یکدیگر  با  منطقه  در  امنیت  ایجاد  برای 
و  کنند  اقدام  زمینه  این  در  نیروی های درون زا  به  اتکا  با 
در این ارتباط به توان هیچ طرف ثالثی امید نداشته باشند. 
این موضوع  سیاست ثابت ایران بوده و ما همواره بر این 
موضوع تاکید کرده ایم که امنیت کالایی نیست که از جایی 

آن را وارد کرد.
حقوق  حیث  از  موضوع  این  بررسی  به  همچنین  بقائی 
زنگ هشداری  اتفاق یک  این  گفت:  و  پرداخت  بین الملل 
است برای اینکه به این سوال پاسخ بدهیم که آیا سیاست 
و روابط بین الملل به قرن نوزدهم رجعت پیدا کرده است؛ 
زمانی که فقط قدرت و ارعاب نقش ایفا می کرده است و 
آنچه که اکنون از آن به عنوان حقوق بین الملل یاد می کنیم 
مانند وقوع  بسیار سخت و خسارت باری  نتیجه تجربه های 

۲ جنگ جهانی در سطح بین المللی بوده است.
پیامی که  به صورت صریح در  را  ظریف دیدگاه هایش 

داشت مطرح کرد
سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
استعفای  از  خارجی  کشورهای  وی  نظر  به  اینکه  بر  مبنی 
کرد  خواهند  برداشت  پیامی  چه  ظریف«   جواد  »محمد 
به  خطاب  داشت  خواهد  زمینه  این  در  برداشتی   چه  و 
که  ندارید  انتظار  شما  قطعاً  گفت:  کننده  سوال  خبرنگار 
داخلی  تحولات  مورد  در  دیگران  تفسیرهای  مورد  در  من 

کشور صحبت کنم.
ایشان  که  است  این  است  مشخص  که  آنچه  افزود:  وی 
دیدگاه های خود را به صورت صریح و مشخص در پیامی 

که داشتند مطرح کردند.
جواب تقابل، تقابل خواهد بود

با  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
ایران همواره در مورد  این که »جمهوری اسلامی  بر  تاکید 
موضوع هسته ای خود متعهد و پایبند به اصول دیپلماتیک 
نداشته ایم؛ چرا  تقابلی  ما هیچ وقت رویکرد  بوده است و 
که ماهیت فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز است«، گفت: 
بخواهند  دیگران  که  نمی بینیم  توجیهی  هیچ  سو  دیگر  از 

بحث تقابل را مطرح کنند.
وی ادامه داد: به صورت طبیعی جواب تقابل، تقابل خواهد 
اروپایی  با سه کشور  ایران  بود.دور جدید  گفت وگوهای 

در حاشیه سفر عراقچی به ژنو به ریاست غریب آبادی انجام 
شد

سوالی  به  پاسخ  در   همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
ارتباط با گفت وگوهای ایران با اروپا و امیدها به نتیجه بخش 
بودن این گفت وگوها گفت: وقتی که گفت وگوهایی انجام 
می شود و این گفت وگوها با حسن نیت انجام شود و تداوم 
طرف های  که  معناست  این  به  موضوع  این  باشد،  داشته 
نفس  شود.  نتیجه  به  منجر  که  هستند  امیدوار  گفت وگو 
تداوم گفت وگوهای ما با طرف اروپایی که قطعاً از سوی 
ما با حسن نیت انجام می شود این است که این گفت وگوها 

منجر به نتیجه شود.
بقائی با بیان اینکه »دور جدید  گفت وگوهای ایران با سه 
به  ژنو  به  عراقچی  آقای  سفر  حاشیه  در  اروپایی  کشور 
ریاست آقای غریب آبادی انجام شد و این ادامه روند قبلی 
گفت وگوها بوده است«، افزود: در این گفت وگوها در مورد 
گفت وگوها  که  شد  توافق  و  شد  بحث  تحولات  آخرین 
دور  که  هستیم  رایزنی  حال  در  ما  و  باشد  داشته  استمرار 
کشور  سه  و  ما   که  است  این  مهم  شود.  مشخص  بعدی 
و  است  لازم  گفت وگوها  این  انجام  هستیم  قائل  اروپایی 
باید به شکل شفاف و مبتنی بر بیان انتظارات و نظرات ۲ 

طرف ادامه پیدا کند.
صحبت های پزشکیان در مجلس روشن بود

صحبت های  مورد  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
روز یکشنبه رئیس جمهور در مجلس در مورد بحث مذاکره 
با آمریکا و اینکه رئیس جمهور موافق مذاکره بوده ولی با 
آمریکا صورت  با  مذاکره ای  رهبری  به صحبت های  توجه 
نمی گیرد، گفت: صحبت های آقای رئیس جمهور در مجلس 
روشن بود و ایشان در واقع بیان کردند که ما به عنوان یک 
نظام و حاکمیتی کارآمد که مبتنی بر سلسله مراتب است به 
این شکل عمل می کنیم و تابع سیاست های ابلاغی از سوی 

مقامات ارشد کشورمان هستیم.
ایجاد محدودیت در استفاده از منابع ارزی ایران یکی 

از تبعات تحریم های آمریکاست
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در ارتباط با صحبت های 
روز گذشته رئیس جمهور در مورد پول های بلوکه شده ایران 
ترکیه و عراق و همچنین صحبت های  در کشورهای قطر، 
قطر  امیر  با  دیدار  در  ارتباط  این  در  رهبری  معظم  مقام 
گفت: به صورت کلی موضوع ایجاد محدودیت در استفاده 
از منابع ارزی ایران یکی از تبعات تحریم های آمریکاست 
که از سال های قبل وجود داشته است و وزارت خارجه با 
همکاری بانک مرکزی و سایر دستگاه های اقتصادی تلاش 
داشته که این موانع را رفع کند و این موضوع در دستور 

کار ثابت وزارت خارجه ایران است.
 وی ادامه داد: در بین کشورهایی که نام بردید تفاوت هایی 

وجود دارد و وضعیت موجود به یک شکل نیست.
بقائی تاکید کرد: همانطور که گفتم پیگیری این موضوع در 
بانک  قطعاً  و  دارد  قرار  خارجه  وزارت  ثابت  کار  دستور 
مرکزی  بیشتر می تواند در مورد جزئیات این موضوع پاسخ 

دهد.

رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه کمک به دولت برای ارتقاء 
وضعیت معیشتی مردم و تقویت بنیه اقتصادی کشور را وظیفه خود 
می داند و در این راستا، با مظاهر مختلف فساد، اختلاس و احتکار 

برخورد قاطعانه و قانونی می کند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز گذشته طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با تبریک فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان، اظهار کرد: ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن است؛ قرآنی 
که »هدی للِناس« و »بیَنات منَِ الهُدی« است؛ در ماه مبارک رمضان، 
زمینه های تقرب و کمال، بسیار گسترده و فراخ است و اگر از این 
زمینه ها بهره نگیریم، قطعا از خاسرین خواهیم بود. متأسفانه آنطور 
که شایسته است عظمت ماه مبارک رمضان تبیین نشده است؛ این 

ماه مبارک، دانشگاهی معظم، جهت رسیدن به مدینه فاضله است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن روز احسان 
دیگران  به  خود،  وسع  حد  در  باید  ما  همه  گفت:  نیکوکاری،  و 
کمک های مادی، معنوی و فکری کنیم؛ ما که در جایگاهی حقوقی 
قرار داریم باید در احسان و نیکوکاری پیشقدم باشیم و از جایگاهی 

که داریم برای گره گشایی از امورات مردم استفاده کنیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه، بار دیگر خطاب به همه مقامات و 
مسئولان قضایی تاکید کرد که با عنایت به روزهای پایانی سال، بر 
تسریع در پیشبرد امور قضایی و حقوقی مردم، اهتمام داشته باشند 
و چنانچه بواسطه تعطیلی ها، اوقات رسیدگی های قضایی در محاکم 
تجدیدشده است، جلسات رسیدگی به پرونده های تجدیدوقت شده 
در اسرع وقت برگزار شوند تا مردم و اصحاب پرونده ها متحمل 
کلیه   به  خطاب  همچنین  نشوند.وی  روحی  و  مادی  زیان های 
مقامات و مسئولان ذیربط قضایی به ویژه دادستان کل کشور و همه 
دادستان ها در سراسر کشور دستور داد تا با عنایت به فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان و روزهای منتهی به نوروز، برای کنترل بازار در 
جهت رفاه حال مردم، مساعدت های لازم را به سازمان تعزیرات 

مرکزی  بانک  درخواست  درصورت  که  گفت  باشند.وی  داشته 
موازین  چارچوب  در  قضایی  ذیربط  مسئولان  ارز،  کنترل  جهت 

قانونی، کمک ها و مساعدت های لازم را داشته باشند.
محسنی اژه ای تاکید کرد: قوه قضاییه کمک به دولت برای ارتقاء 
وظیفه  را  کشور  اقتصادی  بنیه  تقویت  و  مردم  معیشتی  وضعیت 
خود می داند و در این راستا، با مظاهر مختلف فساد، اختلاس و 
احتکار برخورد قاطعانه و قانونی می کند و ایضاً در راستای کمک 
به فعالین سالم اقتصادی و تولیدی، نسبت به رفع موانع تولید و 
تأمین امنیت سرمایه گذاران اهتمام جدی دارد. رئیس قوه قضاییه به 
مقوله مبارزه قاطعانه با قاچاق بویژه قاچاق سوخت نیز اشاره کرد 
و گفت: مسئولان و بخش های ذیربط قضایی در راستای مبارزه با 
پدیده قاچاق و به طور ویژه قاچاق سوخت که به ناترازی ها دامن 
می زند، اقدامات و تدابیر مقتضی را اتخاذ کنند و در این جهت، با 
سایر بخش ها و دستگاه های مسئول، نهایت همکاری و مساعدت 
موضوع  بر  مؤکد  تاکید  با  قضا  دستگاه  رئیس  باشند.   داشته  را 
ضرورت تحکیم امنیت روانی و فیزیکی مردم و شهروندان، بیان 
این  در  بویژه  ایام سال،  همه  در  قضایی  ذیربط  مسئولان  داشت: 
روزهای پایانی سال، مساعدت های لازم را به نیروهای تأمین کننده 
هم  را  این  باشند.وی   داشته  مختلف  بخش های  در  مردم  امنیت 
با  و  می آورند  روی  ناامنی  به  کشور  در  که  عناصری  که  گفت 
سرقت ها و جرائم خشنی که انجام می دهند موجبات زحمت مردم 
و سوء استفاده دشمنان را فراهم می آورند قطعا با برخورد قاطعانه و 
قانونی مواجه خواهند شد و هیچگونه تسامحی در قبال آنها در کار 
نخواهد بود.وی ضمن قدردانی از آن دسته از مقامات قضایی  که 
نسبت به دستگیری و محاکمه عناصر ناامن کننده در کشور اهتمام 
جدی دارند، به طور ویژه از رئیس کل دادگستری و دادستان تهران 
بواسطه سرعت عمل در تعقیب و دستگیری و صدور کیفرخواست 
برای متهمان قتل دانشجوی دانشگاه تهران قدردانی کرد و گفت: 

در برخی از جرائم به وقوع پیوسته از جمله اتفاق تلخ رخ داده برای 
دانشجوی دانشگاه تهران، اگر سرعت عمل در تعقیب و دستگیری 
متهمان و همچنین تسریع و تدقیق در پیشبرد امور پرونده نباشد، 
علاوه بر ناراحتی و آزردگی ای که برای خانواده مقتول یا بزه دیده 
نیز سوء استفاده می کنند و سعی می کنند  ایجاد می شود، دشمنان 
پیش  شده  حادث  جنایت  آن  بستر  در  را  خود  شوم  اغراض  تا 
ببرند؛ فلذا کلیه مقامات قضایی در سراسر کشور نسبت به تعقیب، 
دستگیری، محاکمه و مجازات بازدارنده، قانونی و سریع مرتکبین 
جرائم خشن و کلیه ی جرائمی که امنیت روانی و فیزیکی مردم را 

سلب می کند، اهتمام جدی داشته باشند. 
رئیس قوه قضاییه در بخشی از سخنان خود در جریان نشست امروز 
با اشاره به سفر اخیر هیئت عالی قضایی به استان آذربایجان غربی و 
برخی برنامه ها و اقدامات صورت گرفته در این استان برای پیشبرد 
امور قضایی و حقوقی مردم و همچنین رفع موانع تولید و کمک به 
جذب سرمایه گذاری در استان، گفت: بحمدالله همگرایی، همدلی و 
همفکری مقامات و مسئولان استان آذربایجان غربی، در حد مطلوب 
با یکدیگر جهت رفع مسائل و  برای همکاری  آنها  است و عزم 
مشکلات استان و خدمت به مردم جزم است؛ این روحیه همکاری، 
در  مسئولان  و  مقامات  میان  باید  همفکری  و  همدلی  همگرایی، 
سراسر کشور حکمفرما باشد. ما در قوه قضاییه بر تحکیم همکاری 
با سایر قوا و دستگاه ها برای حل مشکلات مردم و  و همگرایی 
با  همگرایی  و  همکاری  راهبردمان  و  داریم  مؤکد  تاکید  کشور 
بخش های دیگر در جهت خدمت به مردم و پیشرفت کشور است.  
بخش دوم جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه، به بحث و بررسی 
اعضای شورا پیرامون موضوع تعیین نرخ دیه سال ۱۴۰۴ اختصاص 
قضا،  دستگاه  عالی  شورای  اعضای  کلیه  بخش،  این  در  داشت؛ 
نقطه نظرات و پیشنهادات تخصصی خود را حول محور نرخ دیه 

سال آینده مطرح کردند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		
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